
Oszukują w 9 sklepach na 10. Państwowa 
Inspekcja Handlowa skontrolowała 1.281 
sklepów spożywczych —  poinformował 
Główny Inspektorat PIH. Tzw. niepra
widłowości stwierdzono w 1.155 placów
kach. Najbardziej nierzetelni są sprze
dawcy “Samopomocy Chłopskiej” i skle
pów prywatnych.

W sklepach 
oszukują
Oszustwa przy sprzedaży sprowadzają się zwy

kle do niedoważania towarów lub zawyżania ra
chunków. Takie właśnie działania stwierdzono w 
ponad 95% sklepów, których obsłudze zarzucono 
nierzetelność. W co dziesiątym sklepie sprzedaw
cy wystawiają ceny wyższe od ustalonych.

W 1.172 sklepach badano jakość artykułów żyw
nościowych. Prawie w 56% przypadków stwier
dzono, że jest ona niewłaściwa.

Nieświeża jest najczęściej margaryna, majonez, 
przetwory mleczne i owocowo-warzywne, mięso i 
wędliny, ciasta, słodycze i kawa.

Pokłosie kontroli PIH to: 7 zawiadomień orga
nów ścigania o podejrzeniu popełnienia przestę
pstwa, 286 wniosków skierowanych do kolegiów 
ds. wykroczeń, 68 informacji dla fiskusa o niepra
widłowo prowadzonej dokumentacji będącej pod
stawą obliczenia podatków, 13 informacji dla Pań
stwowej Inspekcji Sanitarnej oraz 130 wniosków o 
służbowe ukaranie personelu sklepowego.

(PAP)
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Pracując wydajniej ■ mniej zarabialiśmy
Symptomy poprawy sytuacji ekonomicznej w kraju w pierwszych 6 miesiącach br.

W I kw a rta le  br. w yda jność  p racy  by ła  o 0,7%  w yższa n iż  przed rok iem , w 
II kw arta le  o 13%, a łą c zn ie  w  I półroczu o 7,1%. W zrost w yda jności pracy 
n astąp ił po dw uletn im  ok re s ie  je j spadku.

WII kwartale br. produkcja sprzedana przemysłu była rokiem. Dodatnie saldo płatności wyniosło prawie
1 mld USD, podczas gdy przed rokiem było ono 
ujemne i wynosiło 332 min USD. Na obsługę zadłu
żenia wydatkowano w ciągu I półrocza br. 0,7 mld USD, 
tj. ok. 10% wpływów z eksportu w tym okresie.

Produkcja przemysłu prywatnego zwiększyła się 
(w cenach stałych) o około 25% w porównaniu 
z I półroczem ub.r., a jej udział w całej produkcji prze-

0 3,3% większa niż przed rokiem, (w kwietniu o 3,5%, 
w maju o 2,7% i w czerwcu o 7,6%). W I kwartale br. 
spadek wielkości produkcji wyniósł 8,7%, natomiast w
1 półroczu trend ten został ograniczony do 3%. Wpływy 
z eksportu wyniosły w I półroczu br. 6,9 mld USD i byty 
o 12,5% wyższe niż w I półroczu ub.r. Wypłaty za import 
pochłonęły 5,89 mld USD, tj. o 8% mniej niż przed

mysłowej (w cenach bieżących) wzrósł do około 27%. 
Rozmiary robót budowlano-montażowych wykonywa
nych przez firmy prywatne były o 34% większe niż przed 
rokiem. Udział sektora prywatnego w usługach trans
portowych stanowił około 32% globalnej ich wartości. 
W czerwcu br. działalność produkcyjno-usługową pro
wadziło ponad 1,5 min zakładów prywatnych, tj. o 
ponad 7% więcej niż w końcu grudnia ub.r. Najbardziej 
dynamicznie zwiększała się liczba spółek joint-ventures 
(wzrost o prawie 60% w porównaniu z końcem ub.r., 
wobec 69% w II półroczu ub.r.).
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G a z e t a N o w a

T. M azow iecki udaje s ię  dzis ia j do G enew y, a n a stęp n ie— do byłej Jugosław ii, aby  
— ja ko  wysłannik K om isji Praw  Człow ieka O N Z — zbadać, c z y  prawa człow ieka są 
p rze z  strony konfliktu respektowane. “W yjeżdżam  z  nadziejam i —  pow iedział T. 
M azow iecki— ż e  moja m isja pow iedzie s ię  i  n ie tylko rozświetli, co  je s t  prawdą, a co  
przesadą, a le  przed e  w szystkim  doprow adzi do tego, a b y  prawa człow ieka nie były  
n a r u s z a n e T .  M azow iecki dodał, ż e  spotkanie z  C . Som m arugą, w przeddzień  misji, 
było bardzo przydatne. C zerw o ny K rzy ż  dysponuje bowiem  szeroką  w iedząna temat 
konfliktu jugosłow iańskiego i tragedii ludzkich dośw iadczanych w byłej Jugosławią.

Ju ż po eksperymentalnej em isji..."lfigor TV Gorzów"
No i już po pierwszej odsłonie! Gorzowska telewizja “Vigor” zaprezentowała w 

minioną sobotę (15 bm.) pierwszy, 30-minutowy program, na który złożyły się: 
“gorące" relacje z obchodów Maryjnego święta w rokitniańskim sanktuarium, Dnia 
Wojska Polskiego oraz garść informacji. O wielomiesięcznych przygotowaniach do 
startu lokalnej TV pisaliśmy kilkakrotnie na naszych łamach, wiernie kibicując temu 
ambitnemu przedsięwzięciu. Ambitnemu, bowiem stojązanim elektronicy ze “Stilonu” 
oraz członkowie zakładowego koła filmowego, wsparci kapitałem daleko odbiegają
cym od profesjonalnego minimum. Emitowana na kanale 22 audycja rozbudziła 
oczekiwania wielu gorzowian, choć szefowie “Vigoru” zastrzegają się, iż były to 
dopiero pierwsze, eksperymentalne “koty za płoty”...
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Czy Polska przyjmie dzieci z Bośni i Hercegowiny?W o ln a  z a b ra ła  im  dom
Wczoraj gościem premier Hanny Suchockiej był przewodniczący Międzyna
rodowego Komitetu Czerwonego Krzyża Cornelio Sommaruga, który wyraził 
wdzięczność władzom i społeczeństwu Rzeczypospolitej Polskiej za aktywne 
wspieranie działań tej organizacji. C. Sommaruga podkreślił, że Polska, 
uczestnicząc we wszystkich inicjatywach WICK, wnosi wielki wkład w poko
jowe współistnienie społeczności międzynarodowej.

Hanna Suchocka powiedziała, że Polska tą przyjęcie dzieci z terenów Bośni i Her
od dawna aktywnie uczestniczy w udzielaniu 
pomocy humanitarnej narodom byłej Jugo
sławii. W ramach kontyngentów dostarcza
nych przez wojska ONZ wysłano szereg 
transportów z żywnością dla głodującej lud
ności tego kraju. “Pozostaje kwestiąotwar-

cegowiny. Polska zawsze okazywała tego 
typu pomoc, ale wymaga to zgody tam
tych krajów. Problemem pozostają kwe
stie finansowe, gdyż sami borykamy się z 
trudnościami” — powiedziała H. Suchocka.

Także wczoraj C. Sommaruga został przy

jęty przez prezydenta Lecha Wałęsę, który 
witając swego gościa podkreślił ogromne 
znaczenie MCK w dzisiejszym świecie. Po
dziękował także za trzykrotne wizyty przed
stawicieli MCK podczas jego internowania w 
1982 roku, a także za solidarność MCK z 
Polską w czasach stanu wojennego. Dla in
ternowanych i więźniów politycznych było to 
widoczne świadectwo, że społeczność mię
dzynarodowa nie tylko pamięta o proble
mach Polski, ale pragnie ją wspierać.

C. Sommaruga zaprosił L. Wałęsę do od
wiedzenia Międzynarodowego Czerwonego 
Krzyża w Genewie. (PAP)

Nie ma z czego 
składać fiatów

Od wczoraj dyrekcja Fabryki Samochodów Małoli
trażowych S.A. w Bielsku-Białej— po wykorzystaniu 
dwutygodniowej przerwy remontowej i w związku z 
trwającym strajkiem w zakładzie nr 2 w Tychach — 
zarządziła przestój produkcyjny do 22 bm. w przed
siębiorstwach fabryki, które produkująf iata 126 p oraz 
elementy do niego i do cinquecento. Brak wytłoczek 
do “mąlucha” z zakładów nr 2 w Tychach uniemożli
wia montaż fiata 126 p.* * *

Do strajkujących w tyskiej FSM dołączyło 200 pra
cowników, którzy przebywali na urlopach w czasie 
zakończonej wczoraj 2-tygodniowej przerwy remonto- 
wo-urlopowej. Blisko połowa robotników I i II zmiany, 
którzy pojawili się wczoraj u bram zakładu, zadeklaro
wała swój udział w akcji okupacyjnej. Adam Terebka, 
członek Komitetu Strajkowego tyskiej FSM, poinformo
wał, że Komitet Strajkowy podjął wczoraj decyzję, iż 
na teren fabryki będą wpuszczani tylko ci pracownicy, 
którzy złożą pisemne deklaracje uczestnictwa w akcji
strajkowej. (PAP)

Stra jk i n ie zagrażają bezpieczeństwu państwa

Dobra wola prezydenta
Korespondencja własna z Warszawy 

Andrzej Drzycimski, rzecznik praso- rzami we własnym domu, można więc
wy prezydenta Lecha Wałęsy potwier- 
dziłwczoraj po raz kolejny gotowość pre
zydenta do udziału w negocjacjach ma
jących na celu rozwiązanie problemów 
Zagłębia Miedziowego. “Lech Wałęsa 
złożył strajkującym swoją ofertę, osobi
ście dwukrotnie dzwonił do miedziow
ców, ale jedyny warunek pozostaje nie
zmieniony: pan prezydent weźmie udział 
w rozmowach natychmiast, gdy strajk 
zostanie zawieszony lub przerwany — 
forma jest nieistotna. Jesteśmy gospoda-

metodą negocjacji znaleźć wyjście, któ
re pogodzi wszystkie racje. Ale nie pod 
pistoletem strajkowym” — stwierdził 
Andrzej Drzycimski.

Na pytanie, czy możliwe jest użycie 
siły wobec uczestników nielegalnych 
strajków, Andrzej Drzycimski odpowie
dział, iż każda władza musi mieć świa
domość, że istnieje granica, której ze 
względu na bezpieczeństwo państwa 
przekroczyć nie można.
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BRONISŁAWA, ILONY, KLAUDYNY

2  u h u u c

Bronisław —  słowiańskie rmię oznaczające tego, który ma bronić 
sławy lub walczyć o sławę. Ilona— węgierska forma imienia Helena 
(grec. - księżyc). Klaudyna— łac. C/aurf/i - dwa potężne rody 
rzymskie pochodzenia plebejskiego i paitycjuszowskiego, także lac. 
claudus ■ kulawy, chromy, wahający się.

u t t t a u t ic t f,

Bronisław Grąbczewski (1855 —  1926). polski podróżnik, badacz 
Azji Środkowej. Bronisław Pietraszkiewicz (zm. 1944), żołnierz 
AK, zginął dowodząc zamachem na dowódcę SS i policji w dystry
kcie warszawskim Franza Kulscherę. Klaudyna Potocka (1802 —  
1836), sanitariuszka w powstaniu listopadowym.

T K e fZ t na, d z ie ń

Pozbądź się apatii, nie tkwij w marazmie i stagnacji. Jeśli tylko 
zaczniesz. Twój impet będzie jak kolo zamachowe. Im bardziej 
będziesz zwiększał wysiłek robienia czegoś, tym szybciej będzie 
rosła Twoja siła zgodnie z niezawodnym prawem grawitacji.

y C u M lfa  fa a t w u fe p c a ,

1991 r. • W  nocy na 19 V III w ZSRR zostaje wprowadzony stan 
wyjątkowy i utworzony Komitet Stanu Wyjątkowego. 1914 r. - 
Niemcy wypowiadają wojnę Rosji. 1896 r. - Francja anektuje Mada
gaskar. 1227 r. - Umiera Czyngis-Chan, twórca i władca imperium 
mongolskiego.

HOROSKOP

Urodzonych 18 sierpnia nie zadawala cicha i spokojna posada. Nie 
potrafią stać w cieniu. Chcą być zawsze na czele, chcą organizować 
i realizować wielkie zamierzenia. Jeśli nie poddadzą sie nadmierne
mu entuzjazmowi, co niestety często im się zdarza, to bez tradu 
osiągną w życiu powodzenie i sławę.

POGODA
- 0 -  5.24-19.54
Zachmurzenie małe i umiarkowane. 
Temp. maks. od 22 do 26 C 
Temp. min. od 9 do 15 C 
Wiatrslaby. południowo-zachodni.

NOTOWANIAC M ii/ 
H i ■

GŁOGÓW KANTOR BANK ZACHODNI
USD 13.400 13.550 DEM 9.140 
GORZÓW
USD 13.450 13.600 DEM 9.100 
LUBIN KANTOR BAX 
USD 13.480 13.650 DEM 9.100 
ZIELONA GÓRA KANTOR GROMADA
USD |3.500 13.600 DEM 9.110

9.200 

9.150

9.200

9.160

— Mam tylko 250 zL Co m i pan może po lecić?— pyta gość  
kelnera.
— lnnqrestaiiracj(.

3 0 d z i e ń s t r a j k u  
s n rRzucic „Miedź” na kolana?

Przekrzyczał
w szystkich

24-letni nowozelandzki elektryk Harry Schu- 
ler szczycący się tym, że potrafi przekrzyczeć 
najgłośniejsze systemy stereo hi-fi i doskonalą
cy swe umiejętności na koncertach muzyki w 
wydaniu heavy metal rock, ustanowił nowy re
kord siły ludzkiego głosu. Schuler zdołał wydać 
krzyk o natężeniu 130 decybeli, pobijając o dwa 
decybele rekord Simona Robinsona z Australii, 
ustanowiony w listopadzie 1988 r. Dla porówna
nia — startujący samolot odrzutowy powoduje 
hałas o natężeniu zaledwie 100 decybeli.

Schuler musi jeszcze poczekać z zatwierdze
niem swego rekordu i wpisu do Księgi Guinnessa 
do czasu uwzględnienia odległości od mikrofonu.

(PAP)

Można sobie przywieźć delfinaZwierzęta na granicy
Z Januszem  Ziętkiem, granicznym lekarzem weterynarii w Rzepinie, 

rozmawia Andrzej Cudak
—  Czym zajmuje się pana placówka?
— Naszym zadaniem— lekarza graniczne

go wetetynarii— jest przede wszystkim kon
trola dokumentów, zdrowotności zwierząt. 
Przy eksporcie także wyeliminowanie pew
nych nieprawidłowości przy załadunku zwie
rząt w kraju, ujawnienie różnych skaleczeń i 
urazów, które zdarzają się też podczas trans
portu. Te zwierzęta ttzeba wyłączyć z ekspo
rtu. Także te, które z racji ekonomicznych 
kraju nie mogą być wysłane za granicę. Bo i 
takie przypadki też się zdarzają.

— Czy są duże kłopoty ze zwierzętami ?
— Raczej są to kłopoty proceduralne. U

nas w Polsce, w tym bałaganie, który teraz 
istnieje, niewiele osób wie, jak prawidłowo 
przeprowadzić eksport i import zwierząt. I 
zdarzają się problemy.

— W ostatnim czasie wszyscy wszy
stko chcą sprzedać. Czy władze pań
stwowe wprowadzająograniczenia?

— Nie, u nas nie ma ograniczeń. Raczej 
EWG limituje. Wspólnota daje koncesje na 
import żywych zwierząt, szczególnie chodzi 
o cielęta, małe owce, bydło opasowe.

— A zwierzęta, które przyjeżdżają z 
Zachodu do Polski ?
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99
Jak nas poinformowano, wczoraj do MMKS nadszedł list z Kancelarii Prezydenta. 
Treści listu nie ujawniono, ale z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśmy się, że zawierał 
on nowe propozycje rozwiązania sporu w KGHM. Z kolei min. Janusz Lewandowski w 
liście do przewodniczącego komitetu strajkowego Ryszarda Zbizyznego poinformo
wał, że zamierza utworzyć z "Polskiej Miedzi" jednoosobowe spółki skarbu państwa.

Strajkujący twierdzą, że właściciel firmy— chociaż wciąż jeszcze dominuje sprawa ra- 
Ministerstwo Przekształceń Własnościo
wych świadomie prowadzi politykę obojętno
ści, mając w planie nie tylko rzucenie na 
kolana 38—tysięcznej załogi, ale także osła
bienie tej gałęzi przemysłu, by łatwiej wpro
wadzić tu obcy kapitał. Taki punkt widzenia 
staje się z dnia na dzień powszechniejszy,

towania oblicza “Solidarności". Separatysty
czne porozumienie, podpisane przez “S” z 
Zarządem KGHM miało dać zwycięstwo te
mu związkowi i ugruntowanie jego pozycji. 
Tymczasem przyniosło całkiem inne rezulta
ty. Górnicy i hutnicy nie dzielą się na le
pszych czy gorszych. Najwięcej więc na dy

plomatycznych i politycznych manewrach 
traci dzisiaj właśnie “Solidarność’’. Coraz wię
cej osób biorących udział w strajku rezygnuje 
z przynależności do tego związku. Protestują 
nawet szefowie komisji zakładowych. Komisja 
Zakładowa NSZZ “S” w ZG “Konrad” zwróciła 
się z apelem do wszystkich komisji zakłado
wych, działających na terenie Zagłębia Mie
dziowego o wsparcie strajkujących i wyrażenie 
votum nieufności wobec Krajowej Komisji 
NSZZ “S” i jej przewodniczącego za lekcewa
żenie ludzi pracy i niegodne reprezentowanie 
związkowych interesów.
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U rlo p  na Z ie m i L u b u s k ie j (4 )
Gorzowskie-lato nad jeziorami

Przyjeżdżają tutaj goście nie tylko z Polski, ale także z wielu krajów Europy, 
gdyż piękne lasy i wiele czystych jezior zachęcają do letniego urlopu.

społeczeństwo i niewiele osób stać na wyku
pienie rodzinnych wczasów nad morzem czy

Do najpopularniejszych miejscowości wypo- koło Międzyrzecza, Lubniewice, w których J5ladz^^^ 
czynkowych województwa należą: Głębokie swoje zakładowe ośrodki m jąj.tn . ZWCh w or̂ domowym ogródku

Fot. K rzy szto f M ężyński

wana”; Barlinek 
— (m.in “Janowo” 
gorzowskiej SM 
“Górczyn”, ośrod
ki Akademii Wy
chowania Fizycz
nego z Gorzowa 
oraz Akademii 
Medycznej ze 
Szczecina), 
Sosny koło Witni
cy, a także jeziora: 
Długie, Nierzym, 
Mierzyn, Marwic- 
kie, Klukom i wie
le innych, mniej
szych akwenów.

Ubożeje nasze

urlopu w przydomowym ogródku lub na cam
pingu nad jeziorem. I sporo osób decyduje się 
na takie właśnie wakacje.

Ceny w zakładowych ośrodkach wypoczyn
kowych nie są wygórowane. W barlineckim 
“Janowie” domek — 160.000 zł za dobę, pole 
namiotowe to 20.000-30.000 zł od osoby, po
koje: 50.000-100.000 zł za dobę. W Lubniewi
cach są również droższe — doba za 
ponad 100.000 zł od osoby. Cena zależy 
od standardu ośrodka.

Pogoda sprzyja wypoczynkowi nad jeziora
mi. Miejscawdomach wczasowych i domkach 
campingowych wykupione zostały jeszcze 
przed sezonem. Trzeba mieć szczęście, żeby 
wynająć wolny pokój w środku tygodnia, a 
szczytem marzeń jest znalezienie miejsca w 
ośrodku na weekend.
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Urban w sądzie

Obraza czci
Senator Ryszard Bender został pozwany do sądu 

przez Jerzego Urbana pod zarzutem obrazy czci. Po
informował o tym wczoraj sam pozwany.

R. Bender w audycji telewizyjnej “Dekomunizacja po 
polsku” 21 kwietnia br. nazwał Jerzego Urbana “Goeb
belsem okresu stanu wojennego”. J. Urban uznał, że 
narusza to jego cześć i skierował sprawę do sądu. 
Rozprawa wyznaczona została na 16 września w Są
dzie Wojewódzkim w Lublinie. (PAP)

A d a m  R o t fe ld  z b a d a  s y tu a c ję  w  
N a d d n ie s t r z u  n a  z le c e n ie  K B W E

Misja Polaka
Polski dyplomata prof. dr Adam Rotfeld, dyrektor 

Sztokholmskiego Międzynarodowego Instytutu Badań 
nad Pokojem i Rozbrojeniem — SIPRI, został osobi
stym przedstawicielem przewodniczącego Rady Mini
strów Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Eu
ropie dla zbadania sytuacji w Naddniestrzu.

Mandat zlecony Rotfeldowi polega na zbadaniu wkła
du, jaki KBWE mogłaby wnieść do rozwiązania konfliktu 
w Naddniestrzu, w Mołdawii. W tym celu ma on udać 
się jak najszybciej do tego regionu w celu przeprowa
dzenia rozmów i konsultacji ze wszystkimi zaintere
sowanymi stronami, aby następnie przedstawić Konfe
rencji odpowiednie propozycje i rekomendacje. Powi
nien to uczynić na najbliższym posiedzeniu KWP 
KBWE, przewidzianym na 16 września br.

(PAP)

Po święcie 
policji

Z  wojewodą zielonogórskim, Jarosławem Barańczakiem.
— Ja k ie  refleksje, ja ko  współpatron święta, m a pa n  p o  zakończonym  w  

niedzielę festynie policji po lsk ie j i n iem ieckiej?
—  Tego rodzaju im prezy z  założenia  mają charakter sym bo liczn y i  rozrywko

wy, tak było rów nieżw tym  wypadku. Praktycznych efektów n a leży  s ię  spo d zie 
w ać w przyszło ści. W spółpraca obu policji je s t  niezbędna, a  podobne spotkania  
słu żą  w zajem nem u poznaniu na różnych p ła szczyzn ach. Je s t  to istotne zw ła
s z c z a  w p a sie  nadgranicznym , zarów no u  nas, ja k  i na terenie byłej N R D  słu żb y  
przech od zą  gruntowną reorganizację, tak więc wymiana dośw iadczeń je s t w 
tym w ypadku szczeg ó ln ie  pożyteczna. P o za  zaw odow ym i spraw am i om awiano  
rów nież pew ne kw estie so c ja ln e — w spólne kolonie, w spólne w cza sy itp.

O b e cn o ść  radiowozów policyjnych z  innych stron Eu ro py także, po za  zn a 
czeniem  sym bolicznym , przyniosła  wiele praktycznych k o rzy śc i— policjanci z  
Anglii c z y  Włoch m ogli o bejrzeć P o lsk ę  z  bliska, p o zn a ć n a sze  problem y nie  
tylko z  gazet, telewizji, c z y  własnych dośw iadczeń z  Polakam i za  granicą.

—  C z y  Z a s ie k i— F o r s t  z o s ta ły  w ybrane p rzy p a d k o w o  na  m ie jsc e  u ro 
c z y s t o ś c i?

—  Sym b oliczn e  otwarcie m ostu pontonowego na N ysie  m iało sw ój wyraz 
polityczny. O b ecn o ść  w iceprzew odniczącego Parlam entu Europejskiego, Ni
co lasa Estgena nadała temu wydarzeniu szcze g ó ln ą  rangę. W ładze polskie  
p o d e szły  do tego równie poważnie, o  czym  św ia d czy ch o ćb y o b e cn o ść  wice
prem iera Łączkow skiego.

Na pograniczu dzie je  s ię  dużo, mimo ż e  w s ze rsz e j ska li n ie za w sze  to 
dostrzegam y. Podobne g e sty  na pew no podkreślają ko n ie czn o ść  rozwoju  
stosunków  polsko-niem ieckich  małymi, ale ja k że  istotnym i krokami. W  m iejscu, 
w którym kilka dni temu p rz e z  jed en  dzień funkcjonował m ost dla p ieszych , być  
m oże wkrótce uda s ię  otw orzyć stałą kładkę dla okolicznych m ieszkańców . 
Kolejnym  etapem  m o że  b y ć  remont pobliskiego m ostu drogowego, który daw
niej łą czy ł jed n o  m iasto po  obu stronach N ysy. P o  wojnie Z a s ie k i zostały  
całkow icie “rozebrane". D z iś  nastąpiła sytuacja, w której m ożna je  stopniowo  
odtworzyć, a le wam nkiem  je s t  ożyw ienie granicy.

— C z y  w izyta  w icep rem iera  Ł ą c z k o w s k ie g o  w iązała  s ię  w y łą czn ie  z  
p o lic y jn y m  św ię te m ?

cd str. 3
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WINDHUK. W stolicy Namibii -  Windhuk -  rozpo
częto się wczoraj spotkanie przywódców dziesięciu 
państw południowej części Afryki (Angoli, Botswany, 
Lesotho, Malawi, Mozambiku, Namibii, Swazilandu, 
Tanzanii, Zambii i Zimbabwe), którego celem jest utwo
rzenie nowego bloku gospodarczego. Zgodnie z goto
wym już projektem porozumienia, nowa organizacja o 
roboczej nazwie Południowoafrykańska Wspólnota 
Rozwoju ma prowadzić do zacieśnienia współpracy 
ekonomicznej państw regionu oraz przyszłej integracji 
partnerów na zasadach równości i wzajemnych korzy
ści. Do udziału we wspólnocie nie zaproszono RPA.

U S A  w z n o w ią  k o n ta k ty  z  O W P
KAIR. Stany Zjednoczone zamierzają wznowić kon

takty z Organizacją Wyzwolenia Palestyny — poinfor
mował wczoraj wpływowy kairski dziennik “Al Ahram”.

Powołując się na opinie zachodnich kół dyplomaty
cznych, gazeta stwierdza, że tego rodzaju krok będzie 
miał na celu "zrównoważenie” pozycji amerykańskiej 
po podjęciu przez Biały Dom decyzji przyznania Tel 
Awiwowi gwarancji kredytowych wwysokości 10 miliar
dów dolarów na budowę domów dla stale przybywają
cych do Izraela imigrantów.

P o l P o t  n a  e m e ry tu rz e
BANGKOK. Organizacja Czerwonych Khmerów oz

najmiła wczoraj, że jej przywódca Pol Pot ostatecznie 
wycofał się z życia politycznego. Przywódcą i oficjal
nym przewodniczącym Czerwonych Khmerów został 
Khieu Samphan, prawa ręka Pol Pota. Powszechnie 
przypuszcza się, że Pol Pot wciąż kieruje poczynania
mi ugrupowania z tajnych baz.

Ja p o n ia  b liż e j K u ry li
TOKIO. Rosja gotowa jest wycofać wszystkie swe 

wojska z czterech Wysp Kurylskich do lata 1995 roku — 
oświadczył wczoraj prezydent BorisJełcynw wywiadzie 
dla japońskiej prywatnej sieci NTV. Jelcyn zaznaczył, iż 
przygotowuje się do podpisania układu o demilitaryzacji 
tych wysp, których zwrotu domaga się Japonia, podczas 
swej wizyty wTokio 13-16września br.

In s p e k to rz y  O N Z  z a d o w o le n i
BAGDAD. Ostatnia misja inspekcyjna ekspertów 

ONZ w Bagdadzie zakończyła się sukcesem, a stosun
ki inspektorów z władzami irackimi są znów normalne
— oświadczył wczoraj szef ekipy ONZ-owskiej Nikita 
Smidowiez. Dodał, że jego ekipa wypełniła cały przy
pisany jej program inspekcji. Smidowiez nie ujawnił 
jednak, czy jego ludzie dokonali inspekcji któregokol
wiek z gmachów ministerialnych w Bagdadzie.

B e z  w o d y  i p rą d u
SARAJEWO. Oblężona stolica Bośni i Hercegowiny 

znowu jest pozbawiona dopływu wody. Radio bośniac
kie poinformowało wczoraj, że Serbowie przerwali 
główną linię wodociągową. Istniejące rezerwy wystar
czą tylko do zaopatrzenia szpitali. Od kilku dni w Sara
jewie nie ma także prądu.

P o la c y  n a  L itw ie  
w e z m ą  u d z ia ł w  w y b o ra c h

WILNO. Litewskie Ministerstwo Sprawiedliwości 
zarejestrowało wczoraj nowy statut Związku Polaków 
na Litwie, w związku z czym ta organizacja społeczno- 
polityczna będzie mogła w najbliższych wyborach par- 
lametnarnych wysunąć swych kandydatów do Sejmu. 
Ministerstwo Sprawiedliwości nie spełniło tym samym 
Żądania Prokuratury Generalnej Litwy, by rejestrację 
nowego statutu związku, przyjętego na zjeździe w 
grudniu ub.r., odłożyć do czasu rozpatrzenia zarzutów 
stawianych związkowi przez prokuraturę, a dotyczą
cych jego rzekomo niezgodnej z ustawodawstwem 
litewskim działalności.

D o b r a  w o l a  

p r e z y d e n t a
c d z e s tr .  1

Gdy zaistnieje taka groźba, to prezydent, jako osoba 
odpowiedzialna za bezpieczeństwo państwa, będzie mu
siał podjąć odpowiednie decyzje.

W tej chwili jednak nie ma takiego problemu, dodał 
Andrzej Drzycimski, choć sytuacja społeczna w kraju jest 
poważna. Właśnie dlatego, a nie z okazji rocznicy, prezy
dent spotkał się z przewodniczącym “Solidarności", Maria
nem Krzaklewskim. Lech Wałęsa bardzo liczy na ten zwią
zek zawodowy, który powinien być motorem “rewolucji 
samoograniczającej się". Prezydent pisał o tym w swoim 
posłaniu do “Solidarności”, a w rozmowach z przewodni
czącym Krzaklewskim jeszcze raz podkreślono, jak ważna 
jest dla rozwiązania tej poważnej sytuacji społecznej szyb
ka prywatyzacja, która ma służyć wykreowaniu pracodaw
cy i właściciela majątku, którym obecnie formalnie zarzą
dza państwo.

Andrzej Drzycimski stwierdził też, że Tadeusz Olecho
wski powołany przez prezydenta na głównego doradcę 
ekonomicznego jest odpowiedzialny za opracowanie stra
tegicznego planu gospodarczego dla Polski. Lech Wałęsa 
uznał za konieczne opracowanie takiego planu w Kancela
rii Prezydenta, ponieważ, jakstwierdził Andrzej Drzycimski, 
“rząd uciekł w rozwiązywanie problemów doraźnych”.

Zbigniew BISKUPSKI

Kłopoty 
Stoczni Północnej

Wczoraj przed południem w Ministerstwie Pracy i Polityki 
Socjalnej rozpoczęły się rozmowy przedstawicieli resor
tów: pracy, finansów i przemysłu oraz NSZZ “Solidarność” 
poświęcone przyszłości gdyńskiej Stoczni Północnej. Za
kładowi grozi bankructwo z powodu niewypłaconych należ
ności za eksport statków do b. ZSRR.

Zdaniem Biura ds Współpracy ze Związkami Zawodowy
mi Ministerstwa Pracy, kontrakty eksportowe zrealizowano 
w wyniku porozumień i umów międzyrządowych. Należno
ści stoczni za statki dostarczone do b. ZSRR wynoszą 
blisko 85 min dolarów i—w ocenie biura—nie ma obecnie 
przesłanek wskazujących na możliwość uregulowania dłu
gu przez stronę rosyjską.

Dzisiaj rząd rozważy możliwość udzielenia bankowi 
zagranicznemu gwarancji na kredyt dla Stoczni Północ
nej. Rządowe gwarancje (nieoficjalnie wiadomo, że cho
dzi o bank francuski i o sumę kilkunastu milionów dola
rów) miałyby umożliwić stoczni realizację rozpoczętych 
już kontraktów z RFN. (PAP)

Rozpoczyna się

W dniach 19:23 bm., w Krakowie odbędzie się_Zjaztf 
Polonii i Polaków z  Zagranicy. Udział w zjeździe wezmą 
delegaci centralnych organizacji polonijnych i polskich, 
przedstawiciele instytucji naukowych, kulturalnych oraz 
gospodarczych. Otwarcie zjazdu będzie miało miejsce 
wTeatrze im. J. Słowackiego. Referaty wprowadzające 
wygłoszą zarówno przedstawiciele z kraju jak i z emi
gracji.

Do uczestniczenia w zjeździe została zaproszona 
także delegacja zielonogórskiego oddziału Stowarzy
szenia “Wspólnota Polska" w składzie: prezes Aleksan
dra Sołtysiak, wiceprezes Maciej Ogarek oraz Henryk 
Wydra — szef firmy’Drawexpol“.

Po zakończeniu spotkania w Krakowie przewidywany 
jest przyjazd do Zielonej Góry prezesa Zarządu Głów
nego Związku Polaków w Kanadzie — Stanisława Go- 
dzisza.

(aj)

M n i e j  z a r a b i a l i ś m y
c d z e s t r .  1

W czerwcu br. średni poziom cen detalicznych był o 1,6% 
wyższy niż w maju (wobec 4% wzrostu w maju, 3,7% w 
kwietniu, 2,0% marcu, 1,8% w lutym i 7,5% w styczniu). W 
porównaniu z grudniem ub.r. wzrost cen wyniósł 
22,4%, podczas gdy w tym samym okresie poprzednie
go roku — 39%. Tempo infalacji było także niższe od 
zakładanego na I półrocze br. przy opracowywaniu ustawy 
budżetowej.

W czerwcu w porównaniu z grudniem ub.r. rezerwy ban
kowe zwiększyły się o 13,7%, a podaż pieniądza krajowego 
o23,1%.
♦ Zjawiska negatywne utrzymujące się w I półroczu br.
W okresie styczeń-maj br. wskaźnik rentowności produkcji 

wyniósł 3,4%, wobec 4,6% w końcu ub.r. Ze wskaźnika 
zyskowności wynika, że przedsiębiorstwa na kążde'1.000 zł

przychodów ponosiły stratę w wysokości 9 zł, wobec 13 zł 
straty w końcu ub.r. Odsetek przedsiębiorstw wykazują
cych stratę brutto wynosi obecnie około 45%, podczas, 
gdy przed rokiem 32%, a w końcu grudnia 1991 r. 38%.

Zadłużenie przedsiębiorstw wobec siebie i budżetu 
państwa wzrosło w końcu maja do 323 bln zł. Stan 
zobowiązań wobec budżetu ocenia się na prawie 54 bln zł. 
Zdolność kredytową utraciło 4,3 tys. podmiotów gospodar
czych.

W ciągu I półrocza dochody budżetowe osiągnęły 
130,9 bln zł, czyli 38,8% rocznych dochodów przewi
dzianych w ustawie budżetowej. Suma wydatków prze
kroczyła 156,6 bln zł, tj. 38,8% zakładanych wydatków 
rocznych. Deficyt wraz z ujemnym saldem kredytów zagra
nicznych (1,8 bln zł) wzrósł do 27,5 bln zł w końcu czerwca.

Mała była dostępność kredytów dla podmiotów go
spodarczych. W ujęciu realnym dopływ kredytów był w I

półroczu br. o 7,2% mniejszy (w założeniach polityki pie
niężnej przyjęto w skali całego roku wzrost o 3%). Zadłu
żenie podmiotów gospodarczych zmniejszyło się o 7,5%, 
a ludności o 0,4%.

Występuje brak środków na działalność rozwojową 
przedsiębiorstw, co wiąże się z ich złą sytuacją finansową
i nadmiernym zadłużeniem, a także słabą zdolnością go
spodarki do absortowania kapitału zagranicznego.

Zahamowana została prywatyzacja ścieżką kapitało
wą. W I półroczu br. przybyło tylko 5% jednoosobowych 
spółek skarbu państwa i powstały 4 spółki z prywatyzacji 
kapitałowej. Osłabiony został także proces prywatyzacji 
likwidacyjnej, którą objęto dwukrotnie mniej podmiotów w I 
półroczu br. niż w II półroczu roku ubiegłego.

W porównaniu z I półroczem ub.r. płace realne w sześciu 
działach sfery produkcji materialnej były o ponad 4% 
niższe, a emerytury i renty pracownicze obniżyły się o 
prawie 8%. Spadek dochodów występuje we wszystkich 
typach gospodarstw domowych. Nie udało się zahamo
wać narastającego bezrobocia—w końcu czerwca bez 
pracy pozostawało 2.297 tys. osób.

Opr.W.S.

„Vigor TV Gorzów”
c d z e s t r .  1

"Rzeczywiście, sądząc choćby po ilości telefonów, roz
grzaliśmy trochę lokalną atmosferę mówi Rafał Stępień 
—ale to naprawdę dopiero początek. Sobotni program był 
jakby generalną próbą naszej sprawności, a przede wszy
stkim urządzeń technicznych. Nasz nadajnik pracował na 
minimalnej mocy, stąd nie wszędzie docierał obra?, odpo
wiadający telewizyjnym standardom. Wszystkie manka
menty będziemy sukcesywnie eliminować. Sądzę, że pro
ces ten potrwa kilka najbliższych tygodni. Normalnie, na 
świecie każda stacja przed startem długo emituje wyłącz
nie obraz kontrolny. My, może trochę pod presją czasu i 
oczekiwań, wybraliśmy inną drogę."

Gorzów na telewizyjnej antenie dostępny będzie na razie 
wyłącznie dla posiadaczy indywidualnych anten. Miesz
kańcy osiedli, włączeni do systemu “Azart” muszą pocze
kać na finał rozmów “Vigoru" z zarządami spółdzielń mie
szkaniowych. W zbiorczych instalacjach potrzebne jest 
bowiem zamontowanie specjalnej wkładki. Chyba, że miej
sce zwolni się po... kanale MTV, która to stacja zapowie
działa rychłe kodowanie swoich programów.

W tym tygodniu “Vigor" emitować będzie jedynie planszę 
kontrolną (czwartek, piątek, sobota). Właściwy cykl progra
mowy (wtorki i piątki) rozpocznie się natomiast we wtorek 
(25 bm.), półgodzinną audycją (początek o godzinie 18.30 
—powtórka następnego dnia w godzinach przedpołudnio
wych).

“Vigor TV Gorzów” nie chce, przynajmniej na razie, przy
strajać się w komercyjne, profesjonalne piórka. Na to, być 
może przyjdzie czas... Chce natomiast być stacją stricte 
lokalną, mocno wrośniętą w rytm miejskiego życia. Od 
strony finansowej przyszłość gorzowskiej telewizji nie jest, 
niestety, wolna od sporych wątpliwości. Na pewno żaden z 
udziałowców spółki (kilka dużych firm państwowych oraz 
UW) nie liczy naszybkie odzyskiwanie poniesionych nakła
dów. Ofertę włoskiego kapitału “Vigor" odrzucił, obawiając 
się chyba nie tylko programowego uzależnienia. Spodzie
wane zyski z reklamy nie zrekompensują kosztów, ale nie 
zapeszajmy... Nie czas zresztą, tuż po premierze, na takie 
dywagacje.

(jas)

1,3 min zł

Najniższa p ła c a
Od 1 września br. najniższe wynagrodzenie za pełny mie

sięczny wymiar czasu pracy wynosić będzie 1,3 min zł. Roz
porządzenie w tej sprawie podpisał wczoraj minister pracy i 
polityki socjalnej Jacek Kuroń.

Podwyższenie najniższego wynagrodzenia z 1,2 do 1,3 min 
zł zgodne jest z wnioskami zgłaszanymi w tej sprawie podczas 
rozmów rządu z centralami związków zawodowych z tym, że 
skala podwyżki jest niższa od proponowanej przez związki 
zawodowe. Ustalona kwota minimalnej płacy uwzględnia prze
widywany wzrost cen w III kwartale br. — stwierdza się w 
uzasadnieniu rozporządzenia.

Podczas niedawnych rozmów z przedstawicielami rządu (7 
UO.bm;) “Solidarność" postulowała podwyższenie najniższej 
gwarantowanej płacy do 1,5 min zł, a OPZZ—do 1,35 min zł. 
Związkowcy z “S" zapowiedzieli po negocjacjach 10 bm., że 
nadal będą się domagać realizacji ich postulatu. (PAP)

Niem iecko-Polskie 
Lato Muzyczne

Na zakończenie wakacji Rozgłośnia “Antenne Brandenburg” 
wspólnie z zielonogórską Rozgłośnią Polskiego Radia organi
zują festyn pod nazwą “II Niemiecko-Polskie Lato Muzyczne”. 
Impreza odbędzie się w sobotę, 22 sierpnia we Frankfurcie nad 
Odrą. Na dzisiejszej konferencji prasowej organizatorzy poin
formują o programie festynu i o współpracy zaprzyjaźnionych
rozgłośni radiowych. (st)

Urlop na Ziemi Lubuskiej

Kopalnia 
„Czeczott” strajkuje

235 górników drugiej, popołudniowej zmiany w kopalni 
“Czeczott” przystąpiło ok. 16.30 do pracy—poinformował 
wczoraj dyspozytor tej kopalni, Adam Wawro.

Pozostała część załogi z liczącej ok. 600 osób zmiany 
nadal uczestniczy w strajku ogłoszonym przez pierwszą, 
poranną zmianę.

Rozpoczęty wczoraj ok. 6.00 strajk firmowany jest 
przez "Solidarność 80" i Federację ZZ Górników. Zda
niem Andrzeja Dolniaka, członka Krajowej Komisji ”S 
80" — protest w kopalni "Czeczott" rozpoczyna ogólno
polską akcję strajkową organizowaną przez Między
związkowy Krajowy Komitet Negocjacyjno-Strajkowy. 
Strajkujący górnicy popierają 21 postulatów MKKN-S 
wysuniętych pod adresem rządu.

(PAP)
/• > 

Wzrastają zasiłki 
wychowawcze

Jak informuje ZUS, od 1 września do 30 listopada br. 
wysokość zasiłków wychowawczych wynosić będzie 
561 tys. zł miesięcznie, a dla osób samotnie wychowu
jących dzieci — 895 tys. zł. Podniesienie wysokości 
tych świadczeń związane jest z ogłoszoną przez GUS 
wysokością przeciętnego miesięcznego wynagrodze
nia w II kwartale br. (2.650.000 zł).

Ponieważ przeciętna płaca w II kwartale br. wzrosła 
w stosunku do I kwartału br, o 7,9%, o taki procent 
zwaloryzowane będą świadczenia z ubezpieczenia 
społecznego w razie choroby i macierzyństwa. ZUS 
przypomina, żę nie ulega zmianie wysokość zasiłków 
rodzinnych (167 tys. zł), pielęgnacyjnych (242.600 zł) i 
porodowych (291.200 zł). (PAP)

c d z e s t r .  1
Tereny województwa gorzowskiego odwiedza bardzo 

wielu turystów z centralnej Polski, a także Śląska. Miesz
kańcy Czarnego Zagłębia szczególnie upodobali sobie na
sze jeziora. Znajdują tu to, czego szukają — spokój i świeże 
powietrze. Także Polacy z niemieckimi paszportami w 
licznych grupach odwiedzają gorzowskie ośrodki.

Na początku wakacji większość jezior województwa na
dawała się do kąpieli, tylko trzy nie zostały dopuszczone do 
użytku przez Sanepid. Pod koniec lipca nie byto już tak 
dobrze — aż pięć kąpielisk zostało zamkniętych, a tylko 
kilka jezior otrzymało świadectwo pierwszej klasy czystości 
wód. Są to: wspomniane wcześniej Glebokie, Nierzym oraz 
jeziora w okolicach Pszczewa. Drugą klasę czystości mają 
jeziora w Lubniewicach i w Międzychodzie (Mierzyn).

Niestety, piękna pogoda sprzyja wypadkom na kąpieli
skach. Skutki głupoty i brawury bywają tragiczne—kilku mło
dzieńców walczy o życie w szpitalach. Podczas wodnych popi
sów nie zważali na niebezpieczeństwo—jedni zostaną kaleka
mi do końca życia, inni przegrają walkę ze śmiercią...

Ci, którzy na wakacje zostali w Gorzowie, mogą 
spędzić miłechwilepodczasfestynów.imprezwosied- 
lowych klubach, popływać w basenach lub wybrać się 
na rejs spacerowy statkiem po Warcie. Niewiele tych 
atrakcji, jak na ponad stutysięczne miasto wojewódzkie, 
tym bardziej, że mało jest w Gorzowie miejsc, w których 
młodzież—i nie tylko—mogłaby miło i kulturalnie spędzić 
czas. Brakuje małych, przytulnych kawiaranek, w których 
w ciszy i spokoju młodsi i starsi mogliby posiedzieć—przy 
blasku świec, nastrojowej muzyce,.. Zresztą nie tylko Go
rzów jest ubogi w takie miejsca — to mankament chyba 
wszystkich miast, w których są albo bardzo drogie restau
racje, albo knajpy nie najlepszej reputacji.

Połowa wakacji za nami. Trudno jeszcze dokonać oceny 
sezonu urlopowego. Jedno jest pewne—pogoda dopisała. Do 
końca letniej kanikuły jeszcze miesiąc i mamy nadzieję, że 
wszyscy wrócą z urlopów wypoczęci i zadowoleni. A do nastę
pnych wakacji już tylko jedenaście miesięcy.

Kaja KUNICKA

Zaginiony
-  ofiarą zabójstwa

5 sierpnia br. na łamach GN ukazał się komunikat 
informujący o zaginięciu Jerzego Trzosa, właściciela 
hurtowni obuwia w Zielonej Górze, syna Rudolfa i Hen
ryki, urodzonego 13 marca 1937 r„ zamieszkałego w 
Krośnie Odrzańskim przy ul. Dąbrowskiego 3.12 
sierpnia w lesie w pobliżu Skąpego znaleziono jego 
zwłoki, a przyczyną zgonu było zabójstwo.

J. Trzos 23 lipca br. wyjechał mercedesem (300 
D-combi, nr rej. JGC 6732, koloru czarnego z oknem 
dachowym) do Poznania na giełdę samochodową. 
Samochodu do chwili obecnej nie odnaleziono.

Osoby, które po 22 lipca br. widziały Jerzego Trzosa, 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z Ko
mendą Rejonową Policji w Świebodzinie, ul. Łuży
cka 17, tel. 234-55 do 58 oraz 997 (całą dobę) lub z 
najbliższą jednostką policji. Dyskrecja zapewniona.

, Policja szczególnie prosi o kontakt osoby z rejonu 
Świebodzina, Skąpego i Ciborza, które mogły być 
świadkami zabójstwa, porzucenia zwłok w lesie lub 
mają informacje o aktualnym miejscu przechowywania 
samochodu. Zaprzekazanie informacji mogących przy
czynić się do ustalenia sprawcy zapewnia się nagrodę 
pieniężną.

(P)

Zwierzęta na granicy

REDAKTOR DEPESZOWY 
Andrzej Grzybowski

c d z e s t r .  t
— Nasza funkcja polega na tym, by dokumentacja była 

zgodna z wymogami zezwolenia. Poza tym stwierdzamy 
zdrowotność tych zwierząt: czy nie są okaleczone, wycień
czone, czy są nakarmione i napojone. Kiedyś — w końcu 
istnienia NRD — szło dużo importu bydła z tego kraju, a 
tśraz przeważnie jest to import bydła hodowlanego — 
reprodukcyjnego. Ale jest tego niewiele.

— Czy można sobie przywieźć z zagranicy psa?
— Można. Warunki jakie musi spełnić to: książeczka 

zdrowia, w której muszą być odnotowane szczepienia, 
głównie chodzi o wściekliznę i nosówkę.

— Ale coraz bardziej lubujemy się w hodowli egoty- 
cznych zwierząt np. pytonów, papug...

— Na takie zwierzeta wymagane jest oficjalne zezwole
nia Ministerstwa Rolnictwa, w którym określone są warunki 
przywozu. Ludzie dość często przywożą gołębie, papugi... 
Zdarzają się jednak przypadki, że rodacy chcą przywieźć 
zwierzę bez zezwolenia i cofamy je z granicy. Zezwolenie 
nie jest potrzebne na psy i koty. Także na zwierzęta mor
skie, np. raki, żółwie wodne, delfiny.

— W jakim stanie "meldują się” zwierzęta na granicy ?
—To zależy od różnych czynników. Na przykład wiosną 

bardzo często u naszych zwierząt występuje — szczegól
nie u koni—zapalenie górnych dróg oddechowych. Do nas

przyjeżdżają zwierzęta w bardzo dobrym stanie. Pomijając 
przypadki, gdy kierowca stoi 40 godzin w kolejce do odpra
wy.

— Właśnie, czy ogromne kolejki odbijają się na kon
dycji zwierząt ?

—Jeżeli chodzi oduże zwierzęta, boztakimi mamy głównie 
do czynienia, to wsumie nie ma z nimi problemu. Wytrzymują. 
Gorzej jest z owcami, kozami. Jest zasada, że zwierzęta 
odprawiane są na granicy w pierwszej kolejności, ale czasern 
samochód po prostu utyka w zatorze i musi czekać.

— Od czasu do czasu słyszy się o jakiejś zarazie i 
zamykaniu granic...

—Owszem, zwiększa się ryzyko przenoszenia chorób w 
związku z migracją towarów i ludzi we wszystkie strony 
świata. Teraz mamy zakaz sprowadzania wszelkich towa
rów pochodzenia zwierzęcego i zwierząt z Republiki Połu
dniowej Afryki. Także z Afryki w ogóle. Związane to jest z 
zagrożeniem chorobami zaraźliwymi. W Europie okresowo 
zdarza się zamykanie granic. Wiemy o tym wcześniej, bo 
na granicy nie mamy czasu na badanie zwierząt. Chyba, 
że byłby to przypadek wręcz kliniczny, podręcznikowy. 
Kiedyś był problem z pryszczycą. Teraz Polska jest od niej 
wolna. Tak samo jak EWG.

— Jest pan na bieżąco informowany o stanie higieny 
w Europie?

— Raczej o stanie zdrowotności. Dostajemy informatory, 
są dostępne wiadomości. Największym zagrożeniem są kraje 
Trzeciego Świata. W Europie zawsze coś się może zdarzyć, 
ale są to przypadki nie zagrażające człowiekowi. Przez gra
nicę zawsze coś się może prześlizgnąć jakimś prywatnym 
kanałem, choćby żółwie czy psy od naszego wielkiego brata 
zza Buga, które zawsze coś mogą “przyciągnąć”.

— Czy do państwa należy też kontrola np. zwierząt 
cyrkowych?

— Tak, ale to też jest kontrola pobieżna, bo w końcu oni 
mają swojego lekarza i najlepiej wiedzą, w jakim stanie 
mają te zwierzęta. Ja naprawdę nie pamiętam, jak wygląda 
chory słoń czy małpa.

— Ile transportów załatwia punkt granicznego leka
rza weterynarii w Rzepinie?

— Pracuje trzech weterynarzy. Załatwiamy w sumie oko
ło 70 transportów dziennie. Bo przez nasz punkt przecho
dzą także produkty zwierzęce, konserwy, mleko, tłuszcze 
do produkcji,

— Czy otwarcie granic odbiło się na ruchu zwierząt ?
— Oczywiście. Kiedyś były trzy, cztery firmy: Animex, 

Hortex, Rybex, i ktoś jeszcze. Gdy otwarto granicę pojawiło 
się wiele firm, które wszystko wożą. Co tylko się da: krew, 
skorupy, kości mielone, penisy, nasienie. To, co tylko czło
wiek sobie wymyśli. I wszędzie jest biznes. Przez cały rok, 
choć ruch tradycyjnie rośnie przed świętami.

— Czego pan by sobie życzył?
— Za dużo tutaj jest kontroli. Choć z drugiej strony, 

patrząc na naszą zachwianą gospodarkę i brak wewnętrz
nych norm...

Lewandowskiego 
czas zwolnić?

Rada Polityczna KPN na wczorajszym posiedzeniu pod
jęła uchwałę, w której postanowiła zobowiązać swój klub 
parlamentarny do wystąpienia z wnioskiem o odwołanie 
ministra przekształceń własnościowych Janusza Lewan
dowskiego oraz pociągnięcie go do odpowiedzialności 
konstytucyjnej przed Trybunałem Stanu, w związku z wy
nikami kontroli NIK i Ministerstwa Finansów. (PAP)

Co robi Wojewódzka Komisja 
Oddłużeniowa?

Wczoraj w siedzibie Wojewódzkiego Związku Kółek i Orga
nizacji Rolniczych w Zielonej Górze odbyło się kolejne (III) 
zebranie Wojewódzkiej Komisji Oddłużeniowej. Przypomina
my, że w skład Komisji wchodzą: przedstawiciele Wydziału 
Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego, Ośrodka Doradztwa Rol
niczego w Kalsku i trzech związków rolniczych: “Solidarności" 
R.I., Związku Kółek i Organizacji Rolniczych oraz ‘Samoob
rony”. Przewodniczący Komisji, Krzysztof Burzyński z “Soli
darności'” R.l. powiedział, że celem tego spotkania byto przy
gotowanie się do rozmów z bankami, ponieważ członkowie 
komisji na każdym szczeblu odczuwają brak wiedzy na temat 
prawa bankowego i zasad funkcjonowania Funduszu Oddłu
żenia Rolnictwa. Obecne prace komisji mają charakter przy
gotowawczy i w tej formie potrwają do 30 września. Dopiero 
po tym terminie rozpocznie się proces przyspieszonego od
dłużania polskiej wsi. W.S.

Wygrać milion 
-  nagrodzeni
Losowanie I: Krzyżówki z "Weekendu" 1-7.08.
Adam Tyrpa, Gtogów, ul. Keplera 6/13.
Losowanie )l: Krzyżówki z "Magazynu” 7-9.08 
Franciszek Utrata, 64-214 Chobienice 123 
Losowanie III: Krzyżówki z "Weekendu” 8-14.08 
Beata Bąk, Rzepin, ul. Chrobrego 20D/8 ‘  
Nagrody można odebrać 21.08.1992r. ogodzlnfe 12.00 
w redakcji w Zielonej Górze. Gratulujemy.

EX PR ES S
• A G E N C JA  Krawczak poleca bardzo duży wybór atrakcyjnych domów, mie
szkań, budów, parceli. Zielona Góra, tel. 710-81 (01-23804)
• A G EN C JA  Krawczak poleca mieszkania 3, 4  pokojowe na os. Przyjaźni. 
Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-81. (oi-23eo3)
• A G EN C JA  Krawczak- domy, mieszkania, budowy, parcele. Zielona Góra, 
Centrum Biznesu, Boh. Westerplatte 23, tel.710-81, fax 67-265. (0123805)  

• A UD I 90, quattro (1988) metalik. Pełne wyposażenie, wersja amerykańska, 
Gorzów, tel. 32-33-17 do 15.00. (O i-23771)

• FO RD A  taunusa, kombi (1980) tanio sprzedam. Gorzów, tel. 32-19-57.
(01-23770)
•M-2 (38 m kw.) wynajmę. Płatne za rok. Głogów, tel. 33-39-60 32— C
(01-23739)
• M IESZK A N IE  trzypokojowe (57 m kw.) Głogów, zamienię na domek koło 
Zielonej Góry lub sprzedam. Głogów 33-58-53 33— C  (0 1-237*0)

•M O TO R  C Z  350 (1989), bez przebiegu sprzedam. Międzyrzecz tel. 1850.
(01-23772)
• P O S Z U K U JĘ  małego mieszkania lub pokoju na okres jednego roku. Zielona 
Góra, tel. 38-69 w. 2 do 16.00. (01-23767)
•  PÓ Ł bliźniaka z zabudowaniami i ogrodem, ca łość  0,22 ha sprzedam. Ochla
115a. (01-23769)
• SPR Z ED A M  pół bliźniaka do małego wykończenia. Żary. Chłopickiego 20.
(01-23768)
•ZATRUDNIĘsprzedawcę kierowcę przy sprzedaży kurczaków z auta. Zielona 
Góra, pl. Wielkopolski- bazar lub wieczorem tel. 68-106, w dniu ogłoszenia.
(01-23764)
• A G E N C JA  Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, mieszkań, budów, 
parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-81. (01-24166)

• A G EN C JA  Krawczak poszukuje domów minimum 1000 m kw, centrum 
Gorzowa, Zielonej Góry. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-81. ( o m m  

• G A R A Ż  na Dolinie Zielonej sprzedam. ZG . tel. 65-682. (01-24183)

• G A R A Ż  przy ul. Kukułczej, przyczepę z łódką i silnikiem sprzedam. Zielona 
Góra, tel. 66-353. (0 1 -24325)
•H YD RA ULIKA  zatrudni firma "ledox" Zielona Góra, tel. 671-40. (01-24 W3) 
•M IESZK AN IE 3-pokojowe (65 m kw., z telefonem) os. Słoneczne, forda esoorfa 
1991 —  sprzedam. Zielona Góra tel. 36-92 w. 217 (do 16.00) lub 640-89 (01-24341) 

• M IESZK A N IE  własnościowe sprzedam lub zamienię na domek pod Zieloną 
Górą. Głogów, Budowlanych 4/63, tel. 33-58-53. (01-24164)

• M IESZK A N IE  własnościowe, 113m kw.,c.o. na gaz, ogródek— sprzedam. 
Głogów, tel. 34-11-82. C— 36 (01-24331)

•PO LO N EZ A  caro 1992 r lub opla kadeta, asconę 1985-87 kupię. Zielona 
Góra, tel. 78-211. (01-24330)
• P Ó Ł  bliźniaka do małego wykończenia sprzedam. Żary, Chłopickiego 20.
(01-24165)
• P R A L K Ę  automatyczną Luna polską nową nie używaną sprzedam. 4 min. 
Zielona Góra, Wypoczynek 15/11. (01-24333)

• S K O D Ę  favorit 1991 sprzedam lub zamienię na zachodni. Zielona Góra, teł. 
78-211 ..(01-24329)

| *  G Ł O G Ó W  *  G O R Z Ó W  ♦ Ł U B I N  *  Z I E L O N A  O Ó B A  <r|
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R z u c ić  „ M ie d ź ” na k o la n a ?
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W a k a c y jn y  k o n k u rs  d la  w s z y s tk ic h . C e n n e  n a g ro d y !

c d z e s t r .  1

Po czterech tygodniach bzdurnego uporu— pisze 
MMKS do strajkujących załóg— nie popartego żad
nymi racjami natury ekonomicznej, tylko polityczną 
zagrywką, w której najbardziej zagorzały jest mini
ster Kuroń. Budżet państwa, budżet województwa, 
ZUS bezpowrotnie utraciły miliardy złotych. MMKS 
w odezwie załącza wyliczenie płac i popiwku w 
zakładach KGHM. Jest to obraz paradoksalny. W 
ZG “Lubin" średnia płaca wynosi 3.129.000 zł, a na 
jednego pracownika wypada 4.773.000 popiwku. W 
ZG “Polkowice" przy średniej 3.370 tys. popiwek na 
jednego zatrudnionego wynosi 5.896 tysięcy.

W obu tych kopalniach udział płac w kosztach 
kształtuje się na poziomie 14,8 i 11,2%. Strajkujący 
twierdzą, że popiwek zżera ich płace i firmę, prowa
dzi do klęski finansowej. W dalszym ciągu strajkują
cy czekają na przystąpienie właściciela do negocja
cji. Niestety, bez skutku. Od wczoraj zaostrzono 
rygor strajkowy. Na prośbę wielu osób podajemy 
numer konta, na którym gromadzone są fundusze 
pomocy dla strajkujących: BP PKO O/Lubin 39635- 
28886-132.

Mirosław Drews
***

Od wczoraj w HMG przystąpiono do realizacji po-

Gospodarka regionu w pierwszym półroczu 1992 roku (7)
Najwięcej zarabiali w Legnickiem, 
ale i najwięcej stracili

W pierwszym półroczu tego roku pogorszyła się sytu
acja gospodarstw domowych utrzymujących się z pracy 
najemnej i świadczeń społecznych. W największym 
stopniu spadła siła nabywcza przeciętnych wyna
grodzeń w sferze budżetowej, w której wynagrodze
nia nie były waloryzowane przez półtora roku. Przecięt
ne wynagrodzenie netto, (czyli to, które otrzymujemy 
na rękę) wyniosło 2.263.700 zł. W województwie go
rzowskim średnie wynagrodzenie było znacznie 
niższe niż w kraju, natomiast w legnickim dużo 
wyższe. Województwo to, pod względem wysokości 
wynagrodzeń plasowało się na drugim miejscu w kraju. 
Natomiast należało do województw o najniższym przy
roście, płac w stosunku do roku ubiegłego (46 miejsce 
w kraju). Inaczej mówiąc — mimo że mieszkańcy wo
jewództwa legnickiego nadal należeli do najlepiej zara
biających w Polsce, to ich płace realne zmniejszyły się 
bardziej niż przeciętnie w kraju. Socjologowie twier
dzą, że najbardziej skłonne do “buntu” są nie war
stwy najbiedniejsze, ale takie, którym powodzi się 
stosunkowo nieźle i nagle ulega pogorszeniu ich 
położenie materialne w stosunku do innych grup. I 
to jest chyba jedna z ważniejszych przyczyn straj
ków w Legnickiem.

Dynamika wzrostu przeciętnych wynagrodzeń (a wła

ściwie spadku, jeżeli weźmiemy pod uwagę płace real
ne) była w poszczególnych działach gospodarki 
względnie wyrównana, z wyjątkiem łączności i gospo
darki komunalnej, w których wzrost był najwyższy i 
wyprzedzał wzrost cen. Przeciętne wynagrodzenia 
netto w sektorze prywatnym (obejmującym rów
nież spółdzielczość) były w pierwszym półroczu 
niższe niż w sektorze publicznym: w całej Polsce 
o 240.700 zł, w województwie legnickim o 498 tys. zł, 
w zielonogórskim o 16 tysięcy. Natomiast w wojewó
dztwie gorzowskim zatrudnieni w sektorze prywat
nym zarabiali o 164 tys. zł więcej niż w sektorze 
publicznym. Najwyższą rozbieżność płac pomiędzy 
sektorami — na korzyść sektora publicznego—stwier
dzono w handlu (o 836 tys. w województwie legnickim, 
o 698 tys. w gorzowskim i 557 tys. w zielonogórskim). 
W Legnickiem i Zielonogórskiem jedynie w jednostkach 
sektora prywatnego budownictwa płacono więcej niż w 
sektorze publicznym — odpowiednio o 483 tys. i 541 
tys. złotych. W Gorzowskiem, poza budownictwem, 
zarabiano “u prywaciarza” o 656 tys.więcej. Także w 
transporcie płacono dużo więcej w sektorze prywatnym 
niż w publicznym — o 912 tysięcy.

Ogólnie biorąc mniejsze — statystycznie —  za
robki sektora prywatnego budzą pewne zdziwienie.

Fakt, że do sektora prywat-

Przeciętne wynagrodzenie netto 
w I półroczu 1992r.

Polska Legnickie Zielonogórskie Gorzowskie

nego zaliczono spółdziel
czość, ze względu na jej 
skromny procentowy udział 
w liczbie przedsiębiorstw 
ogółem, nie wpływa w spo
sób znaczący na zaniżenie 
wysokości wynagrodzeń te
go sektora. Czy to jeszcze 
jeden psikus statystyki, 
czy podważenie mitu o 
wysokich zarobkach u 
prywaciarzy? A może od- 
bicieskalioszustwfinan- 
sowych właścicieli pry
watnych?
Włodzimierz STOBRAWA

Zarząd Miejski w Zielonej,Górze 
ogłasza

publiczny przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej położonej przy ul. Grunwaldzkiej.

Nr działki

578

Powierzchnia
(m2)

786

Wartość grunty 
(zł)

39.300.000

Cena
wywoławcza

39.300.000

Przeznaczenie

parking

Przetarg odbędzie się dnia 2.09 o godz. 11.00 w sali konferencyjnej nr 13 
Urzędu M iejskiego w Zielonej Górze, ul. Podgórna 22.

Wadium  w wysokości 1 0 %  ceny wywoławczej należy w płacić w kasie Urzędu 
M iejskiego, pokój 616, do godziny 9.00 w dniu przetargu.

Zastrzega s ię  p raw o  u n iew ażn ien ia  przetargu bez p o d an ia  przyczyn. 
W sz e lk ich  in fo rm acji ud zie la  B iu ro  O brotu N ie ru ch o m o śc iam i 

• U rzędu M ie jsk ie g o  w  Z ie lo n e j G órze, u l. Po d g ó rn a  22, 
pokój 407, te l. 42-81 w ew . 217.

0 1 -2 4 2 5 4

USŁUGI
• “AD A X" czyszczenie wykładzin, tapicerki meblowej, samochodowej, klima
tyzacji kuchennych. Zielona Góra, tel. 719-88 do 14.00. (01-24047)
•A-4 400 zł, A-3 800 zł tanie ksero. ZG . Chopina 11/13, pok. 513, tel. 42-71 
w. 280,10.00-17.00, w wolne soboty 10.00-14.00 (wieżowiec budowlanki). 
(01-23963)
• A N TEN Y  satelitarne i konwencjonalne, montaż, gwarancja. ZG . tel. 637-43.
(01-23846)
•  AR  AN ŻACJ A wnętrz, montaż boazerii plastikowych (sprzedaż) stropów zwie
szanych, boazerii drewnianych, schodów, podłóg itp. “Drem ax"ZG. tel. 630-10.
(01-24054)
• A T R A K C Y JN E  wyroby ze  złota (pr. 0,583): wisiorki, kolczyki, łańcuszki, 
obrączki, sygnety. Skarbek, Budowlanych 10a. (03-03723)
•  BALUSTRADY, bramy, schody, ogrodzenia wykonuje: Zakład Ślusarski "Dar
wik" Ziełona Góra, Jagodowa 45. (01-24042)
•  BA R  Staropolski oferuje golonkę bez kości, flaczki oraz inne potrawy. Zielona 
Góra, pł. Pocztowy, tel. 704-70. (01-23906)
• B A R  Staropolski organizuje wesela, uroczystości rodzinne i inne zamówie
nie. Zielona Góra, pł. Pocztowy, tel. 704-70. (01-23907)
• B A R  Staropolski przyjmuje wycieczki zbiorówki. Zielona Góra, pl. Pocztowy, 
tel.704-70. (01-23909)
• B A R  Starpolski informuje, że posiada jeszcze w  sprzedaży abonamenty 
obiadowe. Zielona Góra, pl. Pocztowy teł. 704-70. (01-23908) 
•CZYSZCZEN IEdyw anów 6.500  zł/m kw. Zielona Góra, tel.616-30. (01-22839) 
• C ZY SZ C ZEN IE  podciśnieniowe u klienta! Dywany, wykładziny, tapicerka 
meblowa, samochodowa. Nie zwlekaj! Dzwoń! Gorzów Wlkp. tel. 27-927
(02-03022)
•  D EZ YN SEK C JA  - Deratyzacja szybko • skutecznie - tanio. Lubin tel. 44-58-62
(04-01864)
• D RU K I akcydensowe, bardzo tanio. Głogów “Ekocentrum", Polna 2,33-34- 
57,33-47-77. (03-03806)
• FILM O W A N IE -wysoka klasa nagrania, opracowanie graficzne, godzina na
grania 170 tys. Głogów, Onona 23/24, tel. 33-95-23. (03-03649) 
•FOTOAMATORZY- odbitki Fujicolor 1.400 zł wykonuje Laboratorium- Foto, 
59-300 Lubin. Norwida 12/1, R . Dubrowski, również wysyłkowo. (0 1-23469) 
•FR A N C U SK IE , nowoczesne trwałe, ozdobne, zmywalne powłoki elewacji 
oraz ścian wewnętrznych wykonuje szybko P H U  “Saton” Nowa Sól, tel. 41-38.
(01-24009)

stanowień MMKS, zmierzających do zaostrzenia 
form protestu. Ponownie zablokowano bramy wjaz
dowe do zakładu, uprzedzając obce firmy o rychłym 
zakazie pracy w hucie. Nie dopuszczono także do 
wywozu miedzi przeznaczonej na eksport.

Związkowcy z ZKS HMG zapewnili, że w pełni 
podporządkują się wszelkim decyzjom MMKS i nie 
złamią ich w żadnym punkcie.

Dyrektor huty, odpowiedzialny za/ealizację za
wartych umów handlowych, skomentował powstałą 
sytuację jednym zdaniem: “Gorszego biegu spraw 
sobie nie wyobrażałem”.

(wim)

P o  ś w i ę c i e  

p o l i c j i
c d z e s t r .  1

—Pośrednio. Chodziło głównie o wyraźne zazna
czenie priorytetów polityki obecnego rządu, zade
klarowanie chęci aktywnego włączania się w stru
ktury Europy Zachodniej. Stąd spotkanie z panem 
Estgenem.

Przy tej okazji wicepremier miał sposobność zbli
żenia się do problemów województwa. Podczas 
rozmów z tutejszymi władzami samorządowymi i 
administracyjnymi, wicepremier zapoznał sie z pa
roma lokalnymi problemami, w których rozwiązywa
niu wsparcie rządu byłoby przydatne.

— Jakie to problemy?
— Niektóre sprawy związane z ciągle nie do 

końca wyjaśnionym statusem Lubuskiej Kolei Re
gionalnej. Właśnie współpraca przygraniczna: ko
nieczne są działania prawne, które pomogłyby nam 
rozwiązać niektóre zagadnienia gospodarcze. Jak 
zwykle akcentowaliśmy, że do Europy nie da się 
wejść przez centralną czy wschodnią Polskę. Pew
ne rozwiązania w pasie zachodnim rząd mógłby 
poprzeć lub zaproponować parlamentowi. Z nasze
go punktu widzenia byłoby to pożądane. Dzisiaj 
przyniosłoby to pewną, niekoniecznie dużą stratę 
budżetu centralnego, ale w nieodległej przyszłości 
dodatkowe wpływy mogłyby ten budżet zasilić.

Sławomir GOWIN

D ruga  c z ę ś ć  p y tań  s ió d m e j tu ry
Mama: Agnieszka Holland jest znaną postacią ze 

% świata kultury i zajmuje się:
I  a) malarstwem,
| b) pisaniem poczytnych książek,
1 c) reżyserowaniem znanych w świecie filmów?

Tata: Liczba oktanowa podawana przy gatunku 
1 paliwa (np. 86,94,96) oznacza:
;r: a) zawartość związków ołowiu w paliwie,
1 b) jest wskaźnikiem charakteryzującym odporność 
1 ciekłego paliwa silnikowego na detonację,
: c) wagę benzyny (ciężar 1 litra w dekagramach)?
I  Dzieci: Gatunek muzyki uprawianej najchętniej 
|  przez KAZIKA to:
| a) heavy metal, 

b) rap,
1 c) blues?

Dwaj turyści austriaccy padli w piątek 
o fiarą  pozostałości pierwszej wojny 
św iatow ej. Zostali rozerwani na strzępy 
przez 100-kilogramowy ładunek n itrog li
ceryny, na który natrafili w górskim sza
ła s ie  na w ysokości 3.400 metrów. W szy
stko to rozegrało się  w rejonie Bolzano 
we w łoskiej Górnej Adydze.

Uwaga na stare 
skrzynie!

Dwaj austriaccy turyści — jak wykazało śledztwo 
prowadzone przez włoską policję — dotarli do szałasu 
opuszczonego jeszcze w 1918 roku. Znaleźli tam kilka 
skrzyń, w których znajdowały się ładunki wybuchowe 
— m.in. nitrogliceryna. Eksplozja nastąpiła kiedy pró
bowali otworzyć jedną ze skrzyń.

Wygląda na to, że szałas ten znajdował się przez 
kilkadziesiąt lat pod grubą warstwą lodu i śniegu. Do
piero ocieplenie klimatyczne, jakie obserwujemy w 
ostatnich latach, spowodowało, że powłoka lodowa 
ustąpiła i szałas stał się znowu dostępny. Podobne 
przypadki zanotowano już wcześniej

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku po ustąpieniu 
odów odnaleziono tam szczątki człowieka z epoki że
laza. Była to jedna z największych sensacji archeologi
cznych ostatnich lat. (PAP)

m U m
N o to w a n ie  41 , n a  d n i od  1 5 .0 8  do  2 2 .0 8 .1 992 r.

... RAZ, DWA,TRZY,“Nie par 
INXS “Heaven Senf 
ERISURE “Take Chance On Me”
MINISTRY “Jesus Built My Hotrod”
PEARLJAM“Jeremy”
MADONNA “This Used To Be My Płayground”
WAS (NOT WAS) “Shake Your Head”
UGLY KID JOE “Everything About You"
MEGADETH “Symphony Of Destruction"
MICHAEL JACKSON “Who Isft"
KOBRANOCKA “Hipisówka'’
U2 “Even BetterThan The Real Thing"
GENESIS “Jesus He Knows Me”
GUNS ’N’ ROSES “November Rain”
METALLICA “Nothing Elsę Matters"
ROBERT PODOLSKI GROUP “Let’s Run”
EN VOGUE “Giving Him Something He Can Feel"
IRON MAIDEN “From Herre To Eternity”
NIRVANA,,Lithium”
FAITH NO MORE “Midlife Crisis”
SOPHIE B. HAWKINS “Damn I Wish I Was Your Lover”
WILKI “Eroli”
TOM COCHRANE life  Is A Highwa/
METALLICA “Wherever I May Roam”
MARIAH CAREY‘Tli BeTłiere”
RÓŻE EUROPY “Jedwab”
GUNS ’N’ ROSES “Knockin’ On Heaven Door”
LAWINA COX “Nie dotykaj"
DEPECHE MODE “Behind The Wheel (remix)"
WILKI “Son Of The Blue Sky"

Pozycja pierwsza: miejsce aktualne: druga: miejsce tydziert temu; trzecia: ilość tygodni na liście ;NW: nowość. 
POWER PLAY: SOPHIE B. HAWKINS “California Here I Come”
MADE IN POLAND: GOLDEN LIFE “Mumpty Dumpty"

U S T A  A:
GEORGE MICHAEL “Do You Really Want To Know” \
MADNESS “My Girl”
DEL AMITRI “Be Me Downfaf 
MAGGIE REILLY“Wait"
JOE SATRIANI “Summer Song” \

“ Żyj szybko, kochaj mocno i um ieraj młodo”  M arek Jankow ski & Łukasz Łobocki

...30 ... . . . 26 9
29 NW NW
28 25 6
27 30 3
26 NW NW
25 15 5
24 29 2
23 13 11
22 NW NW
21 22 2
20 20 7
19 12 7
18 17 3
17 21 23
16 10 22
15 16 6
14 24 2
13 18 7
12 8 6
11 6 8
10 7 4
9 9 9
8 14 2
7 2 7
6 5 7
5 3 4
4 1 13
3 19 6
2 4 5
1 11 4

rania są: PAS ODCHUDZAJĄCY. PATEL
NIA DIETETYCZNA DO ZDROWEGO GOTOWA
NIA, MIŚ MÓWIĄCY ‘TEDDY'. Nagrody sponsoruje 
firma P.H. ALEXAN, Zielona Góra, ul. Reja 5. Życzy
my powodzenia i przypominamy — jutro kupon z . 
trzecią częścią pytań obecnej tury, nie zapomnij więc i 
kupić NOWEJ!

I \ / l l  t u r a .  d z i e ń  d r u g i  •

M A M A T A T A D Z IE C I
A A A
B B B
C C C

M iss RPA

• G A R A Ż E  składane z blachy ocynkowanej, trapezowanie blach wykonuje 
Zakład Ślusarski, Cybinka, Szkolna 11, tel. 128 (01-22341)
• IN S T A LA C JE  c.o., sanitarne, gazowe, przyłącza- wykonuję sprawnie i solid
nie. Zielona Góra, tel. 223-22. (01-23112)
•  IN STA LA C JE elektryczne tanio, a w  domkach już od 2,5 min. Z G . tel. 633-87.
(01-23520)
• IN S T A LA C JE  sanitarne, woda, c.o., gaz- tanio, szybko wykonuję. Zielona 
Góra, tel. 614-29. {01-24041)
• IN S T A LA C JE  wodno- kanalizacyjne, c.o. gaz, przyłącza- wykonuje tanio, 
szybko, solidnie. Zielona Góra, tel. 227-61. (01-23746)
• K O M P LEK SO W E  wyposażanie biur. aranżacja i remonty wnętrz, komputery, 
telefaksy, kopiarki “Ełsa-Lewal" ZG . Wyspiańskiego 13, tel. 59-66. (0 1-23973)
•  KRĘG I na studnie, studzienki, szamba, pokrywy- dostarcza “Budbet" Bobro
w ice tel. 92. (01-24092)
•  LABORATORIUM Fotograficzne Lubin, Norwida 12/1R . Dubrowski wykonuje 
odbitki barwne Fujicolor, wysyłkowo, maszynowo, szybko. (01-23474)
•  MALOWANIE, tapetowanie reufasą. Zielona Góra, tel. 66-669; 30-16. (01-24118) 
•M A LO W A N IE  tapetowanie. ZG , Konicza 12/11. (01-23760)
•  MARKIZY balkonowe, rolety antywłamaniowe, rolosy okienne, żaluzje piono
we z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra, Spół
dzielcza 5/14, tel. 706-64. (01 -23412)
• M A RK IZY  tarasowe, rolosy okienne, rolety antywłamaniowe, markizy balko
nowe. żaluzje pionowe z możliwością sterowania pilotem. Zielona Góra, Spół
dzielcza 5/14, tel. 706-64. (01-23415)
• N A PR A W A  i strojenie pianin i fortepianów, remonty kapitalne. Zbąszyń, tel. 
176, Zielona Góra tel. 286-80. (01-23525)
• N A PR A W A  junkersów, kuchenek i pieców gazowych, instalacje c.o. i gaz, 
garaż z kanałem do wynajęcia. Zielona Góra, tel. 670-84 i 30-16. (0i-2?684) 
• O B R A B IA R K I dodrewna,ogrodzenia, okratowania wykonuje Zakład Ślusar
ski “Darwik" Zielona Góra, Jagodowa 45. (01-22826)
•PO G O T O W IE  szklarskie całodobowe, szkło okienne, ornamentowe, wysta
wowe. Zielona Góra, Sokola 5, tel. 605-15. (0 1-2 3 1 14)
• R O L ET Y  antywłamaniowe, rolosy okienne, markizy balkonowe, żaluzje pio
nowe z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Gora, 
Spółdzielcza 5/14, tel. 706-64. (01-23413)
• R O L O S Y  okienne, markizy balkonowe, rolety antywłamaniowe, żaluzje pio
nowe z możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra, 
Spółdzielcza 5/14, tel. 706-64. (01-23414)
• S E R W IS  RTV- naprawy, przestrajanie, wymiana kineskopów, montaż anten 
sat i konwencjonalnych, telegazeta, dorobki wyjśćTV- video, skąp telewizorów, 
gwarancja. ZG . tel. 637-43. (01-2384S)

• S K Ó R Y  futerkowe garbuję, farbuję skóry surowe nutrii i owiec, lisów rudych 
skupuję. Gaibam ia Wolsztyn. (01-23659)
• SZA FY , szafki, regały, pawlacze- zamówienie, tanio. Racula, Dzieci Wrze
sińskich 6. (01-23859)
• TA N IE usługi transportowe- cały kraj, naprawy bieżące, główne silników, samo
chodów- zapewniam gwarancję i serwis. Zielona Góra. teł. 615-15. (01-22499) 
•TAPETO W AN IE , malowanie, boazeria, hydraulika domowa- tanio, szybko, 
pracujemy 7 dni w  tygodniu. ZG . tel. 655-60. (01-24122)
•TO N Color naprawa magnetowidów, odtwarzaczy, telewizorów kolorowych, 
kuchni mikrofalowych. Zielona Góra tel. 728-84, Ludowa 9b. (01-2 3747) 
• Ż A L U Z JE  pionowe na pilota, markizy balkonowe, rolety antywłamaniowe, 
rolosy okienne, krótkie terminy, wysoka jakość. Zielona Góra, Spółdzielcza 
5/14 tel. 706-64. (0 1-22486)
•UKŁA D A N IE glazury, tapetowanie, malowanie. Rachunki. Z. Góra, tel. 623-
73. (01-22473)
•UKŁAD AN IE, cyklinowanie, lakierowanie podłóg z drewna, montaż boazerii. 
Racula. Dzieci Wrzesińskich 6, tel. 25-225. (01-23635)
• U SŁU G I plastyczne, reklamy świetlne- “Elblask" Zielona Góra, ul. Zacisz 17 
(budynek ZUT), tel. 646-36 w. 32. (01-23998)
• U SŁU G I transportowe pojazdami 1- 20 t. Agencja Usług Transportowych 
“Autor" Zielona Góra. Trasa Północna 14, teł. 700-11 do 13 w. 242. (01-21878) 
• UW A G A ! Najtańsze solarium!!! Zapraszamy na os. Pomorskie (pTzy poste
runku policji) od godz. 10.00 do 19.00, od poniedziałku do niedzieli włącznie. 
Solarium zostało przeniesione z zakładu fryzjerskiego. (01-22475) 
• V ID EO FILM  “Kanwid” poleca filmowanie uroczystości rodzinnych i innych. 
Zielona Góra, tel. 648-11. (01-23999)
•VIDEO FILM O W A NIE “Kamvid" poleca filmowanie uroczystości rodzinnych i 
innych. Zielona Góra, tel. 648-11. (0 1-21876)
•VlDEO FlLM O W ANIE “Profil" profesjonalna realizacja, oświetlenie, czołówki, 
montaż. Nowa Sól, Parafialna 2A. (01-22847)
•VID EO FILM O W A N IE tamo - Lubin tel. 447-406 (04 01862) 
•V ID EO FILM O W A N IE Zielona Góra, tel. 665-34, ceny konkurencyjne, facho
wa i miła obsługa. (0 1-2 3 1 1 1)
• W Ę G IE L  -oferuję, dostawa do domu, orzech (550-580 tys), groszek, miał. 
Drozów 3, gm. Radwanice. (0343783)
•W lDEO FlLM O W ANIE- czołówki, montaż. Gorzów tel. 72-002 (02-02912) 
• ZA KŁA D  Fryzjerski Damski, Kino "Venusn Zielona Góra, Sikorskiego 10- 
zaprasza. Emerytki, rencistki 3 0 %  zniżki. Polecamy hennę i manicure, tel. 
722-84. (01-20979)
• ZA K ŁA D  Usług Stolarskich, układanie, cyklinowanie, lakierowanie podłóg, 
parkietów, mozaiki, boazerii. Zielona Góra, teł. 752-02. (01-23939)

• ZA K ŁA D  Usługowy “Czyścioch" poleca swoje usługi. Zielona Góra, tel. 
227-88. (01-23211)
•  ZE SP Ó Ł  muzyczny -atrakcyjna cena . do wglądu kasety video, magnetofono
we. Głogów, Matejki 13/12 po 16.00,34-80-83. (03-03X8)
“ ■—  l  muzyczny Piast zagra na wesełu zabawie. Cena konkurencyjna.

Hr» Knnf»miłra 15/7
• Z E S
Krosno Odrz. Kopernika 15/7. (01-20360)

ZDROW IE
•EKO-22 to fłłtr najskuteczniejszy w usuwaniu chloru, fenoli, metali ciężkich. 
Pamiętaj! Gwarancją zdrowia jest czysta woda. ZG . tel. 67-321. (01-23344) 
• F IL T R  EK O  22 usuwa chłor, fenol, metałe ciężkie, polepsza smak i zapach 
wody. Gorzów tel. 332-543 od 8.00-14.00 (02 429 5 7)
• G A B IN ET  leczenia nerwic, tek. Diana Myszkowska - Śliwińska, specjalista 
psychiatra. Gorzów ul. W alczaka 38/8 teł. 32-14-38, przyjmuje w  poniedziałki 
Od 16.00-18.00 (02-02897)
• G A B IN ET  psychologiczny Zielona Góra, Fabryczna 23a, teł. 720-51, piątek
15.00-17.00, sobota 10.00-12.00- konsultacje, badania Zapraszamy. (01-23994>

' a, Zielona Góra, Szczekociń•MEDIKROL- prywatna przychodnia, Zielona Gora, Szczekocińska 5 (od
................... -18.00.stom atoloaod9.00. (01-22363)

ryzu, poniedziałek,
Botanicznej) tel. 55-06 na miejscu 15.00-18.00, stomatolog od 9.00. (01-22363) 
•ORTODONTA Zofia Zdarta-Mazurek- leczenie wad zgi
środa 16.00-17.00. Sułechów, Zwycięstwa 1. (01-24053)
• O RTO PED A , Stanisław D E JN O W IC Z  przyjmuje w poniedziałek: Między- 

godz. 16.00, Skwierzyna, ul. Przemysłowarzecz, uł. 30 stycznia 67 [Poradnia), g 
42(lntemat), godz. 18.00 <0203011) 
• PRY W A TN Y  G A B IN E T  O R T O P E t/  G A B IN E T  O R T O P ED Y C Z N Y : lekarz Stanisław  D E JN O W IC Z  
przyjmuje we wtorki: 16.30 — 18.00. Gorzów, ul. Dworcowa 4, Przychodnia 
PK P . (02-03012)
• R E W E L A C JA  -odmładzająca nałewka tybetańska. Informacja koperta z ad 
resem, znaczek. Głogów, Wilczyński skr. 187. (03-03804)

ZGUBY
• ZG UB IO N O  dowód osobisty, prawo jazdy, dowód rejestracyjny fiata 126pZGI 
0696. polisę ubezpieczeniową “W esta" oc- uczciwego znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. Zielona Góra, Balladyny 4. (01-24119)

• "A d ax " szamponowanłe dywanów, czyszczenie 
chodowe). Zieldna Góra, tel. 719-88 od 8.00 do 14.

ROŻNE
;l meblowej, samo-

(01-24048)

K o n i e c  
„ b i a ł e j  e r y ”

Po raz pierwszy w historii, na miss RPA została 
wybrana ciemnoskóra modelka, 24-letnia Amy 
Kleinhans z Kapsztadu, a wicemiss — czarno
skóra studentka z Soweto Augustine Masilela. 
Trzecie miejsce zajęta 20-letnia Lisa King, także 
z Kapsztadu.

Wybory odbywały się w “Superbowl”, czyli ogro
mnej muszli koncertowej znajdującej się w Sun City 
w Bophutatswanie, znanym jako tutejsze Las Ve- 
gas. Różnica punktów, jakie uzyskały wszystkie trzy 
laureatki, była bardzo niewielka. Wszystkie zachwy
ciły członków jury oraz 7 tys. widzów swą urodą, 
Inteligencją i gracją.

(PAP)

J a k  p r z y g o t o w a ć  

n a  s ie b ie  p ę t lę ?
C h ę tn ie  s łu ż ę  radą, p ro s z ę  w z ią ć  p rz y k ła d  z e  in 

n ie. K ie d y ś  p ra co w a łem  w u sp o łe c zn io n y c h  za k ła 
d a ch  pracy, m .in. w  N Z P O W  w D ę b n ie  (jako  k ierow 
n ik  sk u p u  o w ocó w  i w arzyw ). W zw ią zk u  z  redukcją  
etatów  zn a la z łe m  s ię  n a  bruku, z  m o żliw o śc ią  d o 
c h o d u  w form ie za s iłk u  dla b ezro bo tnych . I  to p o w i- 
n ien ie m  zro b ić , b o  m iałbym  “św ię ty  spo kó j"

1 lip ca  br. ro zp o czą łe m  d zia ła ln o ść  g o sp o d a rc zą  
—  h a n d e l ow oca m i i w arzyw am i. P r z e d  za re je stro 
w aniem  je j  do w ied zia łe m  s ię  w  b a n kach, c z y  m am  
m o żliw o ść  w zięcia  kredytu  na  rozw ój p ryw atnej in i
c ja tyw y — “tak”, p rz e sz k ó d  n ie  było. T a k ż e  w  R e jo 
now ym  B iu rze  P ra c y  po inform ow ano m nie, ż e  b e z  
tru d n ości m o gę p o b ra ć  kredyt. P o  tym  fa kcie  m oje  
o s z c z ę d n o ś c i za in w esto w ałem  w  rozw ój in teresu, 
tzn. w  za k u p  wag, kob ia łek, s k rz y n e k  itp. M ie szk a m  
na wsi, w o k o liczn y ch  w ioska ch  zo rga n izo w a łe m  
se zo n o w e  p u n k ty  sk u p u . R o zm a w ia łe m  w stępn ie  z  
p rzetw órniam i i ch ło d n ia m i w  P o lsc e , m .in. w L ip ia 
nach , P o zn a n iu , S z c z e c in ie , R ad o m iu , K ie lca ch . 
D o b rze  s ię  orientuję  g d zie , ile  i  z a  ile  m am  zbyt. 
K o le g a  p ro w a d zą cy  u słu g i transportow e w sze d ł z e  
m ną w tzw. w sp ó ln y  interes. W sp ó ln ie  za p ła c iliśm y  
z a  rem ont ka p ita lny je g o  sa m o c h o d u  cięża row eg o . 
O c zy w iś c ie  na za k u p  o w ocó w  i w arzyw  p o trzeb n a  
b yła  gotów ka, w ięc n a jp ierw  od w ied ziłem  biuro  p ra 
cy. P o w ie d zia n o m i.a b ym p o zo stśn a za sU ku , to m o że  
otrzymam kredyt. Natom iast w  bankach po infonm w a- 
no m ń e , ż e  gdybym  p o siadał m ajątek przekracza jący  
wielokrotnie kredyt, to ow szem , a  poręczycie le  nie  
reprezentują ża d n e j wartości. Z a ś  w  je s z c z e  innych  
bankach (m.in. P K O )  usłyszałem , ż e  “n ie  m ożem y, nie  
mamy, m o że  p o d  kon iec roku”.

O d n oszę  wrażenie, ż e  gdybym  zaproponow ał odpo
wiednią “nagrodę”, kredyt bym  otrzymał. M oże Wy, b e z  
łapówki, p odsun iecie  m i ja k iś  koncept na  uzyskan ie  
tych p ien ię dzy w sp o só b  zg o d n y  z  praw em ?

B.B.
(nazwisko i adres znane redakcji)

•A-4 400 zł. A-3 800 zł- tanie ksero. Z G  Chopina 11/13, pok. 513, tel. 42-71 w.
280.10.00-17.00,wwolnesoboty 10.00-14.00(wieżowiecbudowłanki). (01-23965) 
• A TR A K C Y JN A  odzież zagraniczna wagę. Zielona Gora, Jaskółcza 13, rów
nież w niedzielę. Zapraszamy! (0i-23840)
• A T R A K C Y JN Ą  suknie ślubną tanio sprzedam ul. Ptasia 34/67 (oi-23895> 
•DOCHODOWA gra T exas", druki gratis. 59-320 Polkowice, Miedziana 8/2.
(01-23464)
•DOCHODOWA kontrolowana gra dla każdego, koperta zwrotna + znaczek, 
informacja bezpłatna. 65-437 Zielona Góra, Skrajna 7/3. (01-24101)
• D W A  stare obrazy ze zwierzętami (czaple i słonki w gnieżdzie leśnym). 
Gorzów tel. 72-885 (02-02988)
•  DYWANY, chodniki z kra|u i importu- największy wybór, konkurencyjne ceny. 
PH  “Ryw ar, Nowa Sól. Kościuszki 33 (Dom Kultury I piętro). (01-23341) 
• ELEK T RY C Z N Y  piec komorowy, wymiary komory 35 x 40 x 90 cm  do 
wypalania szkła, porcelany, metali- sprzedam. Ziełona Góra, tel. 731-58.
(01-23144)
• F O L IE  okienne ochronne. Ze lona  Góra. Reymonta 16. (01-23786) 
• G ILO T Y N Ę mechaniczną do 3 mm. wiertarkę stołową, błotniki do syreny, 
elektrody EA . E R  - sprzedam. Gorzów tel. 320-830 (02-03009)
•  G RZEJN IK I żeliwne metrowe (120 szt) - sprzedam. Głogów 341 -205. (0303684) 
• K IO S K  typu “Wrtmca" z wyposażeniem przy ul. G a ita ry  w  Gorzowie- sprze
dam. Gorzów ul. Sportowa 5/14 (02-03033)
• K IO S K  z wyposażeniem typ obornicki o  pow. 16 m kw. przy szkole podsta
wowej nr 3 w Dębnie Lub. - sptzedam. Dębno tel. 24-53 po godz. 20-tej.
(02-02980)
•  KOLUMNĘ pamikową • sprzedam. Głoaów 341-205. (03-03683) 
• K O P A C Z K Ę  do ziemniaków (mały kwnbajn) oraz inny sprzęt rolniczy - 
sptzedam. Skwierzyna tel. 170-916 (02-03036)
• K R O W Ę  w yso k o d e ln ą  sprzedam. Ochła 3, Leśn iczów ka. (Ot-24103) 
• M A S Z  chwilowe kłopoty finansowe. Przyjdź • pomożemy. Lombard, ul. Ku
piecka 17 Z. Góra udziela pożyczki pod zastaw, teł. 722-41. (01-22530) 
• P A LN IK I do cięcia i spawania gazowego - tamo sprzedam. Głogów 33-90-34.
(03-03708)
• P A T EL N IĘ  elektryczną gastronomiczną sprzedam. ZG . tel. 704-70. (01-
23910)
•  PŁYTY stropowe, kanałowe A Z  m x 1,5 m, 18sztuk- sprzedam. Zielona Góra, 
tel. 611-73, wieczorem. (oi-24cbo)
• P R A S Ę  o nacisku 200T do płytek elewacyjnych- tanio sprzedam. Zielona 
Góra. tel. 666-52. (01-23866)
• S K U P  butelek - Gorzów ul. Chrobrego 22 (w  podwórzu) Zaprasza od 11.00 
do 16.00 teł. 255-47 (02-03024)
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N ie  m a c is z y  w  e te rze
W raz ze zm ianą jednego z członów  nazwy Państw ow ej In sp ekcji Rad iow ej na 
Państw ow ą Agencję Radiokom unkacyjnązm ieniła s ię  również stra teg ia  działan ia 
te j in s tytu cji. P IR  p e łn iła  g łów nie funkcje  kontrolne, natom iast PAR, oprócz 
kontro li, s ta ła  s ię  gospodarzem  zakresu często tliw o ści.

Agencja została powołana w kwietniu 1991 roku 
do szerokiego udostępnienia całego eteru różnym 
użytkowcom na równych prawach — dla wykorzy
stania potrzeb własnych i świadczenia usług. Cele 
te są zbieżne z tymi, jakie stawiają sobie podobne 
agencje na Zachodzie zrzeszone, tak jak i PAR, w 
CEPT — Europejskiej Konferencji Administracji Łą
czności.

Przybywająca ilość urządzeń elektromagnetycz
nych powoduje wzrost poziomu zakłóceń w eterze. 
W naszym regionie poważne problemy są z odbio
rem programu I Telewizji Polskiej, który jest nada
wany na podatnym na zakłócenia kanale trzecim, 
charakteryzującym się niskim zakresem częstotli
wości. Na zły odbiór wpływa sieć elektryczna, silniki 
i urządzenia gospodarstwa domowego. Z zakłóce
niami mają do czynienia mieszkający na pograniczu

Jak po wojnie
Z  budynku daw nego W Z S P  p rzy  ul. Bohaterów  

Westerplatte zniknęła ja k iś  cza s  temu neonowa  
reklama, zachw alająca usługi fiyzjersko-kosm ety  
czne. Faktem  jest. ż e  nie działała, a ptaki wiły w niej 
gniazda. P o  je j dem ontażu pozostały jednak na 
ścianie olbrzym ie otwory i wyrwy. Wygląda to okro
pnie w porównaniu z  okolicznym i jasnym i, prze
stronnym i witrynami. Zupełn ie ja k  po  ja k ie jś strze
laninie. (zes)

L u d m iła  T o w s ty k a  
w  b a r w a c h  A le x a n - A Z S  
Z ie lo n a  G ó r a

Do rozpoczęcia sezonu w II lidze koszykarek 
pozostało jeszcze trochę czasu, gdyż pierwsza run
da odbędzie się na początku października. Po
szczególne zespoły przygotowują się do mistrzo
wskich spotkań na obozach kondycyjnych. O pla
nach i składzie drużyny Alexan-AZS Zielona Góra 
już informowaliśmy. Kolejnym nabytkiem jest Lud
miła Towstyka ze Stilonu Gorzów. Po Ludmile 
Buzmakowej i Nadieżdzie Barabanszczykowej 
będzie trzecią Rosjanką w zespole. W spotkaniu 
mistrzowskim każda z ekip może skorzystać z usług 
dwóch zagranicznych koszykarek.

W  k la s ie  o k r ę g o w e j
W inauguracyjnej kolejce piłkarskiej klasy okręgo

wej uzyskano następujące wyniki: Garbarnia Lesz
no Górne — Grom Wolsztyn 3:2, Stal Jasień — 
Lechia II Zielona Góra 1:1, Tupliczanka Tuplice 
— Victoria Szczaniec 3;2, Piast Czerwieńsk — 
Iskra Wymiarki 2:1, Brunatni Sieniawa — Slavia 
Sława 5:0, Bizon Bieganów— Medyk Cibórz 2:3, 
Polmo Kożuchów— Budowlani Lubsko 1:2, Or
kan Chorzemin — Sprotavia 2:0.

W meczach drugiej rundy (23 bm. o godz. 16.00) 
Zmierzą się: Grom — Sprotavia, Budowlani — Or
kan, Medyk — Polmo, Slavia — Bizon, Iskra — 
Brunatni, Victoria — Piast, Lechia II—Tupliczanka, 
Garbarnia — Stal.

K o r e s p o n d e n c y jn e  M P
W VIII turnieju korespondencyjnych mistrzostw 

Polski w brydżu sportowym w okręgu zielonogór
skim startowały 42 pary. W Żarach (16 par) zwycię
stwo zanotowali S, Kubies — H. Zawadzki (Klub 
Nauczyciela Żagań) — 224 pkt., a kolejne miejsca 
zajęli: S. K o ł o d a Z .  Szczęsny — 215 i W. 
Koprowski — T. Śmietański — 211 (obie pary z 
Ogniwa).

W Wolsztynie (11 par) wygrali F. Fabiś — P. Ertel 
(Nafta-WDK) — 166 pkt., a następne miejsca zajęli: 
2. E. Kulus— J. Mazurek (DKK)—160,3. M. Nowak 
- T .  Rudziński (WDK)-144.

W Zielonej Górze (15 par) pierwsze miejsce zajęli 
R. Chmiel — B. Kapturkiewicz (Novita) — 167 
pkt., a na kolejnych uplasowali się: I. i L. Hugielo- 
wie (K.S. Morawski) — 165 i W. i K. Jaskułowie 
(Nafta)-163.

Zgłoszenia do rozgrywek drużynowych w woje
wództwie zielonogórskim przyjmowane będą do 
10 września w OZBS 65-032 Zielona Góra ul. 
Chopina 19. M.S.

Dom Kultury “Novita” zaprasza młodzież szkol
ną w środę, 19 bm. na trzeci wakacyjny turniej 
bilardowy. Początek o godz. 17.00, a zapisy w klubie 
bilardowym przy ul. II Armii 32, dziś i jutro od godz. 
12.00. Czwarty, ostatni turniej odbędzie się 26 
sierpnia. (p)

zasięgu nadajników — w okolicach Żar, Żagania, 
Szprotawy i Kostrzyna. Sygnał jaki dociera do tych 
miast ledwo mieści się w normie.

Jednak ponad 30% zakłóceń pochodzi z 
CB-Radio, w efekcie czego może zanikać kolor 
w telewizorach. To w miarę nowe zjawisko roz
przestrzenia się w dość dużym tempie. W ubie
głym roku zanotowano 142 przypadki zakłóceń, 
a w pierwszej połowie bieżącego już 205, z czego 
74 spowodowali użytkownicy CB-Radlo. W 
dwóch lubuskich województwach zarejestrowa
nych jest ich ponad 2 tys., jednak zdaniem dyre
ktora PAR, Michała Półtoraka, rzeczywista liczba 
CB-radiowców jest znacznie większa, gdyż nie 
wszyscy się rejestrują.

Agencja zwraca się z apelem do użytkowników, by 
nie unikali kontroli, gdyż inspektorzy nie przyjeżdżają

po to, by wyeliminować nadajnik, tylko jego wadę.
Nie tylko ilość, ale i jakość urządzeń ma wpływ na 

odbierane programy. Parametry odporności sprzętu 
odbiorczego na Zachodzie określa norma CEPT. Od 
1 stycznia br. do końca 1993 roku wszystkie wyroby 
elektromagnetyczne produkowane w Polsce będą 
musiały mieć znak “CE” — świadczący o ich odpo
rności na zakłócenia.

Jeśli chodzi o pierwszy program telewizji, to sytu
acja powinna poprawić się w połowie przyszłego 
roku. Wtedy przewiduje sięuruchomienie nadajnika 
w Jemiołowie, który będzie nadawał na 32 kanale.

Dyrektor PAR zapytany, czy nie obawia się 
sytuacji, kiedy po uchwaleniu w końcu ustawy o 
radiu i telewizji, wzrośnie nagle ilość chętnych 
do nadawania swoich programów, odpowiedział 
przecząco. Warunki techniczne pozwalają na 
funkcjonowanie dużej liczby programów. Zada
niem Państwowej Agencji Radiokomunikacyjnej 
będzie jedynie pilnowanie, by urządzenia na
dawcze miały odpowiednio wysoki poziom.

Robert KOWALIK

K o n k u r s  K l u b u  F a n t a s t y k i
W związku ze zbliżającym się ogólnopolskim konwe

ntem science-fiction “Bachanalia Fantastyczne’ 92", 
Zielonogórski Klub Fantastyki 'Ad Astra" wraz z reda
kcją “Gazety Nowej” proponuje państwu udział w kon
kursie literackim o tematyce science-fiction. Zwycięzcy 
konkursu otrzymająwolny wstęp na wymienioną impre
zę. Premiowane będą również odpowiedzi na pojedyn
cze pytania z publikowanego zestawu. Odpowiedzi 
prosimy przesyłać do 5 września br. pod adresem 
Zielonogórskiego Klubu Fantastyki “Ad Astra”, al. 
Niepodległości 36,65-048 Zielona Góra.

1. “G dyby gw iazdy św ieciły p rze z  jedną noc na tysiąc  
lat, ja k że  ludzie czciliby je  i wielbili, ja k  zachow yw aliby  
p rze z  pokolenia pam ięć o G rodzie B o żym ."

Ten cytat stanowi motto jednej z najsłynniejszych 
nowel s-f, a autorem jast niedawno zmarły amerykański 
pisarz. Podaj autora i tytuł tego utworu.

2. Każdego roku na światowych konwentach s-f przy
znawane są dwa rodzaje nagród w różnych gatunkach 
literackich. Jedną z nich przyznaje Stowarzyszenie Pi
sarzy s-f, a drugą uczestnicy konwentu. Jak nazywają 
się te nagrody?

3. Autor poniższego cytatu należy do czołowych 
przedstawicieli polskiego nurtu “political fiction”. Podaj 
jego imię i nazwisko oraz z jakiej powieści pochodzi ten 
cytat:

“B ę d z ie sz  dźw igał na sw ych barkach wielki ciężar. 
B ę d z ie sz  zn a ł prawdę. A  kiedy d ostrzeżesz, ż e  nie ma 
ratunku dla świata, k iedy uśw iadom isz sobie, ż e  w 
całym  w szechśw iecie nie ma istoty zdo lnej c i  pomóc, 
p o m y śl o Alicji."

4."Pudełko bez zawiasów, klucza ani wieka,
A przecież skarb złocisty w środku czeka."
Gollum poradził sobie z tą zagadką, a ty?
5. Czytelnicy czasopisma “Nowa Fantastyka" zgodnie 

uznali tą urzekającą powieść drukowaną w odcinkach 
za wielkie wydarzenie. Wydała ją oficyna “Edition Spot
kania” obiecując wydanie drugiej części. Podaj autora i 
tytuł tej powieści.

6. Klub Fantastyki “Ad Astra” co roku organizował 
przy pomocy “Zastalu” imprezę ogólnopolską z okazji 
dni Zielonej Góry. W tym roku organizuje ją we wrześ
niu. Jaką nazwę nadano tej imprezie?

7. Podaj autora ęyklu książek o planecie Helikonia?
8. Wydawnictwo Literackie wydało krótką serię złożo

ną z czterech książek z podtytułem dla całej serii. Jak 
nazywa się tą seria?

9. Na podstawie tej książki sprzed stu iat nakręcono 
film, a także muzykę do musicalu wydaną na dwóch 
płytach długogrających w latach siedemdziesiątych pod 
tym samym tytułem. Podaj autora i tytuł tej powieści.

10. Podaj jedną z nazw nagród przyznawanych w 
Polsce autorom s-f. (rik)

Wybieramy najsympatyczniejszego
Zamieszczamy kolejny kupon konkursu na najsym

patyczniejszego kierowcę Miejskiegó Zakładu Komuni
kacji w Zielonej Górze. Przypominamy kryteria — za
chowanie wobec pasażerów, punktualność jazdy i wy
gląd kierowcy. Wśród Czytelników, którzy nadeślą wy

pełnione kupony, rozlosowanych będzie 10 biletów 
upoważniających do do bezpłatnych przejazdów auto
busami MZK do końca bieżącego roku.

Kupony należy nadsyłać do 31 sierpnia br. pod adre
sem: MZK, ul. Dąbrowskiego 115, Zielona Góra. (rik)

W y p a d k i  n a  d r o g a c h
W ubiegłym tygodniu w województwie zielonogórskim zdarzyło się 17 wypadków drogowych, w których dwie 

osoby poniosły śmierć, a 24 zóstaly ranne.
W poniedziałek 10 bm. na trasie szybkiego ruchu Zielona Góra— Sulechów kierowca żiguli z Ukrainy zatrzymał 

się w niedozwolonym miejscu na prawym poboczu. Chciał sprawdzić poziom wody w chłodnicy. Silnik jednak nie 
ostygł i gorąca para buchnęła kierowcy w twarz. Ten—oparzony—odskoczył prosto pod nadjeżdżający autobus. 
Zginął na miejscu.

Przedwczoraj 16 bm., w nocy, na drodze międzynarodowej E-36, kilkanaście kilometrów od przejścia granicz
nego w Olszynie, osobowy mercedes potrącił kobietę, która szła środkiem jezdni. Wskutek odniesionych obrażeń 
zmarła.

Nietrzeźwość była przyczyną wypadku w Chodkowie (gm. Brzeźnica). 13 bm. o godz. 2.00, kierująca jawą 350 
dziewczyna nie opanowała motocykla i uderzyła w przydrożny płot. Wraz z pasażerem odniosła obrażenia.

Z powodu jazdy z nadmierną prędkością, 10 bm. ńa trasie Głuchów — Borki (gm. Trzebiechów), do rowu na 
łuku drogi wywrócił się motocyklista. Kierowca i pasażer zostali ranni. (zes)

„A rlek in”  -  zmiana numerów telefonów
Wojewódzki Ośf odek Sztuk Widowiskowych “Arlekin" mfontiilję a zmianie numeru wtełe- 

fonów. Bpsktor BŚrwłka, aaontó mezy cznph, studio tftteo, księgowość
— tel 2*11*. Impresariat eśr«UuŁ|m«afafia%f ’ — tel. 28*833. pa

I -  -•

Ch ło pcy z  V  k la sy  prow adzą kram  z  nowymi książkam i do szko ły  podstawowej. Klientów  nie brakuje.
Fot. Marek W oźniak
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♦ W dniu urodzin n a sze j kochanej B a bci — Wła
d y s ła w ie  W itasik  dużo zdrowia, uśm iechu na co  
dzień oraz spełnienia marzeń, przesyłają w nuczko
wie — Robert, Marek, Sylw ek, Andrzej, A dam  oraz  
córka Grażyna.

♦ Z okazji sześćd ziesią tych  ósm ych urodzin ko
chanej Mamie — W ładysław ie W itasik z  Retkowa  
—  najserdeczn ie jsze  życzen ia  oraz następnych 68  
lat w zdrowiu, s zc zę ś c iu  i u śm iech u— życzą : córka  
Ew a z e  Z b yszk ie m  o raz w nuczki Łu k a sz  i Przem ek  
z  Głogowa.

♦ A n d rze jo w iS zc ze p sk ie m u n a jse rd e c zn ie jsze
życzen ia  urodzinowe, powodzenia w pracy i życ iu  
osobistym  o raz wiele szc zę śc ia  — Waldek.

♦ M ario li Iw a n o w sk ie j — z  okazji imienin m oc  
najgorętszych ży c ze ń  i spełnienia najskrytszych  
m arzeń składają Robert i Beata z ’Grzegorzem .

♦ A b y uśm iech za w sze  rozprom ieniał Twoją 
twarz, a słońce świeciło na d  głową —  z  okazji 
urodzin A l ic j i  W iśn ie w sk ie j z  Ż a r  m oc ży c ze ń  
przesyła ją  k o le ża n k i— Ewelina, Monika i Kaśka.

B a sen  w Drzonkow ie ma podgrzew aną wodę. M ożna s ię  kąpać rów nież w chłodniejsze dni. Woda je s t  czysta, 
ale m ocno chlorowana. F o t  Marek W oźniak

Uwaga
właściciele psów

Ośrodek “Fundacja Szkoły Ekologicznej — Mia
stu” zaprasza we wtorek, 25 bm. na pogadankę pt. 
“Choroby odzwierzęce i profilaktyka szczepień”,
którą wygłosi lekarz weterynarii Jarosław Anders. Po
czątek o godz. 11.00 w siedzibie ośrodka przy ul. 
Witebskiej 2. Natomiast w środę, 26 bm. J. Anders 
będzie prowadziłbezpłatneszczepienia profilaktyczne 
psów przeciw wściekliźnie. Odbędąsię od godz. 10.00 
do 14.00 oraz od 16.00 do 20.00 w Lecznicy dla 
Małych Zwierząt, także mieszczącej się w ośrodku.

Informację o szczepieniu podajemy z pewnym wy
przedzeniem, by właściciele Burków i Azorków mogli 
zaplanować sobie tę ważną wizytę.

(jP)

KINA
"ESTRADA" — 18.30 Wydział Rosja (USA 15), 20.30 
Odnaleźć siebie (USA 15)
“NYSA" -16.00 Nieśmiertelny 2 (USA 12). 18.00 Kocham Cię 
na zabój (USA 15), 20.00 Pocałunek przed śmiercią (USA 15) 
“NEWA" — 18.00 Most na rzece Kwai (ang. 15) 
“WENUS"—15.30 Kosmita z przedmieścia (USA 12), 17.30, 
19.30 Hot Shots (USA 15)
GOZDNICA “Ceramik" — brak programu
IŁOWA “Śląsk" — brak programu
KOŻUCHÓW “Uciecha" — Dzika namiętność (USA 18)
KROSNO “Wzgórze” -17.00,19.00 Śiepa furia (USA 15)
LUBSKO “Patria" — brak programu
NOWOGRÓD “Bóbr” — brak programu
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń" — Szkoła wyrzutków (USA 15), Lo-
verboy(USA15)
WOLSZTYN “Tatry”—Randka z nieznajomą (USA 15). Ślepa 
furia (USA 15)
WSCHOWA “Hel" -  Szalona małolata (USA 15)
ZBĄSZYŃ “Obra” — brak programu 
ŻAGAŃ “Meteor”—brak programu 
ŻARY "Pionier'’ — nieczynne'

Zgodnie  z  ustawą o system ie ośw iaty— przedszkola  
są bezpłatne jed yn ie  w granicach tzw. minimum progra
mowego. Z a  w szystko ponad minimum (podstawowa  
opieka p rze z  5  godzin dziennie), a także za  posiłk i oraz  
ich przygotowanie, rodzice powinni w nosić stosow ne  
opłaty.

Z  a n a lizy  k o sztó w  w ynika, ż e  w Z ie lo n e j G ó rz e  w 
I półroczu owa opłata m usiałaby w ynosić ok. 16 tysięcy  
złotych dziennie za  jed n o  dziecko  (p lus ko szt posiłków). 
Faktycznie rodzice płacili jed yn ie  5  tysięcy złotych, od  
1 września stawka w zrośnie do 6 tysięcy złotych. R e 

szta  finansowana je s t  z  ka sy  m iejskiej, co  lokuje ośw ia
tę na pierw szej p o zyc ji wśród wydatków budżetu.

W prowadzono ostatnio centralnie podw yżki p ła c per
sonelu  przedszkoli, na które potrzeba dodatkowo blisko  
1,7 m ld złotych, nakazują zastanow ić s ię  głębiej nad  
istniejącym  system em  opłat. O tóż n ie uwzględnia on w 
żaden  spo sób  czę sto  za sa dn iczych  różnic w docho
dach rodzin. I bardziej i m niej zam ożn i otrzymują z  ka sy  
m iejskiej tę sam ą dotację. Ew entualne podw yżki doty
kają w szystkich w równym stopniu.

S tą d  zrodził s ię  pomysł, a b y z  dniem  1 października  
dokonać za sa dn icze j reformy system u. Brakujących  
pien ię dzy (rze cz  ja s n a — nie w szystkich, trzeba będzie  
dodatkowo się gn ą ć do skąpej rezerw y budżetowej) 
ch cem y szu k a ć  u osób najzam ożniejszych. J e ś i i  pro
je k t uzyska akceptację R a d y  M iejskiej — dodatkowa  
opłata dzienna za  pobyt dziecka  w żłobku c z y  p rze d 
szko lu  wynosiłaby 16 tysięcy złotych, a le  rodziny, w  
których dochód “na głowę" nie przekracza pew nej kwo
ty (1,2 — 1,5 min zł) płaciłyby tylko 6  tysięcy. Zatem  w 
praktyce opłaty dla m niej zarabiających nie uległyby od  
1 październ ika zm ianie; bogatsi płaciliby łącznie ok. 
5 1 0 -5 3 0  tys. złotych m iesięcznie.

Alternatywą je st rozłożenie dodatkowych kosztów  po  
równo na w szystk ich— co  nie wydaje s ię  rozwiązaniem  
spo łeczn ie  sprawiedliwym.

Zastępca  prezydenta  
Edw ard M incer

APTEKI
dyżur pełni: 
ul. Wiśniowa 
Dyżur nocny pełnią:
Lubsko — ul. Krakowskie Przedmieście 31 
Nowa Sól — ul. Piłsudskiego 
Sulechów—ul. Różana 13c 
Świebodzin—os. Łużyckie 
Wolsztyn — ul. Świerczewskiego 
Żagań — ul. Śląska 
Żary —ul. Buczka 12 
KWIACIARNIE
Wawrzyniak, ul. Krakusa 10 — czynna cały dzień. tel. 59-33 
ul. Waryńskiego (pawilon) — dyżuruje poń. — sob. 8.00 — 
18.00, niedz. i święta 10.00 — 15.00

- Z T TELEFONY
Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 9 9 2

Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. 9 9 4

Pogotowie Dźwigowe 54-73
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki centr, 42-61
Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23
Bank Informacji Usługowej 293-43 
Zakład Organizacji Pogrzebów "AD PATRES”
ul. Wrocławska tel. 28-517 
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i młodzieży. Tereno
wy Komitet Ochrony Praw Dziecka — Biuro Pomocy Prawnej
Wrocław 370-69
Zielona Góra (czynny w czwartki 17.00-19.00) 35-51
lub 31-56

"NON-STOP" Zielona Góra al. Słowackiego 1 a 30-65 
CB radio kanał 19

T A X I
ul. Wyszyńskiego 52-37 
ul. Podgórna 226-67 
dworzec PKP 226-66 
bagażówki 228-25

T E A T R
TEATR LUBUSKI w Zielonej Górze — przerwa urlopowa

MUZEA
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon., wt., — 
nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00, sobota 10.00-15.00, 
niedz. 10.00-16.00) Ekspozycje stałe: Galerie autorskie. Wi- 
niarstwo — sztuka, rzemiosło, tradycje. Wystawy czasowe: 
"Religie starożytnego Egiptu” ze zbiorów Muzeum Narodowe
go w Warszawie. Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów 
Muzeum Ziemi Lubuskiej. Kolekcje autorskie: Jana Chwałczy- 
ka, Edwarda Dwurnika, Izabeli Gustowskiej, Eugeniusza Geta 
Stankiewicza. Instalacja Antoniego Zydronia “Dyskretny urok 
przemijania".
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne 9.00- 
15.00) — wystawy stałe: II wojna światowa. Kopie dawnej 
broni. Plenerowa i pawilonowa wystawa ciężkiego sprzętu 
bojowego.
Muzeum Archeologiczne środkowego Nadodrza w Świdni
cy (czynne 9.00-15.00). Środkowe Nadodrze u schyłku staro
żytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczesnym 
średniowieczu. Wystawa biograficzna — Józef i Bogdan Ko- 
strzewscy.
Muzeum Etnograficzne wZielonej Górzez siedzibąw Ochli 
— Skansen (czynne śr., czw. 10.00-16.00, pt., niedz. 10.00- 
17.00, sob. 10.00-15.00)—Wyposażenie wnętrz zabytkowych 
obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa— 
rękodzieło ludowe i artystyczne woj. zielonogórskiego.

GALERIE
ART (czynna 10.00-17.00) — Malarstwo Heleny Tchorze
wskiej oraz biżuteria artystyczna twórców z Wybrzeża.
BWA (czynne 11.00-17.00) — Stanisław Czarnecki—grafika 
i malarstwo.
Galeria ul. Żeromskiego 21 (czynna 12.00-22.00) — promo
cja i sprzedaż malarstwa
Klub MPiK (czynny 9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa 
Lubuskiego Towarzystwa Fotograficznego.
WIMBP (czynna 10.00-17.00) — nieczynna
Żarski Dom Kultury — II Wojewódzka Wystawa Fotografii
“Zaiy '92“

POMOC DROGOWA

REDAGUJE
Zbigniew Ryndak -a
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Szk lank i
Kiedy przyjechały ze sklepu, było ich sześć. Sześć szklanych szklanek ze 

szklanym szlaczkiem.
Sprzedawca mówił, że to pół tuzina, a babcia, która je kupiła, powiedziała 

o nich: “sześcioraczki”.
—  Wyskakujcie z paczki, moje sześcioraczki —  powiedziała stawiając 

paczkę ze szklankami na kuchennym stole, i zaraz zaczęła je rozbierać z 
bibułkowych pelerynek, w które były poubierane.
—  Wyskakujcie z paczki, moje sześcioraczki —  zachichotała pierwsza 

szklanka. —  Ojej, jakie to śmieszne! Takie śmieszne, że chyba pęknę ze 
śmiechu!

I wyobraźcie sobie, że rzeczywiście pękła.
Więc w czasie kąpieli pod kranem było już ich tylko pięć.
—  Umyję wam szlaczki, moje pięcioraczki —  powiedziała babcia i puściła 

wodę z dwóch kurków naraz. Trochę wody z czerwonego i trochę z niebie
skiego.

—  Umyję wam szlaczki, moje pięcioraczki —  powtórzyła sobie po cichu 
druga szklanka. I zaczęła się okropnie śmiać. Bo tak to ją rozśmieszyło. A 
ponieważ śmiała się do rozpuku, więc oczywiście także pękła.

I teraz nie ma już ani sześcioraczków, ani pięcioraczków, tylko są czwora
czki. Pijemy z nich herbatę, pijemy mleko i bardzo uważamy, żeby żadnej z 
nich niczym nie rozśmieszyć, bo wcale nie chcemy, żeby nasze szklanki 
pękały ze śmiechu. Wanda Chotomska

(“Z  ludźm i i przyrodą" H elena Kruk, 
Wydawnictwa Szk o ln e  i  Pedagogiczne, W arszawa 1991)

S in y  dym  s ię  w ije  
P od  la se m , d a le k o ;
Tam  p a s tu s z k i o g n ie  p a lą  
I k a r to f le  p ie k ą .

A Ż u cze k  w a ru je ,
Ł a p k i s o b ie  g rze je ;
K ró w k i ry c zą , p o ryku ją , 
D ob rze  im  s ię  d z ie je . ;
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Kolorowankę nadesłała Żaneta Łyskawa z Głogowa j
V *

AUTO— MOTO

997
998
999
991
992
993
994 

54-73
223-01
38-38
42-61

652-23
293*43

•  "Rust-Evader” najskuteczniejsza na świecie, elektroniczna ochrona przed 
korozją-nowość z USA . Montaż: Sulechów. Zacisze 4/1 ,tel.40-69. (0i-240fta)
•  I26p 1978r. sprzedam - stan dobry lub zamienię na inny za dopłatą. 64-426 
Głażewo woj. gorzowskie (02-03015)
•  I 26p, 1982-85- kupię. Może być do remontu. Nowa Sól, tel. 874-59. (Oi-
23268)
• AG REG AT sprężarkowy 3 JW 60  do lakierowania natryskowego sprzedam, 
cena 7 min. ZG . tel. 657-46. (01-24055)
• AUDI 90 quattro 888 r, metalic, pełne wyposażenie wersja U S A  - sprzedam 
Gorzów tel. 323-317 do 15-tej. (02-03001)
•  AUTOALARMY - montaż cena od 490.000 do 690.000 Gorzów ul. Kos. 
Gdyńskich 91 /6 tel. 255-47 <02-03023)

•  AUTOKOMIS, Zielona Góra. Fabryczna 14 oferuje do sprzedaży audi 100, 
1979 r. cena 10 min oraz duzy wybór części do samochodów zachodnich.

ś l (01-238611
*  •  CITROENA A X 1991 sprzedam, cena 90 min. Z ie lonaGóra, Słowackiego &

‘ (01-2*131)

•  CZĘŚC I do opla rekorda 80 r * tanio sprzedam. Gorzów ul. Tuwima 11a/3
(02-03029)
•  CZĘŚC I do samochodów zachodnich (używane) oferuje “Danmar'’. Zielona 
Góra, Elektronowa 2 (Cezas), tel. 614-97. (01-23287)
•  DACIĘ 1300 ■ tanio sprzedam. Gorzów os. Staszica ul. Staffa 3:IB77 (0&
02987)
•  ETZ-250. rok prod. 1989 pilnie sprzedam. ZG-Jędrzychów, W ronia 2, w godz.
16.00-18.00. (01-24049)
•  FIATA I26p do remontu kupię. Mechanika Pojazdowa. Zielona G óra —  
Chynów. Bukowa 15. (0 1-24128)
• FIATA 126p, 79/80 rok • sprzedam. Głogów, Reja 33. (03-03776)
•  FORD sierra 2.000 ccm, katalizator, wtrysk, bezołowiowa, rok 1989. przebieg 
65 tys. km, srebrny metalic- zdecydowanie sprzedam. Żary, tel. 33-67. <01-
24018)
•  FORDA fiestę, fiata uno, V W  polo, nieoclone do 2.000 DM kupię. Zielona 
Góra, tel. domowy 724-21 w. 188. (0 1 2 39 4 7 )
•  FORDA taunusa combi 80r • tanio sprzedam. Gorzówtel. 321-957 M-Ó3ÓÓ0)

•  G O L F  1,6 diesel, 1989 r. sprzedam . Św iebodzin , tel. 223-26,263-57 po
19.00. (01-24046)
•  k up ię  samochód zachodni, nieoetony do 2000 DM. Zielona Góra. tel. 
domowy 724-21 wew. 183. (01-23945)
• MOTOR CZ-350 89r bez przebiegu - sprzedam. Międzyrzecz lel. 18-50
(02-02999)
• MOTOZBYT, ul. Kupiecka 17, Ziel. Góra poleca części zamienne i akcesoria 
krajowe i zachodnie samochodowe, mótocyklowe i motorowerowe. Zaprasza
my od 9.00 do 18.00, w wolne soboty od 10.00 dó 14.00. (01-22528)
• MOTOZBYT, ul. Kupiecka 17. Zielona Góra przyjmuje w komis motocykle, 
motorowery i części zamienne. (0 1-22529)
•  NAPRAW IAMY samochody zachodnie, też citroena ZG . tel. 717-93 od 8.00 
do 16.00. Zatrudnimy mechanika samochodowego, tel. 717-93. (01-23373)

•  NOWĄ skrzynię biegów i nowy silnik do fiata 126p - sprzedam. Witnica tel. 
15-391 (02-03018)
•  NOW E akcesoria do malucha w szerokim asortymencie - sprzedam. Witnica 
tel. 15-351 (02-03017)
•  O F ER U JE  usługi w zakresie naprawy samochodu u klienta. ZG . tel. 732-36.
(01-21907)
•  O PLA  rekord, kadett kombi LKV  diesel, rok 1984-86- kupię. Oferty listowne:
67-120 Kożuchów, ul. Wolności 22, JP .  <01-23794)

•  OPLA, forda, VW , audi 80, rocznik 1982-83 do 28 min kupię. Gubiń, Findera 
22, tel. 104 w. 26-51. (01-23772)

Peugeot 504D, 1978 r. w  całości lub na części sprzedam, oena 5 min. 1 
Zielona Góra, tel. 44-86 w. 270 w  godz. 15.00-17.00. 101-23322)________ |

• PODNOŚNlKsam ochodowy2.5tonyofemje"Danm ar"Zielona Góra, Elektro
nowa 2, (Cezas). tel. 614-97. (01-23566)
•  POLONEZA do 20 min- kupię. Nowa Sól. tel. 874-59. (oi-23289)

• PRZED PŁA TĘ fiata 126p sprzedam. Sulechów tel. 37-86. (01-24060)
•  PRZEDPŁA TĘ na fiata I26p - kupię. Głogów 33-51-97. (0 3 0 3 7 7 2 )

•  PRZED PŁA TĘ na samochód osobowy • sprzedam. Głogów 33-92-61 (po 
17.00). (03-03817)

• PRZED PŁA TĘ za ok. 13 min - kupię. Gorzów tel. 231-61 (02-03003)
•  PRZED PŁA TĘ zdecydowanie kupię. Lubin tel. 42-43-19 (04-0i855)
•  PR ZY C Z EPĘ  4 .51 - sprzedam. Głogów 33-30-96 do godz. 10.00. (03-03799)
•  PR ZY C Z EPĘ  N4l0-Niewiadów, ładowność 500 kg. nówą • sprzedam. Gło
gów 33-84-10, do 15.00. (03-03811)

•  RENAULT  - półciężarowy 1988 r przebieg 90 tys. benz • sprzedam. Sulęcin 
tel. 38-40 (02-02956)
•  SAMOCHÓD chłodnię • zdecydowanie kupię * powyżej 5 ton. Skwierzyna tel. 
170-916 (02-03037)
•  SAMOCHÓD ładę na niemieckich rejestracjach • kupię. Gorzów tel. 234-84 
po 18-tej. (02-02974)
•  SIMSON wózek inwalidzki - sprzedam. Prusinowski Zdzisław Zemsko 17
66-350 Bledzew (02-03021)
•  SKRZYN IĘ biegów V W  golf diesel 1600 cm* sprzedam. Nowa Sól, tel. 41 -38.
(01-24012)
•  SY R EN Ę  stan dobry oraz części zamienne sprzedam. ZG . Sucharskiego 
19/14, tel. 668-60. (0i-24063)
•  UŻYWANE części do samochodów zachodnich oferuje “Danmar” Zielona 
Gora, Elektronowa 2 (Energetyków), tel. 614-97. (01-23284)
•  VW  LT 31D po remóncie silnika, stan dobry sprzedam, cena do uzgodnienia. 
Gorzów, Marcinkowskiego 10B/21 tel. 73-633. (01-24065)

•  VW  passat 80 sprzedam . Nowa Só l, 55-73 po 20.00. ( 163NS) (Ó1-24107)

•  vw sicrocco, 1980 r. pilnie sprzedam. Kóźla 83 k/Świdnicy. (01-24050)

•  W A RTBURG A 353, rok 1972 sprawny technicznie- sprzedam. Zielona Góra, 
tel.34-51. (01-24059)

•  W O ŁG Ę w dobrym stanie kupię. Nowa Sól, tel, 27-75. (01-24Ó00)
•  WYPOŻYCZAM przyczepę do transportu samochodów. Świebodzin tel. 263- 
45. (01-23798)
•  ZA BEZP IECZ EN IE samochodu przed kradzieżą, montaż blokady skrzyni 
biegów. Zielona Gora. Lechitów 2, tel. 30-16. (01-23329)

BUSINESS

•  “ Recc"- dziurkarka bieliźniana overlock Textima, trzynitkowy. gt£ikó\vkę. 
nóż do tkanin, nowe części do LZ-3 sprzedam. Przylep, 22 Lipca 7,tyl..16-17.
(01-24083)
•  CH CESZ otrzymać pożyczkę bezwrotną • napisz, Tylko listownie. Koperta 
plus znaczek. 66-412 Gorzów ul. Chmielna 2/5 (02-0.1004)
•  HURTOWNIA "Kam a” przedstawiciel "Renifera" oferuje odzież skonaną  w 
certach producenta. Zielona Góra, teł. 57-33. ( 0 i -2 4 i2 5 )________________

LOM BARD- natychmiastowe pożyczki pieniężne pod zastaw, ul. Kupiecka 
17, tel. 722-41. (01-22S3D

•  LO M BA RD - natychm iastow e pożyczki pod zastaw . G łogów , Szym ano 
wskiego  5 (przy barze “ Hutnik” ). (01-14116)
•  N A JW IĘK SZ Y  wybórspodnim ęskichpoleca^LaPanthereplus^ielonaGóra, 
ąl. Niepodległości 8a. (0 i-?*029)

•  NOWO otwarta Hurtownia "Iwona" w Gorzowie Oferuje papierosy i kawę (hurt 
i detal). Gorzów ul. Sikorskiego róg Garbary czynna codziennie w godz.
9.00-18.00 (teł. 72-668 po 18-tej.) (02-02962)
•  ODZIEŻ na wagę z N iem iec^pnedaje  Hurtownia "Kram" Żary,, ul. Okrzei, 
sźerokrasQttymenr.‘zapragam y.' ror-2& 93 ) -

Pożyczek pod zastaw udziela Lombard, ul. Kupiecka 17, tel. 722-41 Z Góra. 
Masz ktopoty z gotówką przyjdź - pomożemy. (o t-22*73 >__________________

DLA DOMU

ELEKTRO NIKA

HO BBY

WÓrza). (01-23824)
•  S K R Z Y Pp E  Jacobs Steiner Absam Prope Oenipontum. 1646 rok sprzedam. 
Glisnmo 115,69-210 Lubniewice. (Oi 23795)

•  SPRZED AM  dwie duże stare lalki gipsowe 30 lat. Traskowska Lubin ul. Sow ia 
4/38 (04-01867)
•  SZCZEN IĘTA rottweilery, bulłteriery, american staffordshire terrier, owczarki 
kaukaskie do nabycia w  hedowti psów obronnych. Waldem ar Studziński ul. M. 
Konopnickiej 2 66-400 Gorzów Wlkp. (02-02916)

M ATR YM O N IALN E

•  POŻYCZKA bezwrotna dla każdego. 66-400 Gorzów ijl. Mieszka I 43/7
(02-02998)
•  P R Z Y JM Ę  w  komis odzież, art. pasmanteryjne na dogodnych warunkach. 
Wiadomość: Kożuchów tel. 1 17. (0i-?4ó88)
•  SZU KA SZ maszynistki zgłoś się. Lubin ul. Sow ia 26/7 (04 0i 8sa)

•  W YPO SA ŻEN IE sklepu mięsnego sprzedam. Ziełona Góra, Maciejowicka 6, 
tel.646-61, (01-24025)

•  ZAKŁAD Krawiecki póleća bluzki, źśkiefy, płaszćze, kurtki Oraz inne wyroby 
z tkanin zachodnich i krajowych. Przylep, 22 Lipca 7. (01-24082)

•  ZAKŁAD wyrobów z drutu oferuje: siatkę ogrodzeniową rabitźa, gwoździe 
budowlane. Lubin ul. Małomicka 47 teł. 442376 (04-0i858)

•  "B H P  Hurt- Detal" • odzież ochronna, robocza, obuwie fartuchy, rękawice- 
ręczniki frotte już od 15.000 zł/szt. Inne art. B H P  oferuje "DanpoP Zielona Góra, 
Us ia  10,, tel. 46:51 w. 276,29-375. (01-23677)
•  “ La Panthere plus" zaprasza. Zielona Góra, al. Niepodległości 8a. (0i-24030)

Pianino''Legnica'' trzypedałowe, metalowa płyta, w bardzo dobry ni stanie- 
sprzedam. Zielona Góra, tei, 36-29. (o i- 2 3 s m

Sklep "Retro”- skup, sprzedaż antyków (monety, zegaiy, książki, porcela
na, biała broń, lampy, kufle, wyroby srebrne, metalowe, złom złota, srebra, 
m a t e m e b łe jT i^

KO M U N IKATY
• INKUBATOR do wylęgu drobiu na 3.600 szt -sprzedam. 67-200 Głogów, 
Wilków, Nowy Wilków 2. (0343814)

•  KULTURYSTYKA- dzięki specjalnemu poradnikowi zdobędziesz 13 kg masy 
mięśniowej, 30 tys. na adres. Ja n  Zastawa, 65-434 Zielona Góra, Morelowa 
15/2. (01-24058)
•  TANIE ksero A-4 400 zł. A-3 800 zł. ZG . Chopina 11/13, pok’. 513. tel. 42-71 
w. 280,10.00-17.00, w  wolne soboty lO.QQ:i,4.p^^i^żow^c,budowJankO^
.(01-23962) - ' . ‘

LOKALE

•  BU T LĘ  na wino w koszu 4 0 1 — tanio sprzedam. Zielona Góra, Kosynierów 
13, tel. 728-89. (Ó1-23995)
•  D ESK I dębowe 32 i 60 mm, 7 lat, sezonowane na powietrzu • sprzedam. 
Głogów 33-92-65. (03-03815)
•  DYWANY, chodniki- nłjfwiększy wybór ńajńiżśże ceny. P H U  "Ryw al" Nowa 
Sol, Kościuszki 33 (l piętro), z tym ogłoszeniem do 15.09 o 2 %  taniej. (Oi-
24011) ,
•  EKO-22 fiftruje wodę w twojej kuchni, Zachowując niezbędne dla organizmu 
sole mineralne i fluor. Z G . tel. 67-321. (oi-23&42)
• KRĘG I na studnie, studzienki, szamba, pokrywy- dostarcza ”Budbet" Bobro
wice lel. 92. (01-24093)

•  MATERAC dwuosobowy • sprzedam. Gorzówtel. 324-831 (02-03031)
•  OGRODZENIA drewniane na źamówienie tanio. Racula. Dzieci Wrzesińskich 
6, tel. 75-225. (01-23639)
• PA R A SO LE ogrodowe tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 685-51 po 16.00.
(01-24117) '

1
 Pianino "Legnica" trzypedałowe, metalowa płyta, w  bardzo dobrym stanie

•  PIANINO "Retro" do naprawy- tanio sprzedam. ŻG. tel. 289-02 po 20.00.
(01-24123)
• P IEC E  c.ó. ńa ołej opałowy wraz z montażem poleca Firma “Ledox" Zielona 
Góra. Wyczółkowskiego 27, tel. 671 -40. (0\-2407a)

•  TELEW IZO R kolorowy neptun 501 A, telewizor turystyczny czarno - biały 
neptun 150 - sprzedam. Gorzów os. Staszica ul. Staffa 3"B77 (02-02986)
•  W Ó ZEK  głęboki w  kolorze bordowym pród. niemieckiej - tanio sprzedam (300 
tys. zł). Gorzów ul. Kutrzeby 3/29 tel.230-46 (d o 4 9 )-do godz. 15.00 (02-03026)

•  WYPOŻYCZALN IA oferuje cyklińiarki, szlifierki, wiertarki, spawarki, piły tar
czowe, heblarki, sprzęt drobny. Zielona Góra, Lipowa 1. (01-2 18 77)

•  "Alfadom" mieszkania, domy, parcele, sprzedaż, wyceny, zamiany, wyna*
• jem- duży wybór ofert. ZG . al. Niepodległości 36, tel. 707-64. (oi-23887)

•  A G EN C JA  Krawczak- domy, mieszkania, budowy, parcele. Zielona Góra, 
Centrum Biznesu, Boh. Westerplatte 23, tel. 710-81, fax 672-65. (01-23805)
•  AG EN C JA  Odasz i Golke- domy, parcele, mieszkania. Świebodzin, Sob ie
skiego 21, tel. 244-10,250-86. (01-23460)

• BIURO  L E M E X  • lokale, domy, kupno i sprzedaż. Gorzów tel. 73-328 w  godz.
8.00-12.00 (02-03005)

•  GARAŻ podwójny, piętrowy, 4 m szeroki, nadający się na warsztat przy ul. 
Zachodniej w ZG- tanio sprzedam. Informacja. Zielona Góra, Agrestowa 22/5, 
tel. 68-992 po 15.00. (0i-24040)

•  LUBIN- Dolny Śląsk M -4 .64 m kw. parter, nowe spółdzielcze zamienię ną 
inne miasto. 59-335 Lubin 7, skr. 327. (01-23475)

•  M-2 (38 m kw.) - wynajmę, płatne za rok. Głogów 33-39-60 po 18.00.
(03-03758)

• M-2 30 m kw. w Śrem ie k/Poznania, spłacony kredyt zamienię na Zieloną 
Górę lub Nową Sól. ZG . tel. 710-74 do 15.00. <oi-23357)
• M-3 i M-1 zamienię na domek w okolicach Żar. Żary, Zwycięzców 23/33.
(01-24015)

•  M-3 spółdzielcze zamienię na większe lub domek n a  wsi do remontu. ZG . 
Podgórna 37A/3. (01-23996)
• M-3 trzypokojowe nad morzem zamienię na Zieloną Górę. ZG . tel. 641-33 
PO 16.00. (01-24061)

•  M-3 w Półupinie 48 m kw. zamienię na Zieloną Górę, w rozliczeniu 126p. 
ZielonaGóra,tel.616-30. (01-22837)

•  M-3 własnościowe w Głogowie na trzypokojowe (do drugiego piętra) w 
Lubinie -zamienię. Głogów Obr. Pokoju 11a/13. (Ó3-038i&)

•  M-3,54 m kw. sprzedam. Zielona Góra, tel. 60-707. (0 i*3 7 8 7 )

•  M-4.62 m kw. lokatorskie w Świnoujściu zamienię na podobne w Zielonej 
Górze. ZG . tel. 624-70. (01-24130)

Młode małżeństwo z dzieckiem poszukuje do wynajęcia kawalerki. Płatne 
miesięcznie. Oferty: BO  Zielona Góra. (01-230:12)_____________________

•  CO MPUTER amiga 500 • sprzedam. Głogów 33-22-88. (Ó3-038Ó7)
•  JA PO Ń SK I odtwarzacz z możliwością nagrywania shh/aki digital, nowy, na 
gwarancji, stan idealny- sprzedam, cena 2,8 min. ZG . tel. 637-43. (01-23354;

•  KOM PUTER IBM  - sprzedam. 52MB, wymieńny 286-20, S V G A  color, drukar
ka Star Lc-20. Gorzów tel. 73-328 (02-02949)

•  MAGNETOWID "Sony” dwuglowicowy, nowy, na gwarancji, stan idealny 
sprzedam, ceńa 5,4 min. ZG. tel. 637— 431 (01-23349)

•  SK U P  telewizorów używanych w różnym stanie- tanio. ZG . tel. 637-43.
(01-23348)
•  SYNTEZATOR "Casio" CT-430- tanio sprzedam. Kozłowski, Boleszkowice, 
tel. 18. (01-24098)
•  TECHNICS amplituner lub magnetofon, nowe- tanio sprzedam. Zielona Góra, 
tOl.31-01 (01-23989)
•  TELEG AZETA  montaż dó 1Ó0 typów telewizorów w oparciu ó części finrn 
Philips. Simens, gwarancja. ZG. tel. 637-43. (01-23852)
•  TELEW IZO R  "Neptun" czarno- biały tanio sprzedam’. Zielona Góra, tel. 613.- 
76. (01-24121)

Mieszkanie własnościowe sprzedam lub zamienię na domek pod Zieloną 
Górą. Głogów, Budowlanych 4/63 tel. 33-58-53. <oi-24ios)________________

•  “ Motor”  komplet roczników 1975-80 • tanio odstąpię. Lubin tel. 441-268 pó 
17 tej. (04-01859)

•  $-cio tygodniowe jamniki bez rodowodu • sprzedam. Gorzów ul. Słoneczna 
83/9 (02-03016)

•  AKORDEON "weltmeister 80" w  dobrym stanie • sprzedam. Głogów, Łokietka
8/1. (0343800)

•  APA RAT cańon T70, lampa 200 M, niagnifax 4 z głowicą meopta 3  - 
sprzedam. Gorzów ul. Grobla 22/7 (0ź-0298i)

•  BULLTER IERA  rodowodowego, rocznego po championie sprzedam. Zielona 
Góra, Słowacka 9/fO. (Ot-23876)

•  GRAND- Pol - sprzedaż akcesońi bilardowych. Dębno Lub. ul. Słowackiego 
90 tel. 31 -54 (02-02932)

•  GRAND-Pol-sprzedaż stołów bilardowych, Dębno Lub. tel.31-54 (Ó2-02931)

•  OW CZARKI kaukaskie, niemieckie, komplet szczepień, pó zwyciężćach Nie- 
miec, Austrii - tanio śprzedam. Poznań tel. 32-21 -64 (Ó2-02917)

Poszukuję małego mieszkania lub pokoju na ókres jednego roku. Zielona 
Góra tel. 38-69 wew. 2 do 16.00. (01-238071 _____________

• P R Z Y JM Ę  jedną osobę na pokój. Gorzów os. Staszica ul. Staffa 3 "B 'V
(0202985)
• S K L E P  do wyńajęcia w centrum Zielonej Góry ul. Drzewna 28A, inne propó- 
życie. Informacja w godz. 11.00-16.00. (0i-2384u___________________

Spółdzielcze- pokój, kuchnia (umeblowane) zamienię na inną miejscowość.
68-200 Żary, skr. poczt. 42. (0124064) ___________________  •

•  "Amor" • Polskie Biuro Matrymonialne Postbus 95 4724ZH W O U W  Holandia. 
Kojarzy polki z Holendrami. Przyślij ofertę ze zdjęciem członkowstwo bezpłat
ne (02-02935)
•  "Izabella* Żagań, skrytka 31 kojarzy małżeństwa krajowe, zagraniczne. 
Fotokatalogi! Dyskrecja. Zapamiętaj ten adres! Napisz koniecznie! (01-22370)
•  "Z B Y S Z K O i  65-958 Zielona Góra 8, box 109- pomaga sambtnym. Oferty 
krajowe, zagraniczne, Fotokatalogi. (01-23129)
•  A G EN C JA  Matrymonialna “H aćjenda" kojarzy szczęśliwie małżeństwa. Zie
lona Góra t,'skr. 218. <0 1-23860)__________________________________

Blondynka, 50 lat, wdowa, niezależna pozna kulturalnego, zrównoważo
nego, niezależnego pana w odpowiednim wieku. Oferty: BO  Zielona Góra.
(01-23720) .. . .  _______________________________

•  HOLENDER 281, wysoki wysportowany, pozna panią do 28 lat • cel matrymo
nialny. Fotooferty; B E R T  M E E R  E IK EN H A G E  21 9501 ZC  STA D SKA N A A L 
102 02970) ,  V , . > , .  r  V .  ;  :
•  HOLENDER 321 wysoki pozna spontaniczną panią. Ce l matrymonialny. Fo- 
tooferty: JO  M A E S S E N  PA N H U IS  20A 6305A SCH1N O P G E U L  (0P02969)
•  HOLENDER 41 I pozna szczupłą domatorkę. Fotooferty: H E IN Z  JA N S E N  
LUN Ą ST R A A T  42 6043VH R O ER M O N D  (02-02966)
•  HOLENOER 4 1̂ pozna zgrabną dęmatorkę. Fotooferty: FA/AN H A M JO N K E- 
S T R A A T 19 9711HP G R O N IN G EN  (02-02964)
•  HOLENDER 511 pozna miłą panią. Fotooferty: G .LO O  P/A V E IL IN G ST R A A T  
1 4 B5 15 4 A A ELSH O U T  <p*02967)
•  HOLENDER 551 pozna łagodną panią na dalszą drogę życia. Fotooferty: 
W IL L  EM  LANTING W E EN D E R S T R A A T  16 1551TK G IPS IN G H U IZ EN  (02-
02965)
• HOLENDER 5 9 1 w łasna firma pozna atrakcyjną panią. Fotooferty: O S C A R  
S W A A B  PR IN SH EN D R IK LA A N  6 2051JD  O V E R V E E N  (02-02968)
•  K A W A L E R  lat 24, beż nałogów  pozna pannę, może być  1 dzieckiem , w 
ce lu  założenia szczęśliw ej rodziny. Oferty: B O  Zie lona Góra. (01-23916)
•  O BYW A TEL Niemiec Zach. 29/180, spokojnego usposobienia pozna panią 
do lat 30 (może być z dzieckiem) w celu matrymonialnym. Fotooferty kierować: 
Agencja Matrymonialna “Euro • Kontakt" 66-414 GorZow Wlkp. 16 skr. poczt. 
655 (02-63020)
•  PANI z M-4, lat 55 pozna pana do lat 58. przystojnego, 

BO  Zielona Gó
bez nałogów,

•  Z B Y S Z K O  65-958 Z ie lona G óra 8, box 109- pom aga sam otnym . O ferty 
krajowe, zagraniezne. Fotokatalogi. (o i-2 3 iso )

Bflrn i M E B LE
•  FO TEL bujak czamy, nowy • 50A %  ceny sprzedam. Gorzów tel. 323-875
V02-03035)
•  MAŁO używane biurko jasne jednoszafkowe z fotelikiem oraz 4 krzesła jasne
• tanio sprzedam. Gorzów tel. 72-885 {02-02989)
•  M EBLO ŚC tA N KĘ w  dobrym stanie (1 min zl)-sprzedam. W itnica tel. 15-391
(02-03019)
•  SYP IA LN IĘ przedwojenną- tanio sprzedam lub zamienię na inny przedmiot. 
Nowa Sól, tel. 35-29. (0i-24067)

N AU KA
•  M IESZKAN IE 48 m kw. X  piętro w Zielonej Górze sprzedam, cena 185 min. 
ZG . tel. 614-48. (0 i-24i26)

• M IESZKAN IE dwupekojowe w bloku z garażem, telefonem • tanio sprzedam. 
Gorzów tel. 271-73 (02-02982)

• M IESZKAN IE kwaterunkowe 70 m kw.. piece -zamienię na dwupokojowe do 
drugiego piętra. Głogów 34-10-37 (po 15.00). (03-038i0)

• M IESZKAN IE kwaterunkowe, samodzielne, 2 pokojowe 54 m kw., ogród w 
Lubsku zamienię na kawalerkę w  Zielonej Górze. ZG . tel. 16-38. (01 -23361)

• M IESZKAN IE M-2 II p. sprzedam. Zielona Góra. A. Krzywoń 21/15. tel.
65-394. (01-24127)

• M IESZKAN IE M-3 w Głogowie zamienię na podobne w Zielonej Górze. ZG . 
tei. 670-23 po 16.00. (01-23918)

•  M IESZKAN IE samodzielne w domku: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, wynajmę: 
na hurtownię, cichą działalność lub zamieszkanie. Gorzów ul. Kłosowa 6 tel. 
320-645 (02-03002)
•  M IESZKANIE w Lubinie 48 m kw. • sprzedam lub zamienię na Wrocław. Lubin 
tel.44-19-36 (04-01857)

•  M IE S Z K A N IE  w łasno śc io w e  4 pokojowe + garaż w  Now ym  Miasteczku 
zam ienię na 2 pokoje w  Nowej So li lub sprzedam . W iadom ość: Su cha  1, 
za N iedoradzem (181NS). (01-24104)

• M IESZKAN IE własnościowe 50 m kw., 3 pokoje, centmm- sprzedam. Zielona 
Góra. 1 Maja 9/6i. (01-23664)

•  M IESZKAN IE własnościowe 86 m kw.. parter + garaż- pilńie sprzedam. ZG . 
Dolina Zietona 8/1. (o i-24124) ___________________ __________________

•  "Funny" • angielski dla dzieci. Głogów 33-31-51. (03-03779)
• ZNASZ angielski, niemiecki, szukasz pracy • przyjdź. Głogów, “Ekocentrum", 
Polna 2,33-34-57,33-47-77. (03-03805J

NIERUCHOMOŚCI

•  M IESZKAN IE własnościowe w Głogowie 65 m kw. sprźedam. Legnica tel. 
294-04 (04-oi866)

• MIESZKANIE zakładowe 50 m kw. 2 pokoje, kuchnia, wszelkie wygody 
zamienię z pracownikiem "Polskiej W ełny" na jednopokojowe. ZG . tel. 67-321.
(01-23843)

•  DZIAŁKĘ budowlaną 29 arów nad jeziorem w Kiekrzu k/Poznania • tanio 
sprzedam. Gorzów tel. 262-75 (02-0302S)
• DZIAŁKĘ budowlaną 7 arów uzbrojoną - sprzedam. Gorzów tel. 320-830
(02-03007)
•  DZIAŁKĘ budowlaną 700 m kw. pGłne uzbrojenie, z rozpoczętą budową w 

Drzonkowie- pilnie sprzedam. Zielona Góra, Maciejowicka 6, tel. 646-61.
(01-24024)
•  DZIAŁKĘ budowlaną uzbrojoną przy ul. Słonecznej sprzedam lub zamienię 
na samochód. Gorzów tel. 234-84 (02-02973)

•  DZIAŁKĘ budowlaną w Krośnie Odrz. tanio sprzedam. Wiadomość: Marci
nowice 34. (01-24079)
• DZIAŁKĘ budowlaną we wsi Wilków (7 arów) - sprzedam, cena 8 min. Głogów 

33-95-23. (03-03650)
• DZIAŁKĘ letniskową z domkiem murowanym w budowie, nad jeziorem- 
sprzedam. Zielona Góra, tel. 657-35. (01-24022)

• DZIAŁKĘ letniskową zagospodarowaną, z domkiem letniskowym sprzedam. 

Ncwa-SóLteL v
•  DZIAŁKI i 3 ha łąki • sprzedam. Możliwość zrobienia stawu oraz oborę
wydzierżawię. Santocko 15 (02-03013)

•  GOSPODARSTW O 8 ha, duży dom (c.o, wc), duża stodoła i magazyn - 
sprzedam. Borek 71 gm. Deszczno (02-03028)

•  GOSPODARSTW O lub dom- wszelkie wygody i atrakcje turystyczne sprze
dam. Jermanowski Władysław. Stańsk 11. gm. Czarnów. (01-23991)

• GOSPODARSTW O na uboczu, woda, las -pilnie sprzedam. Dobrzejówice 37,

67-232 Brzeg Głogowski. (03-03813)
•  KIOSK bez lokalizacji 14 m kw. tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 612-36 po
16.00. (01-24020)
• M IESZKANIE własnościowe zamienię na dom w okolicy ZG . Zielona Góra, 1 
Maja 9/61. (01-23742)
•  NOWY dom w  Sław ie, blisko jezioro, las, możliwa zamiana na mieszkanie z 
dopłatą. S ław a, Słoneczna 12. (01-24099)

•  PÓ Ł bliźniaka, gotowy do zamieszkania na raty tanio sprzedam. Zielona 

Góra, tel. 42-71 w. 536. (01-24006)

•  POSIADŁOŚĆ wiejską: duży sad, ogród, za Ścinawą -zamienię na mieszka
nie własnościowe lub sprzedam. Głogów 33-95-94. (03-03696)
• SPRZEDAM  dom wolno-stojący w  Jaw orze do zamieszkania. Legnica tel. 
294-04 (04-01865)
• STODOŁĘ murowaną z przyległym placem, 10 km od Zielonej Góry sprze

dam. ZG . tel. 643-74. (01-23992)

• ZIEM IĘ z lokalizacją i pozwoleniem pod budowę C P N  plus nowe Zbiorniki - 
sprzedam. Gorzów el. 325-138 (po 21-ej) (02-02915)

• S P R Z E D A M  warsztat sam ochodow y z wyposażen iem  i dużą działkę 
budow laną w  Nowej So li tel. 27-84 (182NS). (01-2*100) __________________

| Wydzierżawię magazyn 600 m kw. ZG . tel. 16-85. (o i-24 ioo\ \

•  W YN A JM Ę pokój dla 1 lub 2 osób, osobne wejście i elektryczność, ubikacja. 
Gorzów ul. Aleja Konstytucji 3 Maja 13/2 (02-02984)

•  ZAMIENIĘ, wynajmę, odstąpię mieszkanie kwaterunkowe, 2 pokojowe, ku
chnia, łazienka, ogrzewanie gazowe w Gliwicach • Międzyrzecz os. Centrum 
2c/4 p. Piwoda (02-02990)
•  Z A O P IEK U JĘ  się starszą osobą za mieszkanie. Sulechów, Różana 6. (Ot-
24052)

P0 D R 0 Z E — U RLO PY

•  AG EN C JA  obrotu nieruchomościami Pro-gres. Głogów, Budowlanych 7, 
33-46-99(9.00-13.00). (03-03788)

• A TRA KCYJN A  działka budowlana, 78 arów, woda, siła, droga, telefon, 10 km 
od Zielonej Góry- sprzedam. ZG . tel. 731 -58. (0 1-23143)
•  BIURO L E M E X  - domy, parcele, działki, kupno i sprzedaż. Gorzów tel. 73-328 
w godz. 8.00-12.00 (02-03006)

•  DACHÓW KĘ cementową z rozbiórki • sprzedam. Głogów 33-92-65. m -
03816)

•  D A C H Ó W K Ę  rozbiórkową karpiówkę sprzedam . Zatonie  73. (01-24056)

•  DOM do remontu, działka 19 arowa w Gorzowie ul. Zielna sprzedam. Gorzów, 
Traugutta 1A/4, tel. 321-731. (01-24032)

•  DOM do wykończenia na działce 24 ary • sprzedam. Gorzów ul. Puszkina 12 
tel. 74-942 po 20-tej. (02-03027)
•  OOM dwurodzinny oraz zabudowania gospodarcze. Lubsko, Szpitalna 14.
(01-23748)

•  DOM jednorodzinny (telefon) na różne cele wynajmę. Sulęcin os. Kopernika
6e/6 (02-02991)

• DOM  na w s i z wszelkim i w ygodam i na dzia łce  0,45 ha tan io sprzedam. 
G ostćhorze  16 gm. K rosno  Odrz. (0 i-2407i)

•  DOM nowy do niewielkiego wykończenia w  Świdnicy pod Zieloną Górą • 
sprzedam (150 min plus przejęcie 25-letniego kredytu budowlanego). Zielona 
Góra tel. 701-63 (02-02944)
•  DOM piętrowy (stan surowy) wraz z nowym warsztatem na 13 arach • 
sprzedam. Dogodne warunki. Gorzów tel. 320-830 (02-0300e)

•  DOM piętrowy z ogrodem - sprzedam (możliwość prowadzenia działalności 
gospodarczej). Żary, al. Wojska Polskiego 110. (03-03241)
•  DOM piętrowy, nowy, Opole-Chmielnioe • sprzedam, 25 tys. doi. USA. 
Głogów 33-88-23. (0 3-03794)
•  DOM po kapitalnym remoncie • plinie sprzedam. Gorzów tel. 324-555 (02-
02995)

•  DOM sprzedam. Nowa Sól, tel. 35-04. (012 406 6 )

•  DOM stan surowy działka 0.09 ha w Pszczewie - sprzedam. W iadomość Orsk 
tel. 439-184 woj. legnickie. <04-01861)

•  DOM stań surowy. Stromy daćh, 700 tys. zl/m, przedmieścia Zielonej Góry- 
sprzedam. ZG . tel. 726-57. (01-23968)
•  OOM stylowy, nowy, do małegó wykończenia sprzedam. Sulechów, tel. 
29-25. (01-24021)

•  DOM w  Rybakowie, 20 km od Gorzowa sprzedam. Gorzów, Traugutta 1 A/4.
(01-24033)

•  DOM z telefonem, zabudowa szeregowa w Zielonej Górze- wydzierżawię z 
przeznaczeniem na biura lub inne propozycje. Oferty: B O  Zielona Góra.
(01-24085)

•  DOM z zabudowaniam i gospodarczym i sprzedam . Z ie lona Góra, B łotna 
9, tel. 638-47. (01-24108)
•  DZIAŁKA 52 ary przy trasie Kostrzyn n/O * Gorzów Wlkp. w miejscowości 
Mościczki, teren uzbrojony, elektryczność, woda, telefon (obok mały lasek) • 
sprzedam. Ja n  Faściszewski Kamień Mały 11 • woj. gorzowskie (02-02983)

•  CAMPING Oleńka w  W ise łce  k/Międzyzdrojów zaprasza na wczasy, weeken
dy. Zapisy Zielona Góra tel. 46-51 wew. 238. (01-23236)
•  KAM ERĘ video 8 mm- japońską tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 64-661.

(01-24023)
•  KARPACZ- pensjonat “ ISM A " tel. 19-833 zaprasza na wycieczki, wczasy, 

weekendy. Nocleg 5 0 tys. zł. (0i-2i 60i )

•  M IE JSC A  nad jeziorem Głębokie k/Międzyrzecza w domkach “Komunalnika" 
z Gorzowa z wygodami. Gorzów tel. 268-92 lub na miejscu w ośrodku na 

Głębokiem. (02-03032)

•  NOW-lur, przewóz osób: R FN , Belgia, Francja, Austria, Holandia. Głogów, 
Obrońców Pokoju 28,34-15-70 wew. 23. (0343760)
•  PRZEW O ZY do Włoch. Gorzów tel. 73-328 (02-02788)

P R A C A
•  AKW IZYTORÓ W z woj. legnickiego, leszczyńskiego, gorzowskiego, zielono
górskiego z własnym samochodem zatrudnię. Zielona Góra, tel. 674-09.
(01-23416)
•  AT RA KCY JN E możliwości zarobku w domu. informacja bezpłatna, koperta i 
znaczek. 64-200 Wolsztyn, box 10. (O i-23409)
•  AT RA KCY JN E możliwości zarobku w domu, informacja koperta I znaczek. 
64-200 Wolsztyn box. 10. (01-23194)

•  K IERO W CA kat A, B , C , E , z paszportem, lat 37 • poszukuje pracy. Gorzów 

ul. Kołątaja 4d/5 ( po 19-tej). (02-03030)

• K R A W C O W E  zatrudnię. Kraw iectw o Lekk ie, Z ie lona G óra, Żerom skie 
go 6/1. (01-23879)
•  LEGALN A praca na całym świecie. Pobranie 20.000,-zł skr. 192 (04-0iQ63)

•  POŻYCZKA bezzwrotna koperta + znaczek tylko listownie. Traskowska 

59-300 Lubin ul. Sow ia 4/38 (04-01856)

• PRACA chałupnicza, koperta+ znaczek + 20.000 w liście. 66-100 Sulechów. 
Walki Młodych 5/4. (0i-2405i)
•  PR ZY JM Ęp racę  chałupniczą od zleceniodawcy. Głogów, R e ja  33. (03-03777)
•  P R Z Y JM Ę  wykwalifikowanych krojczych i kaletników. Zielona Góra, tel. 57- 
33. (01-24102)
•  SEZONOW A i kontraktowa praca na całym świecie. Znaczek 4500,*zf Lubin 
4 skr. 192 (04-01854)
•  SEZONOW A i kontraktowa praca na całym świecie.Znaczek 4500,-zł Lubin
4 skr. 192 (04-01853)

• SZUKAM pracy w zawodzie kuśnierz ( od 1 IX 92). Posiadam  w łasną 
kuśnierkę. Gorzów tel. 269-07 po 16-tej. (02-03034)

•  WYSOKODOCHODOWA praca- kolpom ż poradników, zarobek do 12 min. 
Biuro Informacyjne Impuls, Wygon 9,73-234 Lasko, (o 1-23344)

•  ZATRUDNIĘ mechanika samochodwego z wieloletnią praktyką. Oferty: BO  

Zie lonaGóra. (0124043)

TO W ARZYSK IE
•  AG EN C JA  Towarzysko • Matrymonialna poleca swoje usługi. Lubin tel. 
42-21-23-zatrudnimypanie. (04-01860)

•  ZE SP Ó Ł  muzyczny z wieloletnią praktyką w kra|u i za granicą zagra na 

weselach, bogaty repertuar, ceny przystępne. Zielona Góra, Osiedlowa 15/18
PO 19.00. (01-23950)
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N A J T A N I E J !
SIATKI OGRODZENIOWE 
ocynk. od 16.900 zł mJ 
(1 rolka 30 m2 - 507 tys. zł)
SIATKI JE D N O  I W IE LO K A R B O W E  
od 10 00  m 2 - T R A N S P . B E Z P ŁA T N Y

B L A C H A  T R A P E Z , o c  - 5 5 .0 0 0  z ł  m 
D ru t  o c  2 ,0  - 4 ,0  m m , d ru t  k o lc z .  
k ą to w n ik i,  ru ry , g w o ź d z ie  itp ,

PRODUCENT: ZZZiR "ARSMET sp. z o.o. Stary Kisielin 
TEL./FAX: Zielona Góra 29-338, zbyt 29-681, tlx 0433381

01-21221

L A D Y  - r ó ż n e j  s z e r o k o ś c i  
R E G A Ł Y .
Z A M R A Z A R K i  -  r ó ż n e j  p o j e m n o ś c i  

O R A Z
K R A J A L N I C E  d o  w ę d l i n  i  s e r ó w  
P I Ł Y  D O  M I Ę S A  
W I L K I
P A C Z K O W A R K I  P R O Z N I O W E  

p o l e c a :
p  p .u

Z i e l o n a  G ó r a ,  u l .  U r s z u l i  3 a  
( p r z y ^ s t a d j o n l e  u l .  S u l e c h o w s k a )  i

FABRYKA MASZYN I URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO SPOMASZ-ŻARY S.A. 
FOOD-PROCESSING EOUIPMENT WORKS, pic.

■ GA
T O W A R Z Y S T W O  H A N D L O W E

O d d z i a ł  Z i e l o n a  G ó r a ,  u l .  D e k o r a c y j n a  1  t e l / f a x  6 1 8 - 4 3

oferuje:
- r u r y  i n s t a l a c y j n e  z / s z  c z a r n e  i  o c y n k o w a n e ,

-  r u r y  c z a r n e  g a z o w e  i z o l o w a n e ,

-  b l a c h ę  o c y n k o w a n ą  p ł a s k ą  i  t r a p e z o w ą ,

-  k o ł n i e r z e ,  u s z c z e l k i ,  h a k i  i  u c h w y t y  d o  r u r ,

-  g r z e j n i k i ,  w s p o r n i k i  i  u c h w y t y  g r z e j n i k o w e ,

-  z a w o r y  k u l k o w e  c z e r p a l n e  i  p r z e l o t o w e

oraz
s p r o w a d z a m y  n a  z a m ó w i e n i e  k l i e n t a :

-  c e r a m i c z n e  p r z y k r y c i a  d a c h o w e  f i r m y  H U G U E N O T  

z  p e ł n y m  z e s t a w e m  a k c e s o r i ó w  s z c z y t o w y c h

i  k a l e n i c o w y c h ,  p o s i a d a j ą c e  a t e s t  I T B ,

-  z a s u w y  ż e l i w n e  f i g .  0 4 3 ,  0 5 5 ,  1 2 2  i  1 9 0 S ,

-  o t u l i n y  c i e p l n e  r u r  C l i m a f i e x  i  F r e l o .

Zapraszamy codziennie 
w godzinach od 7.00 do 15.00, 

w soboty robocze do 12.00.

Nowa Sól, i 
ul. Wyzwolenia 17 f|

zap ra sza  
i o fe ru je  s ze ro k i a so rtym en t: i

OBUW IA

O DZIEŻY

p o m m
- ź a b v  U|. Okrzei 104, PL-68-200 ŻARY

tel. 35-61 do 5, telex 0432205 
fax 3101

Rada Nadzorcza Fabryki M aszyn i Urządzeń Przem ysłu  Spożyw czego 
"Spom asz" S .A . w  Żarach, ul. Okrzei 104 

og łasza konkurs 
na stanow isko prezesa zarządu.

Zgłoszenie do udziału w  konkursie powinno zaw ierać:

a ) podstawowe dane personalne (wg kwestionariusza osobowego),
b) dokum enty (lub ich kopie) dotyczące posiadanego w ykształcenia, 

kwalifikacji i przebiegu pracy zawodowej,

c ) życiorys kandydata,
d) opinia z okresu ostatnich 5 lat pracy.

Zgłoszenia uprasza się nadsyłać w zaklejonych kopertach pod adresem fabryki 
w terminie do 27 sierpnia br. z napisem "Konkurs". O dalszym toku postępowania 
konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

0 1 -2 2 7 7 9  I

U W A G A  •  H A N D L O W C Y  •  P R O D U C E N C I

mZ R E A L I Z U J E M Y  
K A Ż D E  Z A M Ó W I E N I E
Z KRAJÓW BYŁEGO ZSRR

BEZPOŚREDNI IMPORTER •"B0XP0L”*N0WA SÓL*UL. STASZICA 1 «TEL. 72-21 W. 245,343
0 1 -2 3 5 7 7

S k lepy  "Kam asz" 
w Z ie lon e j Górze 

p i. Bohaterów  1, p l. Pocztow y 7
rozpoczynają wielką wyprzedaż 

letniego obuwia po cenach 
obniżonych o 40%.

Przy większych zakupach 
udzielają większych rabatów.

P a m ię ta j - od  p o n ie d z ia łk u  

c h o d z is z  ła n ie j !

Ponadto "Kam asz" proponuje: 
duży wybór obuwia krajowego 

i zagranicznego.
Stoiska patronackie renomowanych 

producentów odzieży skórzanej 
Renifer-Świdnica 

Proskór - Prochowice 
oferują

bogatą ofertę swoich wyrobów.

Odzież skórzana i futra w doskonałym 
gatunku! Jeśli na to wszystko wydasz 

ponad dwa miliony 
KUPISZ NA RATY!

PRZYJDŹ JUŻ DZISIAJ!
1-48

KRAJOWE 
I Z  IMPORTU

OFERUJE 
FIRMA "TAHEX"

SPRZEDAM DOM
wolnostojący, wraz z działką 1,80 ha, 
centralne ogrzewanie, woda bieżąca. 

Blisko sklep spożywczo-przemysłowy, 
przystanek PKS.

'.V.W.V/.W/AVAVW/.V.'.VW.'.W.V.V,',

Wiadomość:
Szklary Dolne 106 k. Lubina, 

lub Jędrzyehów 111 k. Lubina.

M i

!
m w i

TEL. 51-85 

?0/>A- IA. SVflJ

S K U T E C Z N A  N A U K A  J A Z D Y

Szkolimy na własnym placu manewrowym 
wzorowanym na Wojewódzkim Ośrodku

Egzaminowania Kierowców ś
7  w r z e ś n ia  o  g o d z . 1 7 .0 0  - r o z p o c z y n a m y  

k o le jn y  k u r s  n a  p r a w o  ja z d y  k a t .  B  i A
Informacje i zapisy: 

tel. 51-85 Zielona Góra, ul. Sulechow ska 32 U-1%

N A JT A Ń S Z E  S Z K O L E N IE - T O  S K U T E C Z N E  S Z K O L E N IE

M A G A Z Y N  n r 1 
S u le c h ó w  (te ren  S T W ), 
te l. 20-83 
M A G A Z Y N  n r 2 
Z ie lo n a  G ó ra , u l. K rak u sa  23 , 
te l.6 4 9 - 1 6

E L E G A N C K A ,  T R W A Ł A

Ś L U S A R K A  
A L U M I N I O W A
• o k n a  • d rzw i • ś c ia n k i •
• k io s k i h an d lo w e  itp . •
w  k o lo ra ch  s re b rn ym  i z ło tym
C E N Y  F A B R Y C Z N E
POLECA:
PRZED STA W ICIEL F -K I "RAWAG" 
"ARSMET' sp. z  o.o. St. Kisielin R 
tel/fax: Zielona Góra 29-338 f
zbyt: 29-650. 29-681, tlx: 0433381 2

Z A R Z Ą D  m i e j s k i
w  Z i e l o n e j  G ó r z e  

o g ł a s z a
II p u b lic z n y  p rze ta rg  u s tn y  na  s p rz e d a ż  n ie ru c h o m o ś c i z a b u d o w a n e j

p o ło ż o n e j p rz y  ul. D rze w n e j 20

Nr działki

338/7

Pow ierzchnia
( m 2 )

284

Wartość gruntu 
( z ł)

79 520 000

Wartość budynku
(z ł)

166 248 000

Cena wywoławcza
(zł)

245 768 000

Przetarg odbędzie się 26 sierpnia 1992r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej nr 13 
Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze, ul. Podgórna 22.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego, 
pokój 616, do godziny 9.00 w dniu przetargu.

Z astrzeg a  się  prawo uniew ażnienia przetargu bez podania przyczyn. 
W szelkich  informacji udziela Biuro Obrotu N ieruchom ościam i 

U rzędu M iejskiego w Zielonej G ó rze , ul. P odgórna 22, 
pokój 407, tel. 42 -81 wew. 217.

H U R T  -  D E T A L

" R O L N I K "
ofERUjE W  ci/\qłEj spRZEdAŻy 

NAsiONA, f o l iE ,  ŚRodki chEM icZNE 
i ilNNE ART. RollNiCZE.

Zapraszamy do punktów sprzedaży 
w Głogowie przy ul. Świerczewskiego 28 w. 

godz. 8.00 - 16.00, tel. 34-25-61
0 3 -0 3 4 4 7  \

m m *  m U m mmm m m  m r

^ a r z ą a  M i e j S K i  w  z j e i o n e j  u o r z e  

o g ł a s z a  u s t n y  p r z e t a r g  n i e o g r a n i c z o n y

na sprzedaż nieruchom ości budynkowej o charakterze m ieszkalnym, położonej w  Z ielonej Górze 
p rzy ul. Jęd rzychow sk ie j 48  w  Z ie lone j G órze , o raz oddan ie  w  użytkow an ie  w ieczys te  gruntu .

Nr
działki

P o w ie rz 
ch n ia
d z ia łk i

(m 2)

Udział
w

gruncie

Wartość
udziału

w
gruncie

(zł)

Powierz
chnia
części

wspólnych

Wartość
części

wspólnych
(zł)

P o w ie rz 
ch n ia
loka lu
(m 2)

W a r to ś ć
lo k a lu

(z ł)

Cena
wywoławcza

(zł)

85 536 86 /100 56.950.000 51,7 12.798.000 395 ,89 113.948.000 183.696.000

Ustala się wysokość opłaty rocznej za wieczyste użytkowanie gruntu w wysokości 3% jego wartości z wyjątkiem pierwszej opłaty rocznej, 
która stanowić będzie 25% wartości. Nabywca zobowiązany jest zapewnić dojście do sąsiedniej posesji przy ul. Morelowej 4.
Przetarg odbędzie się 2.09.1992r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej nr 13 Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze, ul. Podgórna 22. 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego pokój 616 do godziny 9.00 w dniu przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
Wszelkich informacji udziela Biuro Obrotu Nieruchomościami Urzędu Miejskiego,

Zielona Góra, ul. Podgórna 22 pokój 407, tel. 42-81 wew. 217 lub 716-61.
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G ŁO G O W S K IE  PRZED S IĘB IO RATW O  
IN ŻYN IERY JN O  B U D O W LA N E  S .A .

67-200 GŁOGÓW 
ul. Świerczewskiego 32 

tel. 33-40-46 fax 070 33-40-48

O G ŁASZA  PRZETARG  
na sp rzedaż n iże j w ym ien ionych  środków :

1. A g re g a t p rą d o tw ó rczy  100  kV
2. S p a w a rk a  w iro w a  B W  2 34
3. W y tw o rn ic a  W A  - 2
4. F o rm a  d o  k ręg ó w  .eM 0 0 0
5. K o p a rk a  E O  3 3 2 2 B
6. P rzy cze p a  W  5
7. C ią g n ik  C -3 6 0  3 P
8. P rzy cze p a  D 4 7  A
9. B eto n ia rka  1501
I O .Szlifierka  do  lastrika
I I  .K o c io ł E W -6
1 2. L iaz  w yw ro tk a

p o  ce n ie  z ło m u
1 .5 0 0 .0 0 0 ,-  zł

3 0 0 .0 0 0 ,-  zł
4 .0 0 0 .0 0 0 ,-  zł 

p o  cen ie  z ło m u
3 .0 0 0 .0 0 0 ,-  zł
8 .0 0 0 .0 0 0 ,-  zł
4 .0 0 0 .0 0 0 ,-  zł

5 0 0 .0 0 0 ,-  zł
7 0 0 .0 0 0 ,-  zł

3 .5 0 0 .0 0 0 ,-  zł 
8 0 .0 0 0 .0 0 0 ,-  zł

1 szt.
2 szt. 
1 szt. 
1 szt. 
1 szt. 
1 szt. 
1 szt.
1 szt.
2 szt. 
1 szt. 
1 szt.

(na raty) 2 szt.
P rz e ta rg  o d b ęd z ie  s ię  2 7 .0 8 .1 9 9 2 r. o godz. 1 3 .0 0  w  ś w ie tlic y  G P IB  S .A . p rz y  u l. Ś w ie rcz e w sk ie g o  32 . 

U c z e s tn ic y  p rze ta rg u  w in n i u iś c ić  w a d iu m  w  w y s o k o ś c i 1 0 %  w a rto ś c i ś ro d k ó w  
w  k as ie  p rz e d s ię b io rs tw a  w  dz ień  p rze ta rg u  do  godz. 1 2 .0 0 .

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
„WISMAL” w Zielonej Górze

zaprasza na pokaz malowania pomieszczeń 
wewnętrznych farbą mozaikową

produkcji niemieckiej firmy JEAGER
Spotkanie z przedstawicielem firmy i pokaz odbędzie się 24.08.92r. o godz. 12.00 
w Wyższej Szkole Pedagogicznej przy al. Wojska Polskiego 69 w Zielonej Górze.

V _________________________________________________________________________________ LJ L j

y

P I L N I E  
P O T R Z E B U J Ę  |

na działalność gospodarczą! 
200 min zł 

pod umowę pożyczki.

ODSETKI WYŻSZE I 
NIŻ BANKOWE.

Poważne oferty BO Zielona Góra.
0 1 2 3 9 3 8  Ę

H U R T O W N I A  
" S p o ł e m "  P S S  w  L u b in ie ,  
u l.  B e m a  8 . te l.  4 4 - 3 0 -8 1

zaprasza codziennie od 8.00 do 16.00 
P O L E C A  

s z e r o k i  a s o r t y m e n t :  
w ó d e k ,  w i n  i p iw a

Z  BRO W ARÓ W  
Leżajsk, Żywiec, Okocim 
Koszalin, Słupsk.

C e n y  k o n k u r e n c y j n e .
Z A P R A S Z A M Y !

LUBIŃSKIE CENTRUM 
MARKETINGU 

59—300 LUBIN 
ul. Ptasia fil

tel./070/ 44-47-45

zaprasza firmy zgrup 
w makroregionie doir

owane
nośląskim

w katalogy Adresowo-Telefonicznym  
"D O LN Y  S LĄ S K "

[ F R O M O O JA |  [ R E K L A ~ |

ZASTAN Ó W  SIĘ C Z Y  W ARTO ?
■  R az zareklam ow ana firma znajdzie się 

autom atycznie w następnych wydaniach
, 'W A 'Wi Twoja firma w prowadzana jest 

na bieżąco do Centralnego Banku Danych

■ Teraz reklama - w l-kwartale1993 
promocyjnie w Kat. "Pol.-Czech.-Niem ,"

N A B I A Ł  I
L O D Y  |

N A P O J E  C H Ł O D Z Ą C E  |
P I W O  |

Serdecznie zapraszamy $
m a  0 1 -2 4 0 0 4  i

S A L O N  A U D IO -W ID E O  i  A G H
o fe r u je

z a k u p  s w o ic h  to w a r ó w  w  d w ó c h  f o r m a c h  I  
s p r z e d a ż y  r a ta ln e j

Bez poręczycieli
min. wpłata 10 ’k i sprzęt je s t Twój, 
pozostały wartość wpłacasz w ratach 
od 1-12 w

a r*ast

w Polkowicach - Dom 
Handlowy, ul. Głogowska 19, i 
L_.: tel. 45*14-53 j

*10-37/

II. Z poręczycielami
1. Wpłata gotówką min. 10 % wartości 

towaru pozostała suma 
skredytowana:

- na & rat przy oprocentowaniu 
miesięcznym 2,63%

- na 10 rat przy oprocentowaniu 
miesięcznym 2<o&L

-15 rat przy oprocentowaniu 
miesięcznym 2,56%

2. Zaświadczenie o zarobkach
i obecność z dowodami tożsamości:

- kredytobiorcy
- współmałżonka
- dwóch poręczycieli
3. Spisanie umowy i odbiór 

zakupionego towaru na miejscu

h

m m
g p o l e c a

© OPROGRAMOWANIE Ę 
O  KOMPUTERY KLASY IBM % 
O  DRUKARKI „PANASONIC" $ 

O  PAPIER KSERO I KOMPUTEROWY $ 
69-100 SŁUBICE |
ul. Sienkiewicza 50a 1§| S
tel. 26-87 w. 18, tlx 44-54-29 J S J

SPRZEDAM DOM
wolnostojący, wraz z działką 1,80 ha, 
centralne ogrzewanie, woda bieżąca. 

Blisko sklep spożywczo-przemysłowy, j 
przystanek PKS.

Wiadomość: |
Szklary Dolne 106 k. Lubina, 1 

lub Jędrzychów 111 k. Lubina.

Z a r z ą d  M i e j s k i  w  Z i e l o n e j  G ó r z e  

o g ł a s z a

publiczny przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych położonych przy ul. Przewalskiego 

- działki budowlane.
Nr działki

841

840

Powierzchnia
(m2)

419

295

Wartość gruntu 
(zł)

3 9 .073 .000

27 .510 .000

Wartość
fundamentów

6 0 .000 .000

6 0 .000 .000

Cena
wywoławcza

99 .073 .000

87 .510 .000

Przetarg odbędzie się dnia 4.09.92 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej nr 13 
Urzędu M iejskiego w Zielonej Górze, ul. Podgórna 22.

Wadium  w wysokości 1 0 %  ceny wywoławczej należy w płacić w kasie Urzędu 
M iejskiego, pokój 616, do godziny 9.00 w dniu przetargu.

Zastrzega s ię  p raw o  u n iew ażn ien ia  przetargu bez p o d an ia  przyczyn. 
W sz e lk ich  in fo rm acji udziela  B iu ro  O brotu N ie ru ch o m o śc iam i 

Urzędu M ie jsk ie g o  w  Z ie lo n e j G órze, u l. Po d g ó rn a  22, 
pokój 407, te l. 42-81 w ew . 217.

Z a r z ą d  M i e j s k i  w  Z i e l o n e j  G ó r z e  

o g ł a s z a

II publiczny przetarg ustny 
na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat nieruchomości niezabudowanych 

położonych w Zielonej Górze, przy ul. Szwajcarskiej, obręb 13 - zgodnie z Uchwałą 
nr XXIV/230/92 Rady Miejskiej w Zielonej Górze z 25 czerwca 1992r.

Lp. Nr
działki

Powierzchnia
wm2

Położenie Oznaczenie
KW

Opis
nieruchomości

Rodzaj
zabudowy

Wartość
gruntu

Cena 
wywoławcza w zł

1. 325 298 ul. Szwajcarska 46293 działka bud. szeregowa 93.020.000 93.020.000
2. 326 224 ul. Szwajcarska 46294 działka bud. szeregowa 69.339.000 69.339.000
3. 327 260 ul. Szwajcarska 46295 działka bud. szeregowa 80.483.000 80.483.000
4. 328 287 ul. Szwajcarska 46296 działka bud. szeregowa 88.841.000 88.841.000
5. 329 399 ul. Szwajcarska 46297 działka bud. szeregowa 124.548.000 124.548.000
6. 381 292 ul. Szwajcarska 46316 działka bud. atrialna 90.769.000 90.769.000
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste ustala się w wysokości 1 % ceny wylicytowanej z wyjątkiem pierwszej

opłaty, która będzie wynosiła 15% wylicytowanej wartości nieruchomości 01-2421

Polsko - niemiecka firma
POL - KOPIER

Gorzów, ul. Jana Matejki 45B, ta). 246-13
dysponująca najnowocześniejszym 

sprzętem renomowanych firm 
CANON i RICOH 

oferuje po rewelacyjnie niskich cenach | 
oraz w bardzo szerokim asortymencie f 

dla każdej firmy dużej I malej

KSEROKOPIARKI 
(c z a r n o - b ia łe  i k o lo r o w e ) 
FAXY
MASZYNY DO PISANIA 
KALKULATORY

Zapewniamy serwis gwarancyjny 
i po gwarancyjny 
oraz szeroki asortyment 
materiałów eksploatacyjnych.

Jako jedyni w Gorzowie 
wykonujemy kopie

- CZARNO-BIAŁE, do formatu A0
- KOLOROWE, do formatu A3 

Gorzów, ul. Matejki 45B
0 2 - 0 2 9 7 9



| Poziomo: 1) łyszczyk, 
| 6) styl Ludwika XV, 7) in- 
 ̂dyjski Eros, 8) drapieżnik 

| z rodziny sępów, 9) utwór 
|  Witkacego, 12) zięć Ma- 
p hometa, 13) zwierzęca 
| krew, 15) draka, 16) au- 
| stralijska papuga, 17) 
| mieszkanka wód.
| Pionowo: 1) produkt
| zbożowy, 2) idealista spod 
| czerwonego sztandaru, 3) 
| ratunek, odsiecz, 4) ame-

p  rykańskie góry, 5) rzeka 
p  we Francji, 10) rodzaj lite- 
| racki, 11) samochód na- 
| szych sąsiadów, 14) za- 
I pora.
p Rozwiązania należy 
| nadsyłać pod adresem 
| “Gazety Nowej" z dopi- 
 ̂skiem “Krzyżówka Co- 

| dzienna nr 15". Za prawid- 
| łowe odpowiedzi — na- 
| groda.

DĄBI

G a z e t a N o w a
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S p o r t o w a
p i  Przed inauguracją w lidze szczypiornistek

s S  S e z o n  z a m i e r z o n y c h  s u k c e s ó w
Ubiegłorocznymi występami w rozgrywkach ligowych piłkarki ręczne lubińskiego 
Zagłębia dowiodły, że po wielu latach starań udało się stworzyć w tym klubie zespół, 
który teraz zalicza się do czołówki żeńskiego szczypiorniaka w Polsce. Trener Roman 
Jezierski, pracujący w Zagłębiu od ośmiu lat ma świadomość, iż w nadchodzącym 
sezonie jego dziewczęta będą musiały ostro walczyć, aby pozytywnie zweryfikować 
taką opinię. Przygotowania do rozgrywek toczą się więc w sekcji pełną parą, a dawka 
treningowych ćwiczeń jest wyższa niż w latach ubiegłych.

Po krótkim okresie zajęć we wtasnej hali, lubinianki 
“zaliczyły” bardzo trudny ze względu na obciążenia 
fizyczne obóz treningowy w Szklarskiej Porębie. Z 
mocno “naładowanymi akumulatorami” pojechały do 
Gdańska, aby wziąć udział w międzynarodowym tur
nieju, który — jak się później okazało — wygrały bez 
większych problemów. Gdańska impreza zgromadzi
ła na starcie 8 drużyn. Obok 4 zespołów krajowych 
do rywalizacji stanęły 3 kluby z Norwegii i 1 z Cze
cho-Słowacji. W czterech swych występach Zagłębie 
odnotowało komplet zwycięstw z takimi przeciwnika
mi jak: Nidelv Trondheim 26:23, Bałtyk Gdynia 31:19, 
Iskra Gottwaldov 28:10 i Faberg Lillehammer 20:19. 
Zwłaszcza ten ostatni, finałowy mecz turnieju, miał

bardzo interesujący przebieg. Norweżki, na co dzień 
trenowane przez byłego opiekuna polskiej kadry naro
dowej — Bogdana Cybulskiego, a mające w swym 
składzie b. reprezentantki Polski: Alicję Klonowską 
i Violettę Luberecką, wygrywały do przerwy różnicą 
6 bramek. Jednak udany finisz lubinianek i celny rzut 
Ewy Chomiczewskiej w ostatnich sekundach spot
kania, zapewniły ostateczny sukces podopiecznym 
R. Jezierskiego.

Po powrocie z Gdańska zespół Zagłębia nie zagrzał 
zbyt długo miejsca w Lubinie. Od 13 sierpnia, lubiń
skie piłkarki przebywają na kolejnym zgrupowaniu, 
tym razem w Jeleniej Górze. W planach pobytu jest 
m.in. udział w dużym turnieju, również w obsadzie

międzynarodowej. Ekipa trenera Jezierskiego składa 
się z 23 dziewcząt. Z drużyny ubyły: Katarzyna Frąsz- 
czak, Anna Kąkol i Beata Wylęgła. Kadra powię
kszyła się natomiast o wychowanki klubu: Martę Ku- 
dybę, Magdalenę Szkołę, Małgorzatę Chomicze- 
wską, Martę Glinkę, Iwonę Tomczyk i Sylwię Pa- 
kosz.

Skład zespołu przedstawia się następująco: Ewa i 
Małgorzata Chomiczewskie, Ewa Gródecka, Wi
ktoria Guryliowa, Elżbieta Kozłowska, Magdale
na Kudyba, Jadwiga Łazukiewicz, Edyta Pawło
wska, Jadwiga Perzyńska, Agnieszka Pobiedziń- 
ska, Marzena Sadura, Ałła Sawczina, Anna Sieka
niec, Renata Suszek, Elżbieta Szczepaniak, Rena
ta Żukiel, Magdalena Szkoła, Marta Glinka, Krysty
na Świercz, Sylwia Pakosz oraz Iwona Tomczyk.

Ze zgrupowania w Jeleniej Górze, Zagłębie po
jedzie do Szczecina, gdzie rozegra mecz ze zdo
bywcą Pucharu Polski — drużyną Pogoni. Inaugu
racja rozgrywek ligowych w sobotę 5 września, a 
Zagłębie we własnej sali podejmować będzie Zgo
dę Ruda Śląska.

Jacek KARDELA

Ż U Ż L O W E J  K O L E J K I
Trzynasta runda spotkań w żużlowej ekstraklasie znów przyniosła zaskakujące rezul
taty. Gorzowska Stal przegrała w Tarnowie z Unią, Apator Toruń w Zielonej Górze z 
KS Morawski, a Polonia Bydgoszcz “rozbiła” wicemistrza Polski Motor Lublin. Także 
w dolnych rejonach tabeli ciekawa sytuacja. Wybrzeże-Rafineria Gdańsk po zwycię
stwie w poprzedniej rundzie u siebie z zespołem zielonogórskim, tym razem wywiozło 
dwa punkty z Częstochowy, spisując na straty Yawal.

A oto opinie szkoleniowców obu lubuskich drużyn po jeden punkt. Po 14 wyścigach był remis 42:42, ale w
niedzielnych spotkaniach.

Czesław Czernicki (KS Morawski) — Nie byliśmy 
faworytami meczu z Apatorem Toruń, ale bardzo chcie
liśmy się zrehabilitować za “wpadkę” w Gdańsku. Go
ście to klasowy zespół, a obecność w ich szeregach 
5żweda Pera Jonssona wskazywała na to, że przyje
chali do Zielonej Góry po zwycięstwo.

Andrzej Huszcza nie jest jeszcze w pełni sił po 
upadku w turnieju Show Dominik w Gdańsku. Uznali
śmy, że nie warto ryzykować, tym bardziej, że kapitan 
zielonogórskiego zespołu już jutro wystąpi w półfinale 
IMP. Andrzeja miał więc zastąpić Lars Gunnestad. 
Niestety, Norweg nie był przygotowany do startu. W 
czwartym wyścigu przydarzył mu się “frajerski” defekt 
(nie było zabezpieczenia świecy). Później w jeździe 
tegorocznego finalisty IMŚ juniorów było zbyt wiele 
nerwowości. Potrafię zrozumieć, że Lars powróciłna tor 
po niedawnej kontuzji, ale jego kiepska postawa spo
wodowana była także ... rozrywkowym trybem życia. 
Bojaźliwie jeździł Jarosław Szymkowiak. Najlepiej ra
dzili sobie Sławomir Dudek, Andrzej Zarzecki (prowa
dzący tym razem parę) i Maciej Jaworek. Spełnił za
danie drugi zjuniorów Artur Pawlak. Tor postawił przed 
zawodnikami trudne wymagania, ale kibice byli świad
kami interesującej rywalizacji.

StanisławChomski (Stal Gorzów)—Już przed spot
kaniem z UniąTarnów zakładaliśmy, że w naszej ekipie 
wystąpi tylko jeden obcokrajowiec — Gary Havelock 
(Anglia). Węgier Antal Kocso mocno potłukł się po 
występie w półfinale IMŚ w Bradford, a Bohumil Brhel 
(CSRF) musiał wystąpić w meczu ligowym w Wielkiej 
Brytanii.

Tarnowianie po raz pierwszy zaprezentowali się w 
optymalnym zestawieniu z dwójką obcokrajowców Si
monem Wigg’em i Gertem Handbergiem (Dania), a 
także Jackiem Rempałąi niedawnym rekonwalescen
tem Robertem Kużdżałem. Początek meczu był dla 
nas korzystny. Decydowały głównie starty. W 6 wyścigu 
Piotr Świst wpadł w koleinę i spadł łańcuch. W 10 
wyścigu Jarosław Gała zgubił “łyżwę” i przywiózł tylko

ostatnim Świst został na starcie i przegraliśmy.
Słabsza dyspozycja Piotrka wynika z pewnością ze 

zmęczenia częstymi podróżami. W tygodniu jeździł w 
lidze szwedzkiej (zdobył komplet 12 punktów w czte
rech wyścigach), a w niedzielę musiał wystąpić w Tar
nowie.
♦ W relacjach ze spotkań “nie zmieściła” nam się 
statystyka z pojedynku Morawski—Apator. Zaległości 
nadrabiamy dziś.

Wvścia do wvściau: 1. Dudek (68.1). Szymkowiak.

Krzyżaniak, Kuczwalski—5:1,2. Kowalik (66,6), Sawi
na, Huszcza, Pawlak — 1:5 (6:6), 3. Jonsson (66,9), 
Jaworek, Zarzecki, Bajerski — 3:3 (9:9), 4. Kuczwalski 
(68,8), Pawlak, Krzyżaniak, Gunnestad (d) — 2:4 
(11:13), 5. Zarzecki (67,9), Sawina, Jaworek, Kowalik 
— 4:2 (15:15), 6. Jonsson (65,8), Dudek, Bajerski, 
Szymkowiak — 2:4 (17:19), 7. Zarzecki (67,4), Jawo
rek, Krzyżaniak, Kuczwalski — 5:1 (22:20), 8. Dudek 
(67,0), Kowalik, Szymkowiak, Sawina — 4:2 (26:22), 9. 
Jonsson (67,1), Gunnestad, Pawlak, Walczak — 3:3 
(29:25), 10. Dudek (67,0), Sawina, Zarzecki, Derdziński 
-4:2 (33:27), 11. Kowalik ((67,3), Jonsson, Połubiński, 
Gunnestad (t) — 1:5 (34:32), 12. Jaworek (69,3), Po
łubiński, Kuczwalski, Jonsson (d) — 5:1 (39:33), 13. 
Zarzecki (67,5), Dudek, Kowalik, Bajerski — 5:1 
(44:34), 14. Krzyżaniak (67,4), Sawina, Gunnestad, 
Jaworek— 1:5 (45:39), 15. Jonsson (67,9), Gunnestad, 
Krzyżaniak, Połubiński — 2:4 (47:43).
♦ Jutro w Bydgoszczy i Rzeszowie odbędą się półfi
nały IMP. Z zawodników obu lubuskich klubów w Byd
goszczy wystąpią: Andrzej Huszcza i Maciej Jaworek 
(Morawski), Ryszard Franczyszyn i Marek Hućko (Stal), 
a w Rzeszowie: Sławomir Dudek, Jarosław Szymko
wiak, Andrzej Zarzecki (Morawski) i gorzowianin Piotr 
Świst.

Marek STANISZEWSKI

8.00 Dzień dobry — poranny magazyn rozmaitości,
9.00 Wiadomości poranne, 9.10 Teleferie: Kolorowe 
lato oraz film z kanadyjskiej serii "Ramona”, 10.05 
Family album—amerykański kurs języka angielskie
go, 10.30 “Dynastia”—serial prod. USA, 11.20 Świat 
roślin — Czarowna orchidea — film dok. prod. cze
chosłowackiej, 11.45 Daniel — film przyr. Jana Wa- 
lencika, 12.00 Wiadomości
16.20 Program dnia
16.25 Kino teleferii: “Znak orła” (6)—“Sprzymierzeńcy”
17.00 Teleexpress
17.15 “Cyrk Humberto” (6) — serial prod. czechosło
wackiej
19.00 Wieczorynka “Bolek i Loiek”
19.30 Wiadomości
20.10 “Dynastia” — serial prod. USA
21.00 Tylko w “Jedynce"
22.15Telemuzak — magazyn muzyki rozrywkowej ' 
22.45 Wiadomości wieczorne 
22.55 “Snem wiecznym we Lwowie” — reportaż Ro
mana Dobrzyńskiego
23.25 “Siódemka” w “Jedynce” — Maestro (3) — 
Osiemnasty wiek i Vivaldi
00.15 Na dobranoc: Wykłady Stanisława Brejdy- 
ganta — Przewodnik po Polsce wg Michała Ogór
ka
0.25 Zakończenie programu

7.30 Panorama, 7.40 Przeboje MTV, 8.00 Program 
lokalny, 8.30 “Kapitan Planeta i Planetarianie” — 
“Zabójca korali” serial prod. USA, 8.55 “Pokolenia” 
— serial prod. USA, 9.15 Teleklinika doktora Ana
tolija Kaszpirowskiego — Wyzwanie: odmłodzimy 
się
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Moja wiara
17.00 Ulica Sezamkowa — program dla dzieci
18.00 Program lokalny
18.30 “Cudowne lata” — “Kto to jest ciotka Rose?" — 
serial prod. USA
18.55 Europuzzle
19.00 “Pokolenia” — serial prod. USA
19.20 Rozmowy o Rzeczyniepospolitej—program Ale
ksandra Małachowskiego
19.30 Neptun TV przedstawia: Niczym ptaki
20.00 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Cienka niebieska linia—film dok. prod. USA, reż. 
Errol Morris
23.20 Magnificus Norberta Skupniewicza
23.35 Teleklinika doktora Anatolija Kaszpirowskiego 
(powt.)
24.00 Panorama

ZIELONOGORSKA TELEWIZJA PRZEWODOWA
OSIEDLA: ŁUŻYCKIE, PIASTOWSKIE, PRZYJAŹNI, SŁO
NECZNE
ULICE: OSIEDLOWA, PODGORNA, WŁADYSŁAWA IV
17.30 Program dnia i informacje
17.45 Wakacje z ZTP — “Latający koń" — film anim. USA
18.05 “Już" — magazyn młodzieżowy
18.25 ‘Obserwator" — magazyn publicystyczny
18.40 Nasz felieton
18.50 Alosza Awdiejew — piosenki z występu na Festiwalu 
Piosenki Radzieckiej

Wiadomości: 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.31, 7.31, 9.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,18.00, 20.00,24.00 
Lubuskie aktualności: 16.10 
Program BBC: 7.00,16.00,22.00-23.00
6.00 Radioporanek
9.05 Studio—Reklama
11.05 Radio—Teraz — R. Malitowski
14.05 Reklama
15.05 Impulsy
15.25 Grają i śpiewają...
16.20 Oko w oko — mag. D. Zyn 
17.15 Black and white — A. Winnik
18.05 Studio Głogów
18.35 Muzyka w stylu "pop”
19.00 Nie tylko rock — E. Banachowicz
20.05 Radio—Wieczór — D. Linkowski
23.00 Nocne marki
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Z ie liń s k i w yjechał...
Sp okó j i normalność. Barcelona za czn ie  s ię  oddalać w tempie prom u Colum bia, na lam y wróci piłka ligowa 

i tak ju ż  będzie do p ó źn ej jesieni, z  dram atycznym i elem entam i elim inacji do mistrzostw świata na cze le. Na 
razie całą robotę propagandową odwala (pardon za  wyrażenie) pozn a ński b iznesm en pan Górka, który 
namotal ogromnie w trójkącie Le ch  — Olimpia — Warta i teraz m am y o czym  czytać.

Tak sam o ja k jed en  z  bohaterów z  Barcelony, piłkarz Kow alczyk, co to ju ż  na lotnisku w W arszawie wysyłał 
na dzialaczow ską emeryturę prezesa  G órskiego i innych notabli z  P Z P N . Tak m ówiąc szcze rze , to Kow alczyk  
— chłopak warszawski, prosto linijny— pow iedział dużo prawdy. Ale, gdy p iszę  te słowa, w stolicy zbiera się  
prezydium  P Z P N  i na tapecie stoi “sprawa Kowalczyka", którego pew no okrutni wujowie ja ko ś tam ukarzą... 
Dziwne, bo miliardera N iem czyckiego  — faktycznego sponsora całego P Z P N  i  “ojca" drużyny olim pijskiej — 
nikt nie zam ierza karać za  to co  pow iedział bezpośrednio  po  finale na Cam p Nou. A ja k  wiecie, kochani — 
pow iedział wiele, łącznie z  sugestią spakowania trenerskich waliz p rze z  Adam a Strejlaua.

Są dzę , ż e  spraw y postbarcelońskie będą je s z c z e  p rze z  m iesiące całe głównym przedm iotem  działań PZ P N .  
Ja k ie  to fajne. Zam iast dyskontowania suk cesu  — będą udry i  awantury, co, cholera, takie n a sze  swojskie, 
nadwiślańskie. Je ś li  drużyna polska w nie zm ienionym  składzie ź le  wystartuje w elim inacjach do M Ś ’1994 to 
powiedzą, iż  rację m ieli N iem czycki i Kow alczyk, bo zm iany były konieczne. Je ś li  za ś  do kadry dopuści św ieżej 
krwi i też będzie  fiasko to... i tak dalej w kilku wariantach. A le  daj B o że  piłkarzom  w szystkiego najlepszego.

Teraz basket. W cza s  urlopowy, w C O S — Cetniew o dzieliłem  korytarz z  drużyną mistrza P o lsk i basketbal- 
listów, Ś ląskiem  Wrocław. O bok ich trener, stary m istrz M ieczysław  Łopatka, pawilon dalej — przybyły na  
urlop z  Francji sam  Ja n u s z  Wichowski, a s  polskiej koszyków ki sp rze d  lat blisko trzydziestu. O baj panow ie  
p rze z  lata cale grali razem  w drużynie narodowej. R azem  zdobyw ali we Wrocławiu wicemistrzostwo Europy, 
brązow e m edale na m istrzostwach następnych, punktowane m iejsca na igrzyskach.

P o d cza s  barcelońskich igrzysk ś ledziliśm y w Cetniew ie wspólnie z  koszykarzam i po pisy  Dream  Team  i było 
nam bardzo dobrze. Na koniec zgrupowania Ś ląska  (przypom inam  —  aktualny m istrz Polski), odbył s ię  
sparring z  drużyną W ybrzeża Gdańsk. Wynik 99:96, duże skłonności zaw odników  do “wsadów" a la Barkley  
c zy  Jordan  i pełna hala, co  dobrze św iadczy o popularności basketa w narodzie. Niestety, były i porównania; 
poziom u gry oraz warunków fizycznych n aszych  elit klubowych z  zagranicą, a to czy n n o ść  potworna. W Ś lą sku  
nie grał n a jlepszy p o lsk i ko szyka rz m łodego pokolenia, M aciej Z ieliński. Reprezentant, talent ju ż  o d  juniora. 
Z ie lińsk i nie przyjechał na obóz, ś la d  po nim zaginął, ch o ciaż ma kontrakt klubow y do 1966 roku. Podobno  
wyjechał do U SA  na staż do jed n ej z  drużyn akadem ickich, o czym  powiadom ił Łopatkę ojciec koszykarza.

Je stto d zia la ln o ść typ o w o p o lsk a .a Z ie liń sk id z ie ck ie m w e m g le .C h o cia żw U S A b yło b ym u za p e w n e d o b rze  
i  je s t  to sensow ny kierunek wojażu, ale, na litość boską, c z y  tego n ie m ożna załatwić po  ludzku i otwarcie? 
Bo nawet gdyby Zielińskiem u proponowano grę w Ch icago  Bu lls to, do diabla, c zy  tylko m ógłby tam s ię  dostać  
omijając normalną drogę?

No cóż, za czyn a  się  se zo n  jesienny.
Ja c e k  K O R C Z A K -M L E C Z K O

S C R U I I S  |
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♦ Wioski kolarz MaxSciandri zostaltriumfatorem zakoń
czonego w Leeds wyścigu zawodowców Tour of Britain. 
Drugie miejsce zajął znany cyklista holenderski Adri van 
der Poel, a trzecie Belg HendrikRedant. Na ósmej pozycji 
sklasyfikowano polskiego kolarza Cezarego Zamanę.
♦ Nasz najlepszy aktualnie szachista, arcymistrz Aleksan
der Wojtkiewicz wygrał dwa silnie obsadzone międzynaro
dowe turnieje w Stanach Zjednoczonych. W pierwszym — 
rozegranym w Nowym Orleanie — Polak podzielił pierwszą 
nagrodę z Kajdanowem. W drugim, który odbył się w Winston 
Salen (Płn. Karolina), Witkiewicz wygra! już “samodzielnie”.
♦ Brazylijczyk Ayrton Senna wygrał kolejną eliminację 
samochodowych mistrzostw świata Formuły 1, Grand Prix 
Węgier. Tytuł mistrza świata na 1992 rok zapewnił sobie 
Brytyjczyk Nigel Mansell.
♦ W eliminacyjnym spotkaniu piłkarskich MŚ ’94 Estonia

przegrała w Tallinie ze Szwajcarią 0:6 (0:2).
♦ Na kortach SKT w Sopocie zakończył się międzynarodo
wy turniej tenisistek Procom-Challenger 92 z udziałem 64 
zawodniczek z 11 państw. W finale singla Radka Bobkova 
(CSRF) pokonała Marię Strandlund (Szwecja) 6:4,4:6,6:4. 
Gra podwójna kobiet zakończylasię zwycięstwem Katarzyny 
Teodorowicz (Polska) i Markety Stuskovej (CSRF) nad 
parą M. Strandlund — Jessika Emmons (USA) 6:4,6:2.
♦ Turniej tenisowy ATP w Pradze wygrał Kard Novacek 
(CSRF) zwyciężając Franco Davina (Argentyna) 6:1,6:1.
♦ Po blisko 80 latach przerwy reprezentacja Rosji wzno
wiła swoją obecność także na międzynarodowej arenie 
piłkarskiej. W meczu rozegranym w Moskwie Rosja poko
nała Meksyk 2:0 (0:0).
♦ W finale gry pojedynczej turnieju tenisowego kobiet w 
Manhattan Beach Martina Navratilova (USA) pokonała Mo- 
nicę Seles (Jugosławia) 6:4, 6:2. W grze podwójnej najle
pszymi okazały się Arantxa Sanchez Vicario (Hiszpania) i 
Helena Sukova (CSFR) po zwycięstwie nad ZinąGarrison 
i Pam Shriver (obie USA) 6:4,6:2.
♦ W finale gry pojedynczej turnieju tenisowego mężczyzn 
w Mason Pete Sampras (USA) pokonał lvana Lendla 
(USA) 6:3,3:6,6:3.

Kolejne medale
gorzowian
wMP

Bardzo dobrze spisali się gorzowscy kajaka
rze na Mistrzostwach Polski rozegranych w 
Bydgoszczy. Oprócz złotego medalu zdobyte
go przez osadę K-4 mężczyzn, na dystansie
1.000 m, o którym informowaliśmy wczoraj, za
wodnicy Adm iry  Go rzów  jeszcze czterokrotnie 
stawali na najwyższym podium. Byli to: W oj
c ie ch  Ku rp iew sk i i Andrze j L im inow icz  w K-2 
500 m, W. Kurpiewski, Andrze j G ryczko , Da
r iu sz  Bukow sk i i Andrze j K in  w K-4 500 m 
oraz A. Gryczko i A. Liminowicz w K-2 500 i
1.000 m.

Ponadto trzy brązowe medale zdobyli kanadyj- 
karze Mirosław  K is ły  i Piotr M icha lsk i na dys
tansach: 500, 1.000 i 10.000 m.

W MP młodzików trzecie miejsce zajęła Izabela 
O lszew ska (MKS Choszczno) w K-1.500 m.

(RR)

L i g a  m ię d z y w o j e w ó d z k a

ju n io r ó w  (g ru p a  w ie lk o p o ls k a )
Celuloza Kostrzyn — Warta Międzychód 2:2, Stilon 

Gorzów — Olimpia Poznań 3:4, Orzeł Biały Wałcz — 
Warta Poznań 1:2, Kotwica Kołobrzeg— Stal Stocznia 
Szczecin 2:4, Wielim Szczecinek— Lech I Poznań 0:0, 
Pogoń Szczecin— TPS Winogrady Poznań 3:0, Lech II 
Poznań— Flota Świnoujście 1:2, Polger Chemik Police 
— Arkonia Szczecin 3:2.

Tabela
1. Olimpia 2 4 9:3
2. Pogoń 2 4 7:1
3. Stal Stocznia 2 4 6:2
4. Lech I 2 3 7:2
5. Warta M. 2 3 6:5
6. Polger Chemik 2 2 4:4
7. Lech II 2 2 3:3
8. Warta P. 2 2 3:3
9. Wielim 2 2 0:0
10. Flota 2 2 3:5
11. TPS yVinogrady 2 2 2:4
12. Arkonia 2 1 2:3
13. Stilon 2 0 6:8
14. Orzeł Biały 2 0 1:4
15. Celuloza 2 1 4:9
16. Kotwica 2 0 2:9

ROZWIĄZANIE KRZYZOWKI NR 10. Poziomo: mila, parada, rota, dolina, ara, dok, ponton, Ania, kminek, sala. 
Pionowo: mara, Lotaryngia, rotor, Kalifornia, Tatar, opoka, pozer, rata. Nagrodę wylosowała Elżbieta Drewicz, 72-200 
Choszczno, ul. Grunwaldzka 14B/6.

Pracow
pogryzi

„ K ;
Niepraw 

minionegc 
nicytejplć 
zwierzęta, 
najpierw i 
tem dotkli1

Jeden z 
toni Gucw 
nosić ręki 
zanim we; 
wZOOw\

P rog n o
gospod

B i l <

w y j
Według a 

darczej w I 
nastąpiły w 
waćzaham 
i osiągnięć 
zerowego |
♦ Produkcj 
W przypa

własnościow 
czenia konki 
czne przekrc 
się spadek pi 
maszynowy! 
myślę paliwi 
kszą dynarr 
czy. Wpływ 
będzie szcz(
♦ Produkc; 
Wolumen (

wych przekro 
za ta oparta 
wykonawstw 
sowany wys< 
cyjnych. W sl 
ku może wyi

Wczoraj st 
cy w Gdar 
Warszawie 
OPZZ utwo 
FSM nadal

N a
na
♦ W nocy 
przystąpiła! 
ni“Rozbark' 
żądania pła 
łania członk 
lejna kopali 
zapowiadar 
przez Fede 
do strajku ri

„ S u i

Zn
W poniei 
doszłob)

W godzin 
i Konstytuc 
W pewnyn 
młotkiem rr 
liczną, a nć 
napastniko 
nowej Polii 
patrol, nie: 
pokrwawio 
trafił na od< 
życia poszl

Zatrzyrra 
twierdzi, ż( 
szanie przi 
potwierdził 
nie oddani 
postanowił

Polst 
w nie
W najbliżs 
Karola Liel 
będzie się 
szkolnego, 
jący, jako 
rozpocznie 
stów, w ty 

Ideę utwo 
mieckiej kia 
furccy naui 
edukacji ob 
tentycznegc 
szty nauki.z 
niej nauki pi


